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FORSLAG TIL FORMANNSKAPETS INNSTILLING 

1. Handlingsprogram/økonomiplan 2012-2015 med vedlegg legges til grunn for Bamble kommunes 
virksomhet i perioden. 

  
2. Målene i Handlingsprogrammet skal være retningsgivende for Bamble kommunes virksomhet i 

perioden. 
  
3. Driftsbudsjettet for 2012 vedtas i henhold til budsjettskjema 1A og 1B. 
 
4. Investeringsbudsjettet for 2012 vedtas i henhold til budsjettskjema 2A og 2B. 
 
5. Kommunestyret godkjenner låneopptak på kr. 59 111 000,- til finansiering av investeringer i 2012. 
  
6. Kommunestyret godkjenner opptak av Startlån i Husbanken til videre utlån på i alt  

kr. 25 000 000,-. 
  
7. Kommunale avgifter og betalingssatser økes med 3,4% med følgende unntak: 

 Avgifter og gebyrer der satsene fastsettes sentralt 

 Husleier som baseres på reell leie 

 Gebyrregulativet for plan- og byggesaker og for kart- og oppmåling vedtas i samsvar med 
Saksprotokoll fra Teknisk Utvalg 19/10-2011 ï sak 222/11 og vedlegg i budsjettet. 

 VAR-gebyrer som fastsettes etter selvkost. Gebyrene for 2012 økes med: 
Vann         + 5,6% 
Avløp       - 7% 
Renovasjon  -4,8% 
Septik  + 8,8%   

 Foreldrebetaling for mat på SFO økes med konsumprisindeksen, 1,6% 

 Salg av kantineprodukter på skolene økes med konsumprisindeksen, 1,6% 

 Ingen prisøkning på oppholdsbetaling i barnehagene 

 Foreldrebetaling for kost i barnehagene økes med konsumprisindeksen, 1,6%, + kr.50,-. 

 Innløsning av festetomt 42 kr/ m2. Salg av tilleggstomt 112 kr/m2.  
Festeavgift 3,10 kr/m2/år. Alle er regulert med KPI, 1,9%.  

  
Administrasjonen gis fullmakt til å justere gjeldende betalingsregulativer med vedtatt prisstigning.  

 Hvis det er aktuelt med andre endringer enn prisregulering fremmes dette som egen sak. 
 
8. Garantirammen i henhold til lov om sosiale tjenester fastsettes slik: 

 Årets låneramme for lån i h.h.t. Lov om sosiale tjenester settes til kr. 1 000 000. 

 Årets garantiramme for lån i h.h.t. Lov om sosiale tjenester settes til kr. 1 000 000. 

 Det settes ikke begrensninger i adgangen til å innvilge enkeltlån/garantier innenfor de 
fastsatte rammer. 

 
9. Kommunens finansiering fra utskriving av eiendomsskatt gjennomføres slik det er vedtatt i 

Bamble kommunestyre 10.2.2011 ï k.sak 6/11: 
 

1. Den generelle skattesatsen som skal gjelde for de skattepliktige eiendommene settes til 
6.60 promille.  I henhold til eiendomsskatteloven § 12, bokstav a differensieres 
skattesatsen ved at satsen som skal gjelde for boliger og fritidseiendommer settes til 2,0 
promille. 

2. Det innføres et bunnfradrag på kr. 580.000 for boligdelen i eiendommer, herunder 
fritidseiendommer. 

3. Det innføres en reduksjonsfaktor på 15%. 
4. Regler for tilordning av bunnfradrag for Bamble kommune, datert 19.01.2011 

godkjennes. 
5. Eiendommer ihht. vedlagte liste fritas for eiendomsskatt etter Eiendomsskatte-lovens §7. 
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10. Enkeltvedtak i løpet av 2012 som medfører budsjettmessige konsekvenser for 2013-2015 skal 
også inneholde et oppdatert saldert handlingsprogram. 

  
11. Rådmannen har fullmakt til å korrigere enhetenes rammer som følge av fordeling av reserverte 

bevilgninger avsatt på fellesposter. Endringene rapporteres i forbindelse med tertialrapportene. 
 
12.  Rådmannen har fullmakt til å foreta omdisponeringer av budsjettrammer mellom enheter som 

følge av endret ansvar og oppgavefordeling. 
 
13.  Rådmannen har fullmakt til å forskyve låneopptaket til senere år dersom likviditeten vurderes som 

tilfredsstillende. 
 
14. Tidligere vedtatte bevilgninger til investeringer som er ubrukte ved utgangen av 2011 videreføres 

til bruk i 2012. Rådmannen delegeres fullmakt til å justere budsjettene for 2011 og 2012 når 
regnskapet for 2011 er klart.  

 
15. Rådmannen har fullmakt til å foreta omdisponeringer mellom prosjekter innenfor 

investeringsrammene. 
 

16. Rådmannen gis fullmakt til å bortskrive uerholdelige krav når disse er kurante og uten politisk 
interesse. Rådmannen gis fullmakt til avgjørelse i gjeldsordningssaker. Rådmannen utarbeider 
rutiner og rapporterer på samlede bortskrivninger i årsmeldingen. 

 
17. Budsjettet for KF Frisk Bris vedtas med en ramme for utgifter og inntekter på kr. 1,6 mill. 

Foretakets detaljbudsjett vedtas i styremøte 13.12.2011, jfr. vedlegg til budsjettet. 
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DEL 1  
 
  

HOVEDTREKK OG PRIORITERINGER 
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INNLEDNING 

 

 
 
Arbeidet med kommende års budsjett og 
handlingsprogram startet med at rådmannen 
utarbeider et utfordringsnotat til politisk behandling 
for å få en diskusjon om retningslinjer for 
prioriteringer i den videre budsjettprosessen.  
 
Rådmannen legger vekt på å fremstille 
budsjettgrunnlaget slik at det gir nødvendig 
informasjon for en god politisk prosess. 
Rådmannen er klar over at informasjonsmengden 
i budsjettgrunnlaget er overveldende for både 
nyvalgte og gjenvalgte politikere. 
Administrasjonen vil være behjelpelig i den videre 
politiske prosessen med avklaringer og 
tilleggsinformasjon. 
 
Utfordringsnotatet er lagt til grunn for rådmannens 
budsjettgrunnlag. Dette skal gi et grunnlag for 
videre politisk behandling og for formannskapets 
innstilling til budsjett og handlingsprogram for 
2012-2015.  I tillegg til økonomiske rammer 
omhandler rådmannens budsjettgrunnlag forslag 
til mål for tjenestene og en redegjørelse av 
utfordringene for de kommende år.  
 
Den vedtatte Kommuneplan skal være førende for 
de prioriteringene som foretas i handlingsprogram 
og budsjett. Gjennomføringen av planen vil 
medføre mange tiltak med store økonomiske 
konsekvenser.  
Rammebetingelsene til kommunen endrer seg 
raskt, og kommuneplanens forutsetninger endres.  
 
I tillegg til Kommuneplanen, vil vedtatt handlings-
program, årsmeldingen for 2010, driftrapportene 
2011 og enkeltsaker legges til grunn for handlings-
programmet for 2012-2015.  
 
Med de økonomiske rammebetingelsene som er 
kjent for den kommende 4 årsperioden, er det ikke 
mulig å sette i gang nye tiltak uten at det gjøres 
omprioriteringer og /eller bruk av frie fondsmidler. 
Fra rådmannens side er det prioritert  å unngå nye 
større innsparingsprosesser.  
 

Driftsrammene er stramme og det er mange 
uløste utfordringer i tjenestene. Enhetene 
opplever at kommende års budsjetter setter 
store krav til effektivisering og prioritering. På 
flere områder øker kostnadene uten at det gis 
budsjettmessig kompensasjon.  I tillegg er det 
knyttet usikkerhet til flere store utgiftsposter 
som renteutgifter, lønnsoppgjør, pensjon, 
tilskudd til private barnehager, 
samhandlingsreformen, sosialhjelp og 
barnevern.  
 
For å sikre en god økonomisk utvikling i årene 
som kommer, må det budsjetteres med et 
realistisk inntektsnivå og et positivt driftsresultat. 
Varige driftsutgifter skal ikke finansieres av 
midlertidige inntekter eller av fond. Et positivt 
driftsresultat er viktig for å skape et fremtidig 
handlingsrom for å kunne imøtekomme et 
økende rentenivå og uforutsette utgifter.  
 
Det er nødvendig med forutsigbarhet og klare 
politiske prioriteringer slik at nødvendige og 
ønskede endringer i større grad kan planlegges 
og gjennomføres på en god måte og innenfor 
den løpende langtidsplanlegging. 
 
Kommunens budsjett går i all hovedsak til 
allerede etablerte tjenester, hvor styringsmål 
angir kvalitet og  driftsnivå på de enkelte 
tjenester. En bedring av styringsmål, medfører i 
de  fleste tilfeller økte ressurser til tjenesten, slik 
det framkommer i tiltaksoversiktene. 
 
Rådmannen vil berømme enhetene som har 
lagt ned et betydelig arbeid i forbindelse med 
budsjettarbeidet og med målstyringen for sine 
tjenester. Rådmannen har forventninger om at 
nøkkeltall, styringsmål og enhetenes forslag til 
tiltak skal bidra til diskusjon, dialog og 
nødvendig prioriteringer i det videre 
budsjettarbeid. 
    
 

  
 
 
 

Langesund 02.11.2011 
 
 

Tore Marthinsen 
rådmann 
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OVERORDNEDE UTFORDRINGER OG STRATEGIER 

INNLEDNING: 

Som det framgår av årsmeldingen for 2010 og 1. og 2. 
tertialrapport i 2011, er tjenestenivået på de fleste 
tjenesteområder i henhold til vedtatte styringsmål. 
Samtidig er det gledelig at styringsmålene innefor 
Personal, Opplæring, Helse, Miljø og Sikkerhet viser at 
det gjøres et godt arbeid blant alle ansatte og i alle ledd 
av organisasjonen.  
 
I fjorårets budsjett vektla rådmannen 3 hovedområder: 

- Befolkningsutvikling. 
- Tettstedsutvikling.  
- Demografi.  

Kommunen har de senere år hatt en negativ 
befolkningsutvikling, hvor spesielt nedgangen i 
elevtallet er utfordrende. Dette medførte i siste 
valgperiode en utfordrende pedagogisk og 
strukturell skolestrukturdebatt.  
 
I årets Budsjett og Handlingsprogram legger 
rådmannen vekt på de samme 3 hovedområder. 
 
 
 

BEFOLKNINGSUTVIKLING: 

BOSETTING: 
Befolkningsutviklingen har vært negativ og gått fra 
14224 i 2000 til 14026 pr 2. kvartal 2011. Rådmannen 
har i flere sammenheng tidligere beskrevet sannsynlige 
årsaksforhold.   
 
En årsak kan være mangel/begrensning på byggeklare 
tomter i attraktive boområder. For noen år siden valgte 
kommunen å satse på boligbygging i Vest Bamble og 
begrense boligbyggingen på Langesundshalvøya. 
Denne strategi har ikke bidratt til ønsket 
befolkningsvekst. Det synes således å være behov for 
flere attraktive, byggeklare tomter, med en differensiert 
boligsammensetning, hvor det i følge meglerbransjen er 
etterspørsel.  
 
Hovedsakelig vil dette si på Langesundshalvøya, hvor 
den kommunale infrastruktur (vann, avløp, barnehager, 
skoler) allerede ligger til rette for en økt befolkning. 
 

Det er mange planer om opparbeidelse av nye 
boligområder. For at alle disse prosjektene skal 
realiseres, må kommunen framstå som en attraktiv 
bostedskommune og regionen må kunne tilby 
arbeidsplasser. Med en antatt maks 
pendleravstand på en time, bør Bamble kunne 
være bostedskommune for arbeidsområdet 
Kragerø ï Skien ï Fokserød (Sandefjord). 
Med sin beliggenhet, bør Bamble fra naturens side 
framstå som en attraktiv bostedskommune. Siden 
dette ikke er unikt for Bamble, er det behov for og 
nødvendig å forsterke omdømmebyggingen. 
Denne bør i større grad foregå i egenregi og ikke 
gjennom Vekst i Grenland. 
 
Følgende oppstilling viser aktuelle byggeklare 
og/eller planlagte boligprosjekt i kommunen 
(private), hvor de fleste kun er på planleggings-
stadiet: 
  

Vest Bamble: Rugtvedt: Langesundshalvøya:  

Rakkestad * Findal Fagerheim Grasmyr 

Feset  Stathelle (Fengslet, Vellokalet) Fjellstad 

Valle  Nato-anlegget Langesund bad 

  Lagunen (Langesund) Salen 

* kommunalt  Krabberød gård Stoa (Skarpenord, Barfod) 

  Eik  

 
 
I tillegg har kommunen områder på Sundby som bør 
vurderes opparbeidet og klargjort.   
 
Plan og Bygningsloven medfører omfattende og 
krevende prosesser, fra tanker/ideer til ferdig regulering. 
Hvis kommunen ønsker å satse, enten alene eller i 
samarbeid med private aktører, bør det være mulig å få 
til en offensiv boligutbygging som en viktig forutsetning 
for befolkningsvekst. Når det gjelder utvikling av 

området Sundby/Grasmyr/Fjellstad, må skytebanen 
flyttes. Det må være et mål at skytebanen er flyttet 
innen 2 år.  

NÆRING: 
Nærings- og foretaksetableringer i Bamble og 
Grenland har stor effekt og betydning for økt 
tilflytting og bosetting i kommunen. Det vil derfor 
være nødvendig å styrke arbeidet for 
næringsetableringer i kommunen og Grenland 
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generelt. Det finnes allerede større, opparbeide arealer 
som har stått ledige i lang tid, Skjerkøya. Her har det i 
lang tid vært en fastlåst situasjon med bortfester, som 
snarlig må finne sin løsning, slik at bedrifter som ønsker 
å etablere seg og/ eller utvide, snarest får gjennomført 
sine planer.  
 
For å realisere målsetting om å utvikle Frier Vest, 
vurderer rådmannen at det vil være behov for å benytte 
ikke ubetydelige fondsmidler. Dette bør vurderes gjort 
gjennom en selskapsstruktur, hvor andre aktører kan 
inviteres med.  
 
I Fylkeskommunens Planstrategi for 2010 ï 2012, under 
temaet Infrastruktur og Transport heter det: òDet foreg¬r 
en rekke prosesser på dette området på ulike 
forvaltningsnivåer. Det bør vurderes fram mot neste 
planstrategiperiode om det skal settes i gang et 
omfattende samordningsarbeid, eventuell en regional 
plan for samordnet areal og transport.ò I mellomtiden 
har Fylkesutvalget tatt stilling til Regional plan for 
kystsone/havneutvikling, som kan påbegynnes når 
Grenland Havn har utredet transport- og arealbehov.  
Det vil være avgjørende for den videre utredning og 
muligheter for utvikling av Frier Vest at Frier Vest inngår 
i dette planarbeid.  

 
Ny 4-felts E18 gjennom kommunen åpner for 
utvikling av interessante næringsområder i 
forbindelse med av-/påkjøringer.  
Det er i flere sammenhenger framhevet at Bamble 
ligger midtveis mellom Kristiansand og Oslo. Dette 
bør muliggjøre etablering av logistikksenter som kan 
understøttes av ferjesamband mellom Langesund og 
Danmark.  
 
Ny Plan- og bygningslov beskriver mer omfattende 
og krevende planprosesser. For å sikre 
tilfredsstillende framrift i planarbeidet, både i 
behandling av private planer og i utarbeidelse av 
egne planer, er det behov for mer ressurser til 
planarbeid. Rådmannen har igangsatt arbeidet med 
å se på en bedre samordning og kompetanse-
utnyttelse på tvers av organisasjonen.   
 
Bamble kommune har ikke definert en egen 
næringsprofil. Dette bør gjøres, og det er 
nærliggende å tenke på den etablerte prosess og 
mekanisk industri og muligheter som et 
logistikksenter. En næringsprofil vil gi grunnlag for en 
målrettet markedsføring inn mot investorer og 
næringsliv. 

TETTSTEDSUTVIKLING: 

FLERE TETTSTEDER ï EN UTFORDRING: 
Bamble kommune består av flere tettsteder, som må 
utvikles basert på de muligheter og kvaliteter som 
foreligger. Tettstedsutvikling drives både i offentlig og 
privat regi, hvor også lokale organisasjoner og idrettslag 
har en sentral rolle. 

I den kommende handlingsprogramperioden er det 
viktig å få påbegynt og realisert noen prioriterte 
prosjekt som tar kommunen noen skritt videre fra 
tanker/ideer og planer. Dette vil medføre at 
kommunen må være villig til å bruke fondsmidler til 
gjennomføring, helt eller delvis. Aktuelle, følgende 
prosjekt nevnes:  

 
Langesund: Stathelle: Herre Rugtvedt/Vest Bamble: 

Kystkultursenter (opplevelse,  
bolig, næring) 
Lagunen (bolig, næring) 
Stoa/Barfod (bolig, næring) 
Sentrumsgården ï (opplevelse) 

Strandpromenade     
( rekreasjon) 

Promenade   
langs elva inkl 
sjøfront (forskjønning, 
rekreasjon) 

GeoPark senter (opplevelse) 
Stokkevannet næringspark 
(forskjønning) 

 

KOMMUNALE BYGG, VEIER, PARKER OG 
FRIOMRÅDER:  
For at en kommune skal framstå som attraktiv, både 
for boende og besøkende, er det viktig at sentrale 
innfartsårer og sentrale bygg og eiendommer (inkl 
kirker og gravplasser) blir godt vedlikeholdt. Generelt 
er bygningsmassen, som er i daglig bruk, 
tilfredsstillende vedlikeholdt.  
Bygg som ikke er i bruk forfaller, noe som er tilfellet på 
Stathelle. Det må derfor være et mål at bygg og 
eiendommer som ikke lenger har, eller i nær framtid (5 
år) har en kommunal funksjon, blir solgt, slik at 
eiendomsutviklere og private bedre kan utnytte 
potensialet som ligger i eiendommen/boligen. Dette vil 
frigjøre kommunale midler til vedlikehold av den øvrige 
bygningsmasse, samt at boområde(r) kan få et estetisk 
og arkitektonisk løft.  

Det er tidligere lagt fram ei liste med aktuelle bygg å 
realisere, denne bør følges. 
 

MILJØ OG KOLLEKTIVSATSING:  
Klima- og Energiplan (lokalt og i Grenland) og 
Bystrategi Grenland stiller krav til kommunen om økt 
satsing på kollektivtransport og myke trafikanter. Flere 
av tiltakene som er nevnt i planene, og som ligger 
som forutsetning for å utløse sentrale midler 
(belønningsordning, etc.), vil kreve innføring av 
vanskelige tiltak som bompenger og parkerings-
restriksjoner.  
Sannsynligvis vil det økonomisk være utfordrende å 
realisere et parkeringshus i Langesund uten å innføre 
parkeringsrestriksjoner.  
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DEMOGRAFI: 

BARNEHAGE OG SKOLE: 
Det er en kjent sak at barne- og elevtallet er synkende. 
For barnehage betyr dette at kommunen på kort sikt, 
etter ferdigstillelse av ny, utvidet barnehage på 
Cocheplassen, har overkapasitet, noe som kan 
medføre en økt konkurranse mellom private og 
offentlige barnehager. 
 
I forbindelse med Skolebruksplan ble de pedagogiske 
utfordringer og ressursnedgangen som følge av 
elevtallsnedgangen grundig drøftet. For å bedre utnytte 
de reduserte ressurser, slik det framkommer av 
gjeldende Handlingsprogram, foreslo rådmannen å 
òlßse oppò i skolestrukturen og kretsgrenser. 
Rådmannen har notert seg at dette ikke var ønskelig.  
For å styrke lærertettheten i Bamble-skolen, finner 
rådmannen det derfor nødvendig med omprioritering fra 
andre enheter, vesentlig helse og omsorg. Rådmannen 
vil avvente forslag til og gjennomføring av 
omprioriteringer til nye tiltak innenfor skole til de 
politiske drøftinger og vedtak i budsjettprosessen.  
 
R¬dmannen forutsetter videre at òSkoleforumsò fßrste 
vurderinger og anbefalinger for å styrke skolen i 
Bamble, foreligger til politisk behandling i løpet av 1. 
halvår 2012. Dette muliggjør en eventuell ytterligere 
omprioritering av budsjettet for 2013, før oppstart av 
skoleåret 2013/2014. Rådmannen vil også påpeke at 
Bamble-skolen ikke er et enhetlig begrep, hvor 
læringsresultatene i de enkelte fag avviker betydelig 
mellom de enkelte skoler. Læringsresultatene ved 2 av 
5 ungdomsskoletrinn er bekymringsfull.  
 
 

ARBEID / ARBEIDSLØSHET: 
Antall personer utenfor arbeidslivet i Bamble er for høyt. 
Dette koster samfunnet betydelig midler i form av 
trygdepenger, sosialhjelp, mangel på arbeidskraft og i 
form av behov for flere tverrfaglige arbeids- og 
avklaringstiltak. For de fleste, er det er grunn til å tro at 
en trygg og stimulerende oppvekst, skolegang og 
muligheter for deltagelse i et organisert foreningsliv vil 
bidra til en god start på livet. Det tverrfaglige arbeid må 
forsterkes og gjøres mer målrettet, hvor prosjektet 
òTalenter for framtidaò vil vÞre viktig.  
 
Økt satsing på dette området må ha som mål at 
barn/ungdom stimuleres til å ta ansvar for egen læring, 
holdninger og motivasjon for videre skolegang og for å 
ta del i arbeids- og samfunnslivet i voksen alder. For 
stat og kommune vil dette på sikt gi gevinst med flere 
yrkesaktive, færre på trygd, redusert behov for arbeids- 
og avklaringstiltak og oppfølgende tiltak knyttet til blant 
annet rus og psykiatri.  Det er derfor beklagelig at 
Telemark, som et av de verst stilte fylker, får reduserte 
midler til kvalifiseringsprogrammet. 
 

HELSE OG OMSORG 
Hver enkelt av oss blir eldre, men mer 
bekymringsfullt, øker gjennomsnittsalderen i Bamble 
kommune. Konsekvensen vil være at relativt mindre 
resurser vil bli rammefinansiert (endring 
utgiftskriterier) til bruk på barn og unge (barnehage, 
skole) og mer til helse og omsorg.  
Med ny sykehjemsfløy på Bamble sykehjem, er det 
tatt et løft, som bør møte behovet for pleie- og 
korttidsplasser de nærmeste år. I tillegg legges det til 
grunn at innføring av nye elektroniske datasystem og 
verktøy vil frigjøre tid til økt pleiefaktor.  
 
Samhandlingsreformen, som vil bli gradvis innført fra 
2012, må bli gjennomført med offensive og pro-aktive 
tiltak som sikrer at nye kommunale helse- og 
pleieoppgaver blir tilfredsstillende og effektivt 
ivaretatt. For å demme opp behovet for økte 
ressurser til helse- og omsorgssektoren, må de 
forebyggende kommunale helse- og velferdstiltak 
bygges ut, slik at flest mulig settes i stand til å klare 
seg lengst mulig selv i eget hjem. Kommunen er 
allerede i gang med dette gjennom tiltak som Frisk 
Bris og folkehelsearbeidet.  
 
Det forutsettes at nye kommunale oppgaver som 
følge av Samhandlingsreformen gis tiltrekkelig statlig 
finansiering. Foreløpige beregninger, basert på 
statistikk fra diagnoserelatert grupper (DRG-poeng), 
viser at utgiftene sykehuset har hatt knyttet til 
pasienter fra Bamble samsvarer noenlunde med 
KRDôs beregning for rammefinansiering slik det 
framkommer av Kommuneproposisjonen. Dette er 
bekymringsfullt, da det forventes at ramme-
finansieringen ikke bare går til å dekke sykehusets 
kostnader, men også til nødvendige investeringer, 
kompetanseheving og folkehelsearbeid i kommunen. 
Det forventes at KS følger dette opp i konsultasjons-
ordningen.  
 
 

FOLKEHELSE: 
For å dempe etterspørselen etter pleie- og 
omsorgstjenester og behovet for såkalte reparerende 
tiltak, er det nødvendig fra barnsben av å innarbeide 
en god og sunn livsstil. Denne må vedlikeholdes 
gjennom hele livet, hvor målet er at man skal klare 
seg lengt mulig alene og at faren for å falle utenfor 
skolegang og arbeidslivet reduseres.  
 
Dette betyr at folkehelse må få økt fokus og ressurser 
både til tilrettelegging, men også i form av bidrag til 
lokale lag og foreninger som spiller en svært viktig 
rolle i barne-, ungdoms- og folkehelsearbeidet. 
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HANDLINGSROM ï MULIGHETER ï PRIORITERINGER: 

 
Den økonomiske veksten til kommunene som 
beskrives i Statsbudsjettet, blir i hovedsak spist opp 
av lønns- og prisveksten, de demografiske endringer 
og nye oppgaver som Samhandlingsreformen.  
I tillegg er det foretatt justeringer i kriteriene som 
ligger til grunn for rammetilskuddet. Enkelte av disse 
har slått negativt ut for Bamble, som for eksempel 
barnehagetilskuddet og tilskudd til kvalifiserings-
programmet. Dessuten har Fylkeskommunen gitt 
beskjed om at deres tilskudd til folkehelsearbeidet 
utgår. Midler til Samhandlingsreformen er beregnet 
å gå med til å betale regninger til sykehuset for 
medfinansiering av operasjonskostnader og betaling 
for overliggerdøgn. Kostnaden er betydelig og 
usikker.  
 
Samlet medfører dette at kommunen i hovedsak kan 
videreføre sitt tjenestenivå med fortsatt fondsbruk og 
at det ikke er gitt rom til vekst.  
 
Kommunens utfordringer på inntektssiden er 
vesentlig knyttet til finansinntekter og utskriving av 
eiendomsskatt. De store uroligheter i verdens-
økonomien gjenspeiles i fallende verdier på 
finansaktiva, et kunstig lavt rentenivå og usikkerhet 
om det framtidige rentenivå.  Når det gjelder 
avkastningen på finansaktiva er denne opprettholdt. 
Avkastningsmålet ligger over rentenivået og 
forutsetter at man oppnår en meravkastning ved 
fortsatt å være i aksje- og obligasjonsmarkedet. 
 
Gjeldende Handlingsprograms forutsetninger om 
eiendomsskatt er nedjustert med 4 mill kroner. Dvs. 
at forutsetningen om at økt eiendomsskatt skulle 
finansiere utvidet tilbud ved Bamble sykehjem har 
bortfalt, og driften er igangsatt uten at finansieringen 
er på plass.  
 
Det har således kun vært mulig å imøtekomme et 
fåtall av de mange gode forslag til tiltak som 
framkom i Utfordingsnotatet.  
 
Budsjettet for 2012 er saldert med et overskudd de 
første to år av planperioden og deretter med et 
underskudd økende til 10 mill kroner i 2015. 
Salderingen inkluderer fondsbruk i størrelsesorden 5 
mill kroner pr år, noe som tilsier at driftsnivået er 
høyere enn det inntektene tillater.  Forverringen de 
siste to år av planperioden skyldes vesentlig et økt 
rentenivå og at det ikke er valgt å justere 
eiendomsskatten i takt med prisstigningen.  
 
Underskuddet i slutten av perioden medfører behov 
for permanent tilpasning av driftsnivået i forhold til 
inntektene. Bruk av oppsparte fondsmidler er kun et 
midlertidig virkemiddel og ikke en bærekraftig, 
permanent løsning. 

 
Som det framgår av oversikten under hver enhet og 
fellesområder, er få nye tiltak lagt inn.  Det er lagt 
inn tiltak hvor det allerede foreligger vedtak, 
feilbudsjetteringer og statlige føringer/ 
satsingsområder. I en stram prioritering, er det også 
vurdert som riktig ikke å gjennomføre vedtak som 
ikke er iverksatt. Eksempel på nye kostnader og 
tiltak som er lagt inn:  
 
- Helårseffekt ny areal og 

byggesaksbehandler 
- Økte utgifter IKT-driftssenteret og GKI 
- Økte driftskostnader knyttet til Stathelle 

barneskole 
- Innføring av ny Giv i skole 
- Innføring av valgfagtilbud på Ungdomstrinnet  
- Økt tilskudd til private barnehager (ref 

Cocheplassen) 
- Helårsdrift av nye plasser ved Bamble 

sykehjem  
- Videreføring av miljøarbeidertjenesten i 

rusomsorg 
- Dagtilbud på Sundbykåsa 
- Samhandlingsreformen 
 
Siden Utfordringsnotatet ble vedtatt, er det valgt 
nytt kommunestyre. For ikke å urolige 
organisasjonen med unødvendig organisatoriske 
endringer og organisasjonsutviklingstiltak, har 
rådmannen valgt å avvente en eventuell 
omprioritering av midler mellom Helse og Omsorg 
og Skole til endelige politiske behandling og vedtak 
av budsjettet 2012 og Handlingsprogram for de 
kommende år foreligger. 
 
Dette medfører at budsjettet for Skole og 
Barnehage fortsatt reflekterer et trekk i rammene 
som følge av elevtallsnedgang og at det ikke lagt 
inn økte ressurser til tidliginnsats.  
 
Når det gjelder foreslåtte tiltak i Utfordringsnotatet, 
som ikke er medtatt i budsjettforslaget, er disse 
prioritert av de respektive enhetene. I prioriteringen 
er flere enkelttiltak blitt vurdert i sammenheng.  
Prioriteringene, som framkommer i tabellene for de 
respektive enhetene, bør derfor være et godt 
grunnlag for å foreta en helhetlig vurdering og 
prioritering.  
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I forbindelse med behandlingen av 2. tertial rapport 
og årsoppgjøret, ble det avsatt til fond, driftsfond og 
overskuddsfond i forbindelse med finans-
avkastningen 2010. For å komme videre med 
kommunens utviklingsarbeid, er det foreslått å 
bevilge 2 mill kroner fra fellesfondene til: 
 

- Utprøving turnusordninger Helse og Omsorg 
0,45 mill.kroner 

- Folkehelsearbeid 0,3 mill.kroner 
- Næringsanalyse og -utredning 1 mill.kroner 
- Informasjons-, kommunikasjons- og 

markedsføringsarbeid 0,25 mill.kroner 
 
 
I tillegg gjøres det oppmerksom på den usikkerhet 
som knyttet til endelig takstgrunnlag for utskriving av 
eiendomsskatt. Dette vil ikke være avklart før 
sakkyndig ankenemnd har fattet sine vedtak. 
Det kan i den forbindelse være behov for ytterligere 
fondsbruk. 
 
Bamble kommune har en gjeldsstrategi som setter 
tak på hvor mye kommunen kan låne slik at rente- 
og avdragsbelastingen ikke blir uforholdsmessig stor 
i forhold til de løpende driftsinntektene. Det er lagt til 
grunn investeringsutgifter på over 100 mill kroner pr 
år. En vesentlig del er knyttet til VAR (Vann, Avløp, 
Renovasjon), kommunale boliger og formidlingslån 
(Husbanken). På disse investeringene betales renter 
og avdrag på lån av brukerne. Dette medfører at 
lånerammen for ordinære kommunale investeringer 
ligger i størrelsesorden 25 mill kroner pr. år i 
perioden.  Dette medfører at vedtak om store 
enkeltinvesteringer, som utvidelse av Stathelle 
barneskole, har betydning for mulighet for å 
realisere flere, større investeringsprosjekt på kort 
sikt. En aktuell prioritering i denne forbindelse er om 
det skal brukes 7 mill kroner til musikkrom på 
Stathelle skole eller om beløpet skal brukes til videre 
oppussing av kulturhusdelen av Sentrumsgården.   
 
  
 



 Rådmannens budsjettgrunnlag 2012 ï 2015  Bamble kommune 

 02.11.2011 Side 15 av 114 

FØRINGER FOR BUDSJETT OG HANDLINGSPROGRAM 

Rådmannen anbefaler at Bamble kommunestyre vedtar følgende føringer for Budsjett 2012 og 
Handlingsprogram 2012-2015: 
 
 
1. PRIORITERING 
 
Bamble kommune står ovenfor mange og store 
utfordringer fremover. En prioritering av ressursbruken 
er nødvendig for å imøtekomme utfordringene.  
 
a) Demografi 
Bamble Kommune opplever en endring i 
befolkningssammensetningen med færre skolebarn og 
flere eldre.  
 

 Driftsrammene til enhetene justeres ift. 
Demografiske endringer slik som 
rammetilskuddssystemet fungerer. 

 
b) Tjenestene 
Bamble kommune har gode tjenester og fornøyde 
brukere til tross for at det er gjennomført innsparinger 
på administrasjon og tjenester over flere år. 
 

 I utgangspunktet prioritereres det å opprettholde 
dagens tjenestenivå fremfor å sette i verk nye 
tiltak.  

 Omprioritering av ressurser mellom tjenestene 
skal konkretiseres i handlingsprogrammet.  

 

Bamble kommune har skoleresultater som ikke er 
tilfredsstillende.   
 

 Skole opplever en nedgang i elevtallet og må 
tilpasse fremtidig drift i forhold til gitte 
rammeforutsetninger.  

 
Bamble kommune har prioritert et helhetsperspektiv 
og forebyggende arbeid.  
 

 Innenfor de gitte driftsrammene prioriteres 
helhetstanken og målsetningene i 
kommuneplan/planstrategi om forebygging. 

 

 Samhandlingsreformen gjennomføres iht. 
intensjonene fra staten. 
 

 
c) Samfunnsutvikling 
Bamble opplever befolkningsnedgang og 
omstruktureringer i næringslivet. 
 

  Plan og utviklingsarbeidet tilpasses innenfor de 
gitte rammene slik at kommunen bedre klarer å 
imøtekomme de samfunnsmessige utfordringer og 
skape vekst i kommunen. 

 
 
 
 

 
 
2. BUDSJETTBALANSE 
 
a) Fondsreserver 
I løpet av budsjettåret har vi erfart svingninger i 
kommunens inntekter og utgifter. Budsjettet kan 
ikke ta høyde for alle usikkermomenter. Ved å ha 
fondsreserver sikrer dette mot kutt i tjenestene midt 
i et budsjettår.  
 

 Driftsfondet skal være på 2% av bto. 
driftutgifter og finansbufferfondet på 10% av 
vedtatte finansplasseringer. 

 Enhetenes driftsfond skal brukes til å dekke 
uforutsette kostnader i løpet av året. 

 
b) Saldering 
Budsjettet fremviser et underskudd for kommende 
periode og det er behov for innsparinger for å 
skape budsjettbalanse.  
 

 Budsjettsalderingen foretas med et positivt 
driftsresultat. 

 I forbindelse med salderingen av 
handlingsprogrammet konkretiseres hvilke 
innsparingstiltak som er forutsatt iverksatt. 

 Budsjettsalderingen foretas med forutsetning 
om at innsparingstiltakene er gjennomførbare 
og at ingen fast ansatte sies opp. 

  I budsjettsalderingen prioriteres eksisterende 
drift fremfor nye tiltak. 

 I budsjettsalderingen forutsettes økte 
kostnader på eksisterende tjenester dekket 
innefor dagens driftsrammer. 

 Udisponerte driftsfond brukes i forbindelse med 
salderingen  
 

 
3. INVESTERINGER:    
 
a) Gjeldsutvikling 
Høy lånegjeld betyr sårbarhet ift. økt rentenivå. Det 
er for tiden et historisk lavt rentenivå.  
 

 Kommunens vedtatte gjeld skal ikke øke i 
forhold til driftsinntektene. 

 Det tas høyde for at rentenivået vil øke årlig i 
perioden, budsjettert rent er på hhv. 3% i 2012-
13, 3,7% i 2014 og 4% i 2015. 

 
b) Egenfinansiering av investeringer 
Bamble kommune har liten evne til å frigjøre egne 
midler til egenfinansiering av investeringer. 
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 Det er en målsetning å øke 
egenfinansieringsandelen av investeringene. 

 Nye investeringstiltak utover låneramma skal ha 
egenfinansiering. 
 

 
c) Investeringsrammer 
 
Bamble kommune har store investeringsbehov i årene 
som kommer.  
 

 Investeringsrammene prioriteres som følger: 
 
1. Selvfinansierte tiltak: 

 Byggelånsrente kalkuleres inn i 
prosjektkostnadene. 
 

2. Effektiviseringstiltak: 

 Rammen for IKT økes.  
 

3.  Utviklingstiltak, større enkelttiltak: 

 Skoleinvesteringer med rentekompensasjon 
som følge av skolebruksplan prioriteres fra 
2012. 
    1. Stathelle barneskole. 
    2. Rugtvedt skole. 

 Andre prosjekter som krever videre 
utredningsarbeid: 

­  Falkåsen barnehage, ny lokaler. 
­  Utvidelse rådhuset/kommunestyresal. 
­  Ny kirkegård og livssynsnøytrale seremoni 

rom. 
­  Nye lokaler til voksenopplæringa og 

flyktningetjenesten. 
 

 I handlingsprogrammet konkretiseres 
prioriteringen av prosjekter innenfor rammene. 

 
 
4. FINANSIERING: 
 
a) Eiendomsskatt 
Vedtatt handlingsprogram og kommunestyrets vedtak i 
sak 9/11 forutsetter økt finansiering av de kommunale 
tjenestene med eiendomsskatt.  
 

 Vedtatt eiendomsskatt for 2011 videreføres uten 
videre prisøkninger og dermed en realnedgang. 

 
b) Brukerbetaling 
Det foretas årlig en prisregulering av satsene for 
brukerbetaling. 
 

 Brukerbetalinger oppjusteres iht. siste kjente 
prisvekst, 3,4% for 2010.   

 

 Satsene for egenandeler, avgifter, leier, og 
lignende oppjusteres utover ordinær prisstigning 
på de områdene hvor dette er mulig.  

 
 
 
 

5. DRIFTUTGIFTER:    
 
a) Kostnadsvekst i driftsbudsjettene 
I tillegg til lønnsvekst prisjusteres driftsbudsjettene 
til enhetene hvert år.  
 

 Enhetene kompenseres for reell lønnsvekst i 
2012. 

 Enhetenes driftsutgifter kompenseres med 
prisvekst på 1,2%.  

 Det gis ikke kompensasjon for avvikende 
prisvekst med mindre denne gir urimelige 
utslag. 

 
b) Enhetenes driftsrammer 
Enhetene melder om press på tjenestene, nye 
utfordringer og endringer i offentlige pålegg. På 
denne bakgrunn er det meldt inn behov for 
justeringer av driftsrammene.  
 

 Forutsetningene i gjeldende handlingsprogram 
videreføres. 

 Kommunens økonomiske rammer gir ikke 
grunnlag for aktivitetsvekst utover dette. 

 Enhetens rammer justeres for vesentlig 
feilbudsjettering i eksisterende drift 

 Enhetene har rammebudsjetter og må 
prioritere endringer i drifta innenfor de gitte 
rammer. 

 Enhetene forutsettes å ha kontinuerlig fokus på 
omstilling og effektivisering av tjenestene i tråd 
med endrede rammevilkår. 

 I forbindelse med salderingen av 
handlingsprogrammet konkretiseres hvilke 
innsparingstiltak som er forutsatt iverksatt. 
 

 
c) Interkommunalt samarbeid 
Kommunen har samarbeid med nabokommuner 
innefor flere tjenesteområder.  
 

 Kommunen prioriterer kommunesamarbeid på 
områder med effektiviseringspotensial og 
styrking av kompetanse og robusthet. 

 Det stilles samme effektiviseringskrav til 
eksterne tjenester som til kommunens egne 
enheter. 

 
6. PERSONAL:    
I takt med nye oppgaver, vedtatte styringsmål og 
effektivisering, er det behov for fokus på 
organisasjonsutvikling og kompetanse. 
 

 Satsningen på kompetanseutvikling for ansatte 
videreføres innenfor tidligere gitte bevilgninger. 

 Fokus på rekruttering bl.a. gjennom 
omdømmearbeidet  

 Gjennomgang og omfordeling av 
arbeidsoppgaver for å sikre god flyt og kvalitet i 
de løpende oppgavene og frigjøre tid til 
nærledelse og utviklingsoppgaver for ledere. 

 Fortsatt fokus på redusert sykefravær 

 Fokus på økt andel hele stillinger/nye 
turnusordninger helse og omsorg.
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HVA ER KJENNETEGNENE MED KOMMUNEN I DAG 

 Data er hentet fra SSB, siste publikasjoner tilgjengelige.   
 

Innbyggere 2011 
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Befolkningsstruktur 2009. Prosent 
Kommunen Fylket Landet 

 

Antall menn per 100 kvinner i aldersgruppen 20-39 år 105,4  104,3 103,9 

Andel barn og unge 0-17 år 22,5 21,5 22,7 

Andel eldre 80 år og over 3,7 5,5 4,5 

Andel personer med innvandrerbakgrunn
1
, vestlig. 2008. Prosent 1,5 1,9 2,4 

Andel personer med innvandrerbakgrunn
1
, ikke-vestlig

2
. 2008. Prosent 3,5 5,5 7,2 

 

  
1
Førstegenerasjonsinnvandrere og personer født i Norge av to utenlandskfødte foreldre uten norsk bakgrunn. 

  
2
Øst-Europa, Asia, Afrika, Sør- og Mellom-Amerika og Tyrkia. Eget, mors eller fars fødeland. 

 

Bosetting 2009 Kommunen Fylket Landet 

 

Befolkning per km
2
 50,0 12,1 16,0 

Andel bosatt i tettbygde strøk. Prosent 80 75 77 

 

 
Boforhold Kommunen Fylket Landet 

 
Andel bosatte i blokk/bygård. 2001. Prosent 1,1 3,0 12,8 

Andel bosatte i bolig bygd etter 1961. 2001. Prosent 71,9 59,6 66,9 

Andel husholdninger som disponerer bil. 2001. Prosent 77,4 73,6 70,3 

Husholdningsavfall i kilo per innbygger. 2005 359 466 407 

    

 

 
Arbeid/inntekt Kommunen Fylket Landet 

 
Sysselsatte 15-74 år med bosted i kommunen. 4. kvartal 2007. Prosent av 
befolkningen 68 68 72 

Menn 71 72 75 

Kvinner 64 65 68 

Registrerte arbeidsledige som andel av arbeidsstyrken, årsgjennomsnitt. 2008. 
Prosent 2,0 2,0 1,7 

Menn 1,8 2,1 1,8 

Kvinner 2,1 1,8 1,6 
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Netto innpendling til Bamble. 2007 -1 602 -- -- 

Andel uførepensjonister 16-66 år. 2007. Prosent 12,4 13,5 10,2 

Bruttoinntekt per innb. 17 år og over. 2007 311 000 292 800 322 500 

Menn 396 300 362 800 398 400 

Kvinner 225 800 225 400 248 400 

Sysselsatte med arbeidssted i kommunen, fordelt på næring 2007. Prosent    

Primær 1,7 2,6 3,2 

Sekundær 32,8 23,6 20,7 

Tertiær 65,1 73,3 75,7 

Sysselsatte med arbeidssted i kommunen, fordelt på sektor. 2007. Prosent    

Offentlig forvaltning 26,9 32,4 28,7 

Privat sektor og offentlige foretak 73,1 67,6 71,3 

 
 

 

Kommuneøkonomi 2010 Kommunen Fylket Landet 

 

Frie inntekter i kroner per innbygger 32515 35694 35856 

Brutto utgifter fordelt på sektor. Prosent    

Administrasjon 6,1 5,4 5,8 

Barnehage 10,1 9,7 12 

Grunnskole 22,3 20,5 21,4 

Pleie og omsorg 25,1 28 26,5 

Kommunehelse 3,9 4 3,8 

Netto driftsresultat i prosent av brutto driftsinntekter 2,9 0,8 2,1 

Brutto driftsresultat i prosent av brutto driftsinntekter 0,1 -0,6 1,1 

Netto lånegjeld i kroner per innbygger 37535 46685 32534 

Statlig rammeoverføring i prosent av brutto driftsinntekter 17,4 22 19,1 

Salgs- og leieinntekter i prosent av brutto driftsinntekter 15,2 14,7 12,9 

 

Befolkningsendringer 2001-2010
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Befolkningfremskrivninger MMMM 2011-2015
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KOMMUNEPLANEN OG KOMMUNAL PLANSTRATEGI 

KOMMUNEPLANEN òHERFRA TIL 2016ò 

 
Formålet med kommuneplanarbeidet er å 
samordne den fysiske, økonomiske, sosiale, 
estetiske og kulturelle utvikling i kommunen. 
 
Den langsiktige delen omfatter mål for 
utviklingen, retningslinjer for enhetenes 
planlegging og en arealdel for forvaltning av 
arealer og andre naturressurser. 
 
Kommuneplanen skal bygge på økonomiske og 
ressursmessige forutsetninger som er kjent. 
Disse forutsetningene endrer seg betydelig fra 
år til år, og ambisjonene i kommuneplanen kan 
være vanskelige å leve opp til når de 
økonomiske realitetene gjør seg gjeldende. 
 
Kommuneplanen ble vedtatt av kommunestyret i 
2007 og skal være førende for kommunens 
prioriteringer i kommuneplanens kortsiktige del ï 
altså budsjett og handlingsprogram.  

MÅL I KOMMUNEPLANEN 

Bamble skal fremstå som en attraktiv 
oppvekstkommune og en god kommune å bli 
gammel i. 
Dette oppnår vi gjennom: 
 

- Et godt skoletilbud 
- Full barnehagedekning 
- Trygghet for unge og eldre 
- Gode fritidstilbud og opplevelser 
- Bolig der du ønsker 
- Å ta vare på historie og tradisjon 

 
Vi er avhengig av et aktivt og variert 
næringsliv og må sørge for å legge 
forholdene til rette i kommunen slik at vi 
alle har arbeid der vi ønsker. Også her 
kreves det friske initiativ og at vi tør tenke 
nye tanker. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KOMMUNAL PLANSTRATEGI 2010 - 2012 

Bamble kommunestyre vedtok den 17.06.2010 
planstrategien for denne kommunevalgperioden. 
Planstrategien drøfter utviklingstrekk som 
endringer i befolkningssammenhengen, 
arbeidsplasser og næringsstruktur, ensidig / lite 
differensiert boligsammensetning, 
regionsamarbeid og en strategi for 
samfunnsutviklingen / god styring med 
kommuneøkonomien. 
 
Planstrategien vurderer om det er behov for å 
endre kommunens visjoner og strategiske valg 
knyttet til ønsket samfunnsutvikling framover. 
Det er besluttet at det ikke er behov for en 
fullstendig revidering av kommuneplanens 
samfunnsdel, men at kap. 6.1 Et godt liv for 
funksjonshemmede og eldre bør tas opp til ny 
vurdering.  Det er også behov ny behandling av 
kap. 5 Samfunnssikkerhet, beredskap og 
krisehåndtering. 
 
I samfunnsdelen foreslås det at det er en del 
utviklingstrekk som bør synliggjøres i videre 
planlegging: 

 Økt boligbygging med spesielt henblikk 
på større andel små boenheter. 

 Bamble kommune har behov for å øke 
og markedsføre sin attraktivitet. 

 Øke tilflytting til kommunen spesielt 
fokus på barnefamilier og å få utflyttet 
ungdom tilbake. 

 Øke næringsetableringene. 

 Tilrettelegge for den fremtidige veksten i 
antall eldre. 

 Fokus på miljø, naturressurser, klima og 
kystsonen i all planlegging. 

 Fokus på bærekraftig utvikling med 
satsing på forebyggende arbeid og 
folkehelse. 

 
Arealdelen har hatt egen prosess. 
 
I 2012 vil det bli utarbeidet ny planstrategi. 
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FORUTSIGBARHET 

STRATEGISK STYRING 

I Bamble kommune finner vi de senere årene flere 
eksempler på god og dårlig strategisk styring. 
Store enkeltprosjekter er vedtatt som binder 
kommunens økonomiske ressurser i lang tid 
fremover og reduserer handlingsfriheten ift. 
tjenesteutviklingen på de sentrale tjenestene 
kommunen har ansvar for. Utbygging av Bamble 
sykehjem, Stathelle skole, Skjærgårdshallen, 
Rønholthallen og Rakkestadfeltet kan her nevnes. 
 
Økonomisk forutsigbarhet er viktig, både ift. 
inntektsnivå og driftsrammer. Det skaper stabilitet i 
tjenestene for å kunne utvikle seg ift. brukernes 
behov. I tillegg er innsparingsprosesser vanskelige, 
de krever store administrative ressurser, skaper 
frustrasjon, inneffektivitet og demotiverer ansatte, 
politikere og brukere. Store tilleggsbevilgninger og 
enkeltvedtak i løpet av året endrer de økonomiske 
forutsetningene og reduserer forutsigbarheten. 
Bamble har ikke økonomi til å klare alt, det må 
prioriteres. Vi må ha et bevisst forhold til hva som er 
primæroppgavene til kommunen og hva vi setter i 
gang på eget initiativ. Det å opprettholde etablerte 
driftstilbud må prioriteres før nye tiltak settes i verk.  
 
Målstyringen skal gi et bilde av kommunen i dag og 
skape en diskusjon ut fra realitetene. Kommunens 
administrative og politiske ledelse må ta et strategisk 
ansvar ï ikke operere sektorvis og kjemper for egne 
enkeltsaker. Administrasjonen må klare å gi 
politikere og ansatte et realistisk bilde av status og 
et godt grunnlag for reell prioriteringer og strategiske 
diskusjoner. 
 
Samtidig er det viktig å vise sammenhenger mellom 
kommuneplanens målsetninger og de tjenestene 
som skal bidra til å nå målene. Det må prioriteres 
ressurser mellom tjenestene samtidig som vi må ha 
fokus på hva som kan oppnås innenfor gitte rammer. 
Samtidig må tjenestenes behov og ønsker 
fremvises, alle ønsker at egne tjenester er best 
mulig. I tillegg er noen tiltak fornuftige på lang sikt, 
selv om det koster penger nå.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MANGLENDE FORUTSIGBARHET 

I planlegging er det et sterkt innslag av tro på 
rasjonelle prosesser. I en viss grad er dette 
nødvendig, man gjør de valgene som gir størst 
uttelling i forhold hva som er målsetningen. I 
like stor grad opplever vi imidlertid at tilfeldige 
saker setter dagsorden og tar fokus. I arbeidet 
med enkeltsaker er det ikke like enkelt å se det 
overordnede bildet.  
Planlegging forutsetter også at man tror at man 
kjenner utviklingen fremover og at det er mulig 
å styre i forhold til det. Erfaring tilsier at det er 
vanskelig, forutsetningene endrer seg raskt. 
Dette gjelder i største grad de økonomiske 
forutsetningene, statlig styring og økonomiske 
rammebetingelser, utvikling i lønnsnivå og 
rentenivå, sysselsetting og internasjonale 
konjunkturer. Effekten av endringer i disse 
forutsetningene er så store at planlegging i 
forhold til alle eventualiteter ikke er mulig. I 
tillegg er dette forhold som kommunen selv ikke 
har noen som helst styring over. 
 

BEFOLKNINGSUTVIKLING 

Et forhold vi har kjennskap til og som er 
avgjørende for kommunens planlegging ift. 
tjenestene, er befolkningsutviklingen. Vi vet at 
Bamble har en aldersmessig skjev 
befolkningssammensetning. Vi vet at det 
fremover vil bli færre barn som skal ha skole- 
og barnehagetilbud, og at det blir flere eldre. I 
tillegg opplever vi at det blir flere tunge brukere 
med behov for omfattende tjenester. Disse 
forholdene er kjente og må tas inn i 
planleggingen. Det er likevel nødvendig at vi får 
bedre kunnskaper og analyser av hva som er 
bakenforliggende faktorer for den utviklingen vi 
ser, og at vi får kunnskaper om hvordan vi kan 
påvirke denne.  
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KOMMUNENS HANDLINGSROM 

Rådmannen har gjennomgått kjente økonomiske forutsetningene, tidligere vedtak i handlingsprogrammet 
for 2011-2014 og driftsrapportene for 2011. Nedenfor vises budsjettrammen for kommende periode. 
Rammene er fremskrevet til 2012-pris. 
 

Netto driftsrammer pr. enhet 

Tall i 1000 kroner OB 2011 2 012 2 013 2 014 2 015 

POLITISK LEDELSE 6 028 6 615 6 615 6 615 6 615 

SAMFUNNSUTVIKLING OG ADMINISTRASJON 65 028 70 583 70 583 70 283 70 283 
TEKNISKE TJENESTER OG 
EIENDOMSFORVALTNING 55 411 56 315 55 500 54 550 54 500 

SKOLE OG BARNEHAGE 196 034 201 196 197 542 197 073 196 416 

KULTUR OG OPPVEKST 82 389 80 765 80 765 80 765 80 765 

HELSE OG OMSORG 175 719 200 619 200 585 200 585 200 585 

Sum 580 609 616 093 611 590 609 871 609 164 

FELLES DRIFTSUTGIFTER 5 255 7 771 12 918 18 196 22 819 

FINANSIELL VIRKSOMHET -585 864 -624 807 -626 521 -622 944 -621 953 

Sum budsjettbalanse 0 -943 -2 013 5 123 10 030 

 
 
Tabellen viser et overskudd i 2012-2013 og et underskudd i 2014-2015. Netto driftsutgifter på enhetene 
øker fra 581 mill.kroner i 2011 til 616 mill.kroner i 2012. 
 
 
BUDSJETTBALANSE 
Rådmannens budsjettgrunnlag viser et lite 
overskudd de to første årene og et betydelig 
budsjettunderskudd i de to siste årene i periode. 
Det vil være behov for å sette i gang arbeidet med 
å foreta innsparinger og kutt i tjenestene for å 
opprettholde budsjettbalansen fremover.  
 
 
FINANSIERING 
Skatt på inntekt og formue og rammetilskudd, som 
er kommunens primære inntektskilde, blir gitt over 
statsbudsjettet og justert for den enkelte kommune 
i henhold til inntekts- og utgiftsutjevningssystemet. 
De vesentlige variabler her er statens forventning 
om skatteinngang, statlige satsingsområder og 
kommunens demografiske sammensetning. 
En eventuell vekst utover den kommunale deflator 
(inflasjonstall), vil være kommunens reelle 
økonomiske vekst for å styrke tjenestetilbudet.  
I tillegg gir staten spesielle tilskudd, øremerka, for 
eksempel til ressurskrevende brukere, tippemidler 
til idrettsanlegg, kunnskapsløftet og rente-
kompensasjon til bygging av visse bygg. 
 
 
SKATT OG RAMMETILSKUDD 
Det er ikke mye kommunen kan gjøre på kort sikt 
for å påvirke sin viktigste inntektskilde. I 2012 er 
det endring i beregningene av skatt og 
rammetilskudd. Finansieringen av samhandlings-
reformen er lagt inn i rammetilskuddet og har 
medført at hele rammetilskuddsberegningen blir 
endret. Endringen faller ugunstig ut for Bamble. 
Det er lagt inn en realvekst i 2013-2015 som er 
avsatt udisponert, her må kommunen forvente 
statlige føringer for bruken. Det er ikke lagt inn 
befolkningsøkning i beregningen. 

 

EIENDOMSSKATT 
Vedtatt handlingsprogram forutsatte nytaksering 
og utvidelse av området og en inntekt på 56,2 
mill.kroner. Vedtatt eiendomsskatt gir en inntekt 
på 52,8 mill.kroner, en nedjustering på 3,4 mill. 
Eiendomsskatten opprettholdes nominelt og har 
derfor en realnedgang. Det er lagt inn en liten 
effekt av nytakseringer i løpet av perioden. Det er 
ikke tatt høyde for en eventuell konsekvens av 
klagebehandlingen på eiendomstakstene. Her kan 
det bli store negative utslag.  
 

INVESTERINGER, LÅN OG AVDRAG 
Kommunen har en styringsregel om ikke å øke 
netto gjeldsnivå sett i forhold til 
inntektsgrunnlaget. På denne måten øker ikke 
fremtidige lånekostnader og renterisiko utover 
dagens nivå. Denne handlingsregelen setter en 
øvre ramme for investeringsutgiftene. Nye 
investeringer er fordelt på investeringsrammer. 
Totalt er samlede utgifter i investeringsbudsjettet i 
på 416 mill.kroner i perioden.  343 mill.kroner 
finansieres ved lån og av dette utgjør husbankens 
formidlingslån 100 mill.kroner.  
Investeringsbudsjettet er stramt og medfører 
behov for prioritering mellom prosjekter i perioden. 
Enhetene melder om investeringsbehov utover 
vedtatte rammer. Rådmannen vil advare mot å 
øke gjeldsbelastning ved økte låneopptak eller 
reduserte avdrag. Investeringer utover gitte 
lånerammer må finansieres av egne midler, drift 
eller fond, eller via andre offentlige tilskudd og 
brukerbetaling.   
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RENTENIVÅ 
De siste årene har vært økonomisk turbulente og 
rentenivået har svingt voldsomt. Rentenivået er 
fortsatt lavt og er forventet å holde seg lavt en 
stund fremover. Det er lagt til grunn 3% rente i 
2012 og 2013 men stigende opp til 4% i 2015. 
 

FINANSAVKASTNING 
Kommunen har ca 270 mill.kroner plassert i 
finansmarkedet. Avkastning og utbytte fra disse 
plasseringene svinger. Bufferfondet er pt. på 
ønsket nivå på 10%. Men det kan forventes en 
negativ avkastning i år, noe som vil medføre at 
mesteparten av bufferfondet brukes. Dette vil 
medføre at kommunen ikke vil ha bufferfond til å 
saldere en eventuell mindreinntekt i 2012. 
I tillegg eier kommunen 3,34% av Skagerak 
Energi. Utbyttet fra Skagerak Energi AS i 
planperioden er videreført med 12 mill. kroner. 
Bufferfondet opprettholdes med 12 mill.kroner. 
 

LØNNS- OG PENSJONSKOSTNADER 
Kommunens største kostnad er lønn og pensjon. 
Effekten av tariffoppgjør og endringer i 
pensjonsberegningen gjør derfor store utslag. 
Enhetene har fått sine budsjettrammer 
kompensert for reell lønnsvekst. Det er lagt til 
grunn en lønnsvekst på 4% i 2012 og en årseffekt 
på 2,67% i budsjettert avsetning til tariffoppgjør 
2012.  
 

PRISJUSTERING DRIFTSBUDSJETTENE 
Driftsutgiftene til virksomhetene prisjusteres hvert 
år. For 2012 er priskompensasjonen redusert som 
en del av salderingen og legges til grunn en 
generell sats på 1,2% for 2012. Poster med 
avvikende prisutvikling er særskilt vurdert.  
 

LEIEINNTEKTER OG BRUKERBETALING 
Det foretas årlig en prisregulering av satsene for 
brukerbetaling. Inntektene forutsettes økt med 
kommunal deflator for 2010 på 3,4%. Enkelte 
satser håndteres særskilt iht. eksterne føringer. 
 

ENHETENES DRIFTSRAMMER 
Enhetene melder om behov for justeringer av 
driftsrammene som følge av endrede 
forutsetninger som nye brukere, økte kostnader, 
nye pålegg og reformer. Det er også problemer 
med å imøtekomme innsparingskravene som er 
vedtatt innenfor skole/barnehage og i forhold til 
redusert sykefravær. Kommunen har dessverre 
ikke inntektsgrunnlag til å øke dagens 
aktivitetsnivå generelt, men må styrke enkelte 
tjenesteområder ved omprioriteringer. Det 
anbefales at en videreføring av dagens tjenester 
prioriteres foran igangsetting av nye tiltak.  
 
 

 
Overordnet ledelse 
Økonomiske konsekvenser av K. sak 41/11 og 
42/11 vedr. politisk struktur og nye reglementer er 
ikke innarbeidet i budsjettrammene. Utover dette 
meldes det ikke om spesielle økonomiske 
utfordringer.   
E-politikerprosjektet, folkevalgtopplæring og ny 
kommunestyresal vil ha fokus. 
 
Administrative fellestjeneste 
Som følge av aktivitetsvekst i kommunen forøvrig 
får stabene økt aktivitet og økte kostnader. Den 
største utfordringen er å gjennomføre nødvendige 
IKT-investeringer innenfor de gitte rammene, og å 
finne dekning for kostnadsveksten på IKT-drift.   
 
Bamble kirkelige fellesråd 
Fellesrådet melder om utfordringer knyttet til 
administrative ressurser, drift av kirkegårder og 
økt satsing på menighetsarbeidet for de unge. De 
melder også om behov for investeringsmidler til 
utvidelse av kirkegårdene og brannsikring av 
kirkene. 
 
Samfunnsutvikling 
Enheten melder om uløste oppgaver innenfor 
arealplanlegging, næringsutvikling og miljøarbeid. 
Det er avsatt midler på et utviklingsfond som vil bli 
brukt på å løse en del av utfordringene. Styrking 
av plan og utviklingsarbeidet i kommunen er 
nødvendig, og ansettelse av en rådgiver på miljø-
/plan/prosjektutvikling ønskes.  
 
Tekniske tjenester / Eiendomsforvaltning 
Enheten melder om manglende rammer til å 
imøtekomme kommunens vedlikeholdsbehov på 
vei og bygg. Kommunens bygningsmasse bærer 
sterkt preg av lite vedlikehold over en årrekke. 
Ikke bare utvendig. Brukerne så som skole og 
barnehage plages nå av nedslitte og lite 
tidsmessige bygninger. Det er store 
investeringsbehov fremover, flere større 
prosjekter vil komme.  Enheten peker på uløste 
oppgaver knyttet til fysisk tilrettelegging, 
utbyggingsområder, gjennomføring av planer og 
sikring av fremtidige arealer. Det er behov for 
investeringsmidler for klargjøring av nye 
industriområder på Skjerkøya. Det legges inn en 
investeringsramme til utstyr på brann og 
beredskap. 
 
Skole og Barnehage 
Det gjennomføres nå en rekke tiltak for å bedre 
elevresultatene i skolene. 
Skolenes elevtallsnedgang er, og vil bli, en stor 
utfordring både mht tilstrekkelige ressurser og mht 
kompetanse. Det er også behov for bedret fysisk 
og utstyrsmessig tilrettelegging på enkelte av 
kommunens skoler. 
Innenfor barnehage er hovedfokus på nødvendig 
oppgradering / nybygg av våre eldste bygg, samt 
å kunne gi tidlig innsats for barn som trenger det. 
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Kultur og Oppvekst 
Enheten peker på utfordringene med å 
videreutvikle kulturlivet og bidra til at Bamble er en 
attraktiv kommune å bo i.  Dette krever bl.a. bedre 
lokaler for kulturlivet og økt støtte til frivillig arbeid. 
Enheten peker også på at utfordringene innenfor 
helse, velferd og arbeidsliv m¬ mßtes med ònyeò 
og offensive strategier.  Det betyr økt satsing på 
forebyggende arbeid og folkehelse, og tett 
oppfølging av brukere gjennom aktiv rehabilitering.    
Det informeres om at det i forslag til 
handlingsprogram trolig er underbudsjettering av 
økonomisk sosialhjelp og voksenopplæring, og at 
det er nedgang i bevilgningene til Kvalifiserings-
programmet og til folkehelsearbeid. Det er heller 
ikke funnet en varig finansiering av Frisk Bris. Det 
er også nødvendig å finne en bedre løsning på 
lokaler til ansatte i voksenopplæringen, flyktninge-
tjenesten og kulturskolen. 
 
Helse og omsorg 
Enhetens største utfordring er gjennomføring av 
samhandlingsreformen. De endelige økonomiske 
rammene kom med statsbudsjett 2012. Det er 
fremdeles usikkert om dette er tilstrekkelig. Så 
langt er rammetilskuddet 1 mill. lavere enn det 
som er beregnet til å være kommunens faktiske 
utgifter. Både Helsedirektoratet og KS forsikrer om 
at det i løpet av 2012 vil komme nye tilskudd 
øremerket samhandlingsreformen. Tilskudd skal 
dekke både medfinansiering av sykehussenger og 
nye tiltak ute i kommunene. 
 
Videre legger nye brukere med omfattende 
hjelpebehov press på ressursene og medfører 
reduksjoner i andre deler av tjenestene. I 
forbindelse med oppstart av enhetens 
tjenestekontor, har 1 ½ stilling blitt finansiert med 
enhetens fondsmidler. Dette må, innenfor 
gjeldende periode, flyttes inn i enhetens egen 
ramme. 
 
Personal, opplæring felles 
Felles utfordringer på personalområdet er fokus 
på en lærende organisasjon, inkluderende 
arbeidsplasser og fokus på arbeidsmiljø. 
Det er ønskelig med midler til å gjennomføre tiltak 
til omdømmebygging og til etablering av 
alternative turnuser i Helse og omsorg.   

 

FONDSRESERVER 
I forbindelse med regnskapsavslutningen for 2010 
og tidligere har enhetene avsatt fondsreserver fra 
egne overskudd. I tillegg er det avsatt midler 
sentralt til driftsfond og det er avsatt midler fra 
overskuddet i 2010 som ikke er disponert.  
Fondene forutsettes brukt til å avhjelpe 
budsjettproblemer i løpet av budsjettåret og 
eventuelt til saldering av budsjettet. Enhetene har 
imidlertid satt i gang aktiviteter finansiert av fond 
og her må det finnes annen varig finansiering på 
sikt. 
Rådmannen vil ikke anbefale at felles driftsfond 
brukes til å iverksette nye driftstiltak. Et stramt 
budsjett medfører økt behov for finansielle 
reserver og buffere. 
 

MÅLSTYRING: 
Målstyringen skal ha fokus på kommunens 
kjerneoppgaver, status og nivå på tjenestene. 
Enhetenes målkart viser at tjenestenivået på de 
fleste områder generelt er godt. På flere områder 
er det ønske om å heve tjenestenivået. Dette vil i 
de fleste tilfeller utløse tiltak av økonomisk 
karakter som det i dag ikke er rom for. Det 
forutsettes derfor at enhetene har et kontinuerlig 
fokus på omstilling og effektivisering for å styrke 
nivået på prioriterte områder innenfor de gitte 
rammene. 
 

INTERKOMMUNALT SAMARBEID 
Kommunen deltar i flere interkommunale 
samarbeid, både som AS, IKS og etter 
vertskommuneprinsippet. Verdien kan være 
vanskelig å måle. Men, som en middelstor 
kommune hadde det vært mer kostbart å drifte 
flere av disse tjenester i egen regi, samt at 
kompetansen, kvaliteten og service hadde vært 
dårligere. Interkommunalt samarbeid har dempet 
nødvendig kostnadsvekst innefor flere områder, 
noe som har kommet kommunens øvrige 
tjenesteområder til gode.  
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DEL 2  
 
  

UTVIKLING 2012 ï 2015 
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POLITISK LEDELSE 

UTFORDRINGER 

. 
E-KOMMUNE 2012 
 
eKommune 2012 er KSô strategi- og 
handlingsprogram for utvikling av den digitale 
kommune. Målene i eKommune 2012 er vårt 
grunnlag for formulering av våre mål for Bamble 
kommunes digitale utvikling: 
  
E-DEMOKRATI. 
 
Det er igangsatt et prosjekt som har som mål å 
gjøre saksdokumenter tilgjengelig elektronisk, 
slik at folkevalgte og innbyggere får enkel tilgang 
til informasjon. Det er gjort forøk med bruk av 
Tablet-PC i formannskapet for nedlastning og 
arbeid med saksdokumenter. I mellomtiden har 
lesebrett kommet på markedet, og d4et er 
ønskelig å teste bruk av lesebrett som 
politikernes verktøy i politisk arbeid.  
 
 
NY KOMMUNESTYRESAL 
 
Kantina egner seg etter hvert svært dårlig som 
kommunestyresal. Det mangler muligheter for 
de tekniske løsninger som kreves av et møterom 
i dag, bl.a. når vi mottar gjester som skal 
gjennomføre presentasjoner. Det er dårlig 
lydforhold, og det blir raskt dårlig luft når salen 
er full. Salen er også lite egnet når vi skal 
innføre digitale møter med TV-overføring. I e-
demokratiprosjektet har det vært uttrykt ønske 
om å vurdere Halen gård tatt i bruk som 
møtelokale for kommunestyret. Det er bestilt en 
utredning og vurdering av Halen gård sammen 
med evt. andre alternative møtelokaler. Det vil 
bli lagt fram en egen sak til politisk behandling. 
 
 

FOLKEVALGTES ARBEIDSVILKÅR 
 
Det er vedtatt ny politisk struktur og nye 
reglementer for politiske organer, gjeldende fra 
6.oktober 2011 (konstituering nytt 
kommunestyre). Økonomiske konsekvenser av 
vedtakene ble ikke vurdert under 
kommunestyrets behandling. Enkelte av 
endringene vil imidlertid få økonomiske 
konsekvenser som må innarbeides i budsjettene 
framover. Kommunestyret vil fra neste 
valgperiode bli utvidet fra 27 til 33 medlemmer, 
nærings- og miljøkomiteen legges ned og 
godtgjøringsreglementet er endret.  
 
 
 
FOLKEVALGTOPPLÆRING 
 
De folkevalgtes arbeidsvilkår har stått på 
dagsorden i 2010 gjennom arbeidet med nye 
reglementer. Grundig opplæring av nye 
politikere vil bidra til at representantene kan 
ivareta sine oppgaver til beste for 
lokalsamfunnet. Det er gjennomført en todagers 
oppstartkonferanse med det formål å gi 
folkevalgte relevant informasjon, starte opp 
budsjettprosessen og bidra til å bli bedre kjent.  
Det er et mål å gjennomføre mer spesialisert 
opplæring av formannskapet, hovedutvalgene 
og andre råd og utvalg. 
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NØKKELTALL 

  

Bamble 
2010 

Gruppe 8 
2010 

Telemark 
2010 

Bamble 
2009  

Gruppe 8 
2009  

Telemark 
2009  

           

Brutto driftsutgifter til funksjon 100 Politisk styring, i kr. 
pr. innb. 245 303 359 272 365 373 

Brutto driftsutgifter til funksjon 110 Kontroll og revisjon, 
i kr. pr. innb. 104 70 105 96 79 101 

 349 373 464 368 444 474 

 
 
Bamble kommunes kostnader til politisk styring ligger vesentlig under kommuner vi naturlig sammenligner 
oss med. Kostratallene viser at brutto utgifter er 80 % av brutto utgifter i kommunegruppe 8. Utgiftene til 
kontroll og revisjon ligger over tilsvarende utgifter i gruppe 8, men noe lavere enn snitt i Telemark. 
Årsaken til at vi ligger tilnærmet likt med snittet i Telemark, er at vi har felles revisjon hvor utgiftene 
fordeles etter innbygger. 
 
Endringen i politisk struktur og i godtgjørelser til folkevalgte vil bidra til at utgiftene til politisk virksomhet i 
Bamble kommune vil øke. Økningen av kommunestyrets møtegodtgjørelse og økning av antall 
medlemmer i kommunestyret vil  sannsynligvis utgjøre kr. 75.000 i økte utgifter. I tillegg kommer økte 
godtgjørelser til formannskapet har fått et utvidet arbeidsområde. Varaordførerens arbeidsvilkår er også 
endret.  
 

ØNSKET UTVIKLING 2011-2014 

TJENESTEOMRÅDE: POLITISK LEDELSE 

STYRINGSMÅL Status 
2010 

Vedtatt 
2011 

2012 2013 2014 2015 Ønsket 
mål 

Innføre digitale møter i kommunestyre, 
formannskap og hovedutvalg 

Formannska
pet har testet 

bruk av 
Tablett-PC 

 

100 %     

Avklare lokalisering og opprusting av 
møterom for politisk virksomhet, inkl. 
kommunestyresal 

 
 

100 %     

Etablere TV-overføring av 
kommunestyremøter for å bidra til mer 
åpenhet og større engasjement blant 
innbyggerne 

 

 

100 %     

Etablere digitale kanaler for dialog med 
innbyggerne for å bidra til økt deltakelse i 
politiske beslutningsprosesser -  

 
 

 
Kommune-

styrets 
medlemmer 
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TILTAK FOR Å MØTE UTFORDRINGENE OG STYRINGSMÅLENE 

 

Tall i 1000 kroner 
Drift 
2012  

Drift 
2013  

Drift 
2014 

Drift 
2015  

Inv. 
2012 

Inv. 
2013 

Inv. 
2014 

Inv. 
2015 

Tekst 

12/basis 6 028 6 028 6 028 6 028     
Opprinnelig vedtatt budsjett for 
2011 

Vennskapskommunearrange
ment 

-50 -50 -50 -50     
Arrangementet er gjennomført i 
2011 og bevilgningen trekkes ut 
av ramma. 

Rammeendring lønn og 
pensjon 

591 591 591 591     Avstemming lønn 

Prisjustering totalt pr enhet 52 52 52 52       

IKT Leasing -6 -6 -6 -6     
Leasingavtale nye Pc-er og 
terminaler fom 2012 

Inne i rådmannens 
budsjettgrunnlag 

6 615 6 615 6 615 6 615 0 0 0 0   

          

Økte godtgjørelser/ny 
struktur 

150 150 150 150       

Folkevalgtopplæring 100          

Ikke inne i rådmannens 
budsjettgrunnlag 

250 150 150 150 0 0 0 0   
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NÆRING, MILJØ OG SAMFUNNSUTVIKLING  

UTFORDRINGER  2012 - 2015

Innledning: 
Kommunen har ikke hatt den ønskede, positive 
utvikling i innbyggertallet. Den negative 
befolkningsutvikling har fortsatt i 2010 og hittil i 
2011.  
 
Følgende forklaringsparameter er brukt: 
-  Stor befolkningsvekst ifb med etableringen av  
   den petrokjemiske industri på 70-tallet, hvor 
   tilflyttingen besto av personer/barnefamilier i  
   samme aldersgruppe. 
- Mangel på attraktive boligtomter/ leiligheter på 
   Langesundhalvøya. 
-  Boligpris Langesundhalvøya er høy for første- 
   gangsetablerere.   
-  Mangel på vekst i arbeidsplasser i Grenland.  
-  Dagpendling mot Vestfold/Oslo for langt.  
 
Primært vil det være vekst i kommunens eller  

  nabokommuners næringsliv som vil kunne bidra til 
  økt tilbake- og tilflytting.  

Når det gjelder kommunens omdømme og 
attraktivitet som bosettingskommune, er det ingen 
grunn til å mene at Bamble kommer dårligere ut 
enn de andre Grenlandskommuner.  Derfor bør 
tiltak for å øke regionens omdømme og 
attraktivitet, som er et fokusområde for Vekst i 
Grenland, ha like stor verdi for Bamble som for de 
øvrige kommuner i Grenland.  
Det er for øvrig gledelig å konstatere at boliger lagt 
ut for salg i Bamble har den raskeste omsetning i 
Telemark. På landsbasis ligger vi på 34. plass av 
111 markedsområder, bare slått av pressområder i 
Oslo, Bergen og Stavanger. Dette viser at det er 
behov for boligbygging i kommunen. 
 
 
Tettstedsutvikling, bosetting og estetikk. 
Kommunen har i sitt planarbeid satt fokus på 
tettstedsutvikling i flere områder av kommunen. 
Eksempler er Langesund, Rugtvedt, Nato - Stoa, 
Stathelle og Herre. Som nevnt i fjorårets 
Utfordringsnotat, gjentas at det er viktig at 
tettstedsutviklingsarbeidet ikke bare resulterer i 
nye reguleringsplaner, men at kommunen i 
egenregi eller med hjelp av eksterne aktører får 
realisert planer.  
 
Det ble i utfordringsnotatet anbefal at arbeidet på 
dette området forsterkes med en stilling, hvor 
hovedfokus er utviklings- og prosjektarbeid i 
samarbeid med private aktører.  
I tillegg ble det anbefalet at det avsettes 
økonomiske midler til medfinansiering av 

prosjekter som anses samfunns- og næringsnyttig 
eller tilbakebetales over tid.   
 
I første år av nytt kommunestyre skal det vedtas en 
ny Planstrategi, ref. ny Plan og Bygningslov.  
Denne vil legge føringer for det videre arbeid som 
skal gjøres på plansiden de kommende 4 år, både 
for areal- og samfunnsdelen.  
Som nevnt pågår det flere prosjekter knyttet til 
boligbygging og tettstedutvikling. Resultatet av 
dette prosjektarbeid vil være viktig å ta med seg 
inn i arbeidet med ny Planstrategi og påfølgende 
Planprogram.  
 
 
Næringsutvikling og arbeidsplasser. 
Antall arbeidsplasser i kommunen har i 2010 blitt 
redusert med 1.9%. Dette er bekymringsfullt fordi 
det er 5. år på rad at vi har tilsvarende nedgang. 
Tapet er størst innen kategorien industri. Det 
skyldes både nedbemanning  på store 
arbeidsplasser og utflytting fra kommunen. 
 
Kommunens næringsarbeid drives av 
primærkommunen og de interkommunale 
selskapene Vekst i Grenland AS, Visit Grenland 
AS og Grenland Havn IKS. Vekst i Grenland AS 
omfatter nå alle kommuner i Grenlands-
samarbeidet. Ny Strategisk Næringsplan for 
Grenland er under utarbeidelse og vil komme til 
politisk behandling tidlig i 2012. Denne plan vil 
legge føringer for kommunens og regionens 
næringsarbeid for de kommende år.  
 
I kommunen finnes det flere ledige næringsarealer. 
På Skjerkøya har større, private områder stått ledig 
i mange år. Kommunen har festet områder på 
Skjerkøya, hvor opparbeidelse og planering 
begynner å nærme seg sluttførelse. En avklaring 
av festerettighetene er nødvendig for videre 
utvikling av området. En aktiv markedsføring av 
disse områder vil deretter være viktig.  
 
Arbeidet med Frier Vest pågår, hvor en eventuell 
forsterking av kraftlinja til 420kV vil være viktig for 
næringsområdets attraktivitet for ny nærings-
satsing og videreutvikling av den etablerte  
prosessindustri.  En realisering av Frier Vest vil 
være viktig for regionen, men det må erkjennes at 
arbeidet vil være tidkrevende. I det videre arbeid vil 
kommunen være avhengig av fortsatt godt 
samarbeid med grunneiere, Grenland Havn IKS, 
Vekst i Grenland AS, industrien i Grenland og 
andre offentlige instanser.  
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I konkurranse med andre mener vi at det kan være 
viktig å tydeliggjøre en næringsidentitet for 
kommunen. En slik spissing vil gi 
næringssatsingen en tydeligere profil og gjøre det 
enklere å prioritere egne tiltak og å tiltrekke oss 
nye arbeidsplasser. Bamble kommune har en sterk 
dominans av bedrifter som arbeider med ulike 
aspekter av plast. Det gjelder alt fra forskning til 
råstoffproduksjon og foredling av råvarer til ferdig 
produkt. Dette er høyteknologisk virksomhet som 
krever mye kompetanse og er fremtidsrettet. De 
plastrelaterte næringene setter allerede kommunen 
på kartet og bør satses på.  
 
 
Infrastruktur: 
Bamble har en sentral beliggenhet, midtveis 
mellom Oslo og Kristiansand. Denne realitet 
vektlegges i flere sammenheng.  
Samferdselsmessig kan kommunen om noen år 
framstå som et sentralt knutepunkt på Østlandet 
med 4 felts vei mot Oslo, regulært ferjesamband til 
kontinentet og jernbane i tilknytning til sammen-
kobling av Sørlands- og Vestfoldbanen.  
Potensialet i dette må utnyttes for å tiltrekke oss 
nye næringer og industri.  
 
Bamble kommune deltar i arbeidet med Bystrategi 
Grenland og har tegnet seg for aksjer i 
bompengeselskapet. I fase 1 er det ingen konkrete 
prosjekter i Bamble. For å ha en tidlig nytte av 
bompengeselskapet i egen kommune, vil det være 
viktig å få allokert midler fra bompengene til 
kollektivtiltak i kommunen, som styrking av 
kollektivtrafikken og en ytterligere tilrettelegging for 
myke trafikanter.  
 
 
Areal- og reguleringsarbeid:   
Ny Plan- og Bygningslov stiller økt krav til 
prosesser og formaliteter i utarbeidelse av 
kommunale planer, både areal- og samfunnsdelen. 
Dette medfører behov for økte ressurser og 
kompetanse i arbeidet med planer. I dag ligger 
ansvar for planarbeid både i virksomhet for 
Samfunnsutvikling (arealdelen) og i Plan og 
Økonomi (samfunnsdelen). I tillegg foregår det 
planarbeid i organisasjonen for øvrig, basert på 
vedtatt Planstrategi.  
En bedre koordinering og samordning av ressurser 
og kompetanse på plass i nedsettelse av et 
òPlanforumò. 

 
Nye prosesser og formaliteter iht ny Plan- og 
Bygningslov, vil også medføre at planarbeidet blir 
mer tid- og kostnadskrevende. Dette vil igjen 
medføre at tiden det tar fra tanker og ideer oppstår 
til realisering, blir lenger. Det er derfor viktig at 
prosjekter som kommunen ønsker å gjennomføre i 
egen regi, som Frier Vest, påbegynnes før 
interessenter eller aktuelle utbyggere er på plass.  
 
 
Klima og miljø. 
Kommunen har vedtatt en Energi- og Klimaplan. 
Planen er forpliktende for kommunen, hvor krav til 
reduserte klimautslipp, tiltak for å begrense 
privatbilismen, styrke kollektivtrafikken og 
alternative oppvarmingsmetoder er aktuelle tiltak. 
Flere av tiltakene kan være kontroversielle.  
 
EUôs vanndirektiv vil ha innvirkning p¬ krav til 
renhet i vann og vassdrag i kommunen. Dette vil 
bety restriksjoner på forurensningssituasjonen i 
landbruket og spredte, enkeltvise utslipp.  Felles 
vann- og avløpslag i hytteområder er et viktig 
bidrag til å bedre forurensningssituasjonen langs 
kommunens kystområder. 
 
Økt flom- og skredfare, gjengroing av inn-
/utmarksområder, ny flora og fauna som kan være 
til skade, økt fokus på støy, forurensning og 
sjikanøse stengsler er oppgaver hvor kommunen 
må styrke sin kunnskap og ressurser. Det ble i 
utfordringsnotatet påpekt behovet for en stilling 
som miljørådgiver, og at det settes av midler til 
miljøarbeid og nødvendige miljøsertifiseringer.  
  
 
Bedre service ï Selvbetjening. 
Digitalt kartverk, reguleringsplaner og 
eiendomsarkiv er en forutsetning for god 
tjenesteyting. Arbeidet med digitalisering av 
reguleringsplaner er avsluttet. Økt selvbetjening vil 
forenkle saksbehandlingen og bidra til mindre 
behov for service/veiledning. 
 
Det er gjennomført et forprosjekt for å digitalisere 
byggesaksarkivet. Erfaring fra andre kommuner vil 
bli innhentet og vurdert før beslutning om 
gjennomføring tas. Bevilgningen vil skje innenfor 
IKT-rammene. 
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NØKKELTALL 

 

Næringsvirksomhet og arbeidsplasser 
 

2006 
 

2007 
 

2008 
 

2009 
 

2010 

Antall kommersielle bedrifter registrert i enhetsregisteret 
       - hvorav nyregistrerte 

1 584 
131 

1 651 
130 

1 731 
124 

1870 
129 

1 821 

Andel ledighet i % 
 

2,6 1,8 2,2 3,2 3,1 

Antall arbeidsplasser totalt 
   Private  
   Offentlige 
      Stat  
      Fylke  
      Kommune  

5 442 
3 977 
1465 

140 
133 

1 192 

5 524 
4 038 
1 486 

136 
134 

1 216 

5 308 
3 767 
1 541 

142 
132 

1 267 

4962 
3452 
1510 

128 
91 

1291 

4826 
Foreligger 

ikke pt.  

Tilskudd og lån innvilget bedrifter fra Innovasjon Norge  (i 
1000 kr) 

220 165 1 030 1413 6 109 

Antall besøk på turistkontoret 
2 453 2 535 1 758 1654 1 428 

Kommunens attraktivitet totalt (av 431 kommuner) 
      Attraktivitet for barnefamilier 

285 248 
157 

167 
114 

109 
 

Ikke 
tilgjengelig 

Brutto driftsutgifter til næringsarbeid: 
    Prosentvis andel av kommunens totale driftsutgifter  
    Beløp i norske kroner (Hele 1000) 

  
0,54 

2 323 

 
0,53 

2 266 

 
0,6 

2 607 

 
0,24 

2 023 
 
Kilde: Telemarksforskning. Statistisk sentralbyrå (SSB) Registerbasert sysselsettingsstatistikk. 

 

Arbeidsplasser i Bamble fordelt på bransjer (SSBklasse) 
(Kodene ble endret i 2008) 2008 2009 2010 

Ukjent 26 33 42 

Jordbruk, skogbruk og fiske 96 104 75 

Bergverksdrift og utvinning 1 1 4 

Industri 1232 1024 933 

Elektrisitet, vann og renovasjon 59 62 60 

Bygge- og anleggsvirksomhet 363 329 328 

Varehandel, motorvognreparasjoner 744 719 711 

Transport og lagring 258 229 225 

Overnattings- og serveringsvirksomhet 243 203 248 

Informasjon og kommunikasjon 70 73 64 

Finansiering og forsikring 47 47 45 

Teknisk tjenesteyting, eiendomsdrift 293 327 297 

Forretningsmessig tjenesteyting 156 114 91 

Offentlig administrasjon, forsvar, sosialforsikring 185 188 170 

Undervisning 407 387 453 

Helse- og sosialtjenester 1002 994 967 

Personlig tjenesteyting 111 111 113 

 5293 4945 4826 
 

Kilde: Telemarksforskning. SSB Registerbasert sysselsettingsstatistikk. 
Det er et lite avvik mellom totalt antall arbeidsplasser i de to tabellene. Årsaken kan være ny 
måte å registrere på. Det vil bli fulgt opp. 
 

          

Aktivitetsnivå regulering og byggesak 2007 2008 2009 2010 

Antall byggesøknader 360 322 391 369 

Gjennomsnittlig behandlingstid 50 55 36 45 

Antall egengodkjente reguleringsplaner 6 5 6 4 
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ØNSKET UTVIKLING 2012-2015 

TJENESTEOMRÅDE: NÆRING 

STYRINGSMÅL 2010 
Status 

2011
Mål 

2012 2013 2014 2015 Ønsket 
mål 

Ferdigregulert næringsareal i mål.  50 50 50 50 50 50 50 

Arrangementer for næringsdrivende i kommunen 2 2 2 2 2 2 2 

Profileringsaktiviteter i regi av Vekst i Grenland for 
å rekruttere ny arbeidskraft og nye innbyggere. 

0 2 4 4 4 4 4 

Attraktivitetsbarometer  *) = 2009 167 210 210 200 200 200 200 

 

TJENESTEOMRÅDE: MILJØ   

STYRINGSMÅL 2010 
Status 

2011 
Mål 

2012 2013 2014 2015 Ønsket 
mål 

Årlig økning i  bruk av kollektivtransport i Grenland 
målt  %. Målet er kollektivandel større enn 6% i 
2020 

Nytt målesystem  i bruk fra 2.halvår 2010 

- 2 2 2 2 2 >6 

Miljøfyrtårngodkjente kommunale virksomheter 

Resertifiserte virksomheter 

0 

- 

5 

- 

10 

- 

15 

5 

20 

10 

25 

20 

Alle 

 

Avfallshåndtering ï % Kildesortert 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 

Hytter med tilknytning til kommunalt vann og avløp 15% 30% 30% 40% 50% 60% 70% 

 

TJENESTEOMRÅDE: SAMFUNNSUTVIKLING   

STYRINGSMÅL 2010 
Status 

 

2011 
Mål 

2012 2013 2014 2015 Ønsket 
mål 

Riktig behandling etter Plan-og bygningsloven 
(Måles etter Fylkesmannens endring av vedtak) 

 
4 

 
6 

 
4 
 

 
4 

 
2 

 
2 

 
0 

Adm. innstilling stadfestes av fylkesmannen 
 

 
100% 

 
95% 

 
95% 

 
95% 

 
95% 

 
100% 

 
100% 
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TILTAK FOR Å MØTE UTFORDRINGENE OG STYRINGSMÅLENE 

Tall i 1000 kroner   
Drift 
2012 

Drift 
2013 

Drift 
2014 

Drift 
2015 

Invest. 
2012 

Invest. 
2013 

Invest. 
2014 

Invest. 
2015   

           

12/basis 6 889 6 889 6 889 6 889     
Opprinnelig vedtatt budsjett for 
2011 

Rammeendring lønn og pensjon - 
samfunn 464 464 464 464     Avstemming lønn 

Kst 16.12.10 Ny stilling areal og 
byggesak 400 400 400 400     

Helårseffekt av stilling opprettet i 
2011. 

Avkastning VIG 262 262 262 262     

3,5% netto av 7,5 mill.kroner 
avsettes til finansiering av VIG. 
Midlene forvaltes sammen med 
kommunens finansplasseringer. 

IKT Leasing -33 -33 -33 -33     
Leasingavtale nye PC´er og 
terminaler fom 2012 

Inne i rådmannens budsjettgrunnlag 7 982 7 982 7 982 7 982 0 0 0 0   

           

Geodatakartlegging av 
kommunen 1. Prioritet 200        

Ferdigstille kartleggingen som ble 
påbegynt i 2009. 

Miljøsertifisering/ - fyrtårn 2. Prioritet 100 100       
 Påbegynt i 2011 og videre arbeid 
evalueres i 2013. 

Rådgiver plan-, miljø- og 
utviklingsoppgaver. 3. Prioritet 800 800 800 800     

 
Etter drøftinger og vurderinger 
med ansatte og tillitsvalgte, er det 
vurdert som riktig at man pt ser de 
3 stillinger samlet ift oppgaver 
knyttet til økt fokus på plan-, 
analyse-, miljø- og 
utviklingsarbeid. På nåværende 
tidspunkt anbefales det en ny 
stilling som rådgiver, som vil få en 
sentral rolle i nyopprettet 
Planforum. Dette vil gi en gradvis 
oppbygging av ressurser, og som 
er bedre tilpasset de økonomiske 
rammer. Organisatorisk tilhørighet 
vil enten være i NMS eller i Plan 
og Økonomi. 
 

Næringsarbeid og 
tilskudd 4. Prioritet 0 0 0 0 0 0 0 0 

Driftstilskuddet til VIG og 
kommunens eget næringsarbeid 
må sees samlet. Det løpende 
driftstilskudd til Vig og kommunens 
egne rammer er ikke tilstrekkelig til 
å utvikle og ta del i større 
næringsprosjekt. Et eget 
næringsfond, som foreslått i 
utfordringsnotatet , hadde vært 
ønskelig. Siden kommunen har 
betydelige fondsmidler, kan det på 
nåværende tidspunkt være riktig å 
la fonds- midlene stå "uberørt", 
men at midler fra fond er 
tilgjengelig til konkrete 
næringsprosjekt. 

Ikke inne i rådmannens 
budsjettgrunnlag 1 100 900 800 800 0 0 0 0   
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FELLES ADMINISTRATIVE TJENESTER 

UTFORDRINGER: 

 Nedbygging av sentrale administrative 
ressurser 

 
Utviklingen siste 5 år: 

 Kommunens aktivitet er økt betydelig. Antall 
årsverk 01.01.06 var 814 og pr. 01.05.11-  917. 
Dette utgjør en økning på 103 årsverk, 12 %. I 
samme periode har årsverkene for sentrale 
administrative tjenester blitt redusert med 12 
årsverk dvs. 16%. Antall enhetsledere er redusert 
fra 9 til 4. KOSTRA viser at andelen av bto utgifter 
til administrasjon er redusert fra 9,4% i 2005 til 6,1 
% i 2009, en reduksjon på 35 %. 

  Det er jobbet betydelig med forenkling av rutiner 
og systemer, 2 årsverk er redusert på enhetene 
som en konsekvens av dette.  

 Enkeltfunksjoner er flyttet ut av kommunen til 
Grenlandssamarbeidet (IKT og Innkjøp) eller til 
eksterne rådgivere (låneforvaltning og forsikringer). 

 Nye stillinger utløser økte kostnader på 
personaloppfølging, forsikringer, opplæring, IKT 
mv. Staben blir ikke tilført midler til å dekke disse 
kostnadene noe som reelt sett også medfører en 
ytterligere innsparing.  

 Enhetene omtaler administrativ arbeidsfordeling i 
evalueringen av omorganiseringen. Flere av 
enhetene har styrket administrativ kapasitet. 

 Økt sårbarhet ift. nøkkelpersonell, det er ikke rom 
for overlappende kompetanse. Dette er en risiko ift. 
sykefravær eller avgang. 
 

 

 E-kommune 2012 ï 2015 økte investeringer og 
driftskostnader. 

 
Moderne informasjons- og 
kommunikasjonsteknologi skal tas i bruk som et 
virkemiddel for å bedre tjenestetilbudet til 
innbyggerne, bidra til næringsutvikling, styrke 
lokaldemokratiet og dialogen med innbyggerne. Det 
er investert i ny Internettportal og vi oppnådde 6 
stjerner. Digitale tjenester til innbyggerne må økes 
og det satses på flere tjenester. I tillegg må mer 
selvbetjening komme på plass ved å ta i bruk flere 
elektroniske skjemaer. Behov for samhandling 
mellom ulike fagsystemer må prioriteres. Det vil 
medføre behov for økt investering og driftsrammer 
på IKT.  Dette må gjøres for å oppnå målsettingene 
i e-kommune 2012 - 2015.  
 
Tiltak: 

 Internett/ansattportal ï videreutvikle internettsidene 
for å få til en integrasjon med fagsystemer. 
Ansattportal må videreutvikles og tilpasses 

kommunens behov.  Sosiale nettesteder, 
blogger mv. blir i dag brukt som 
informasjonskanaler. 

 Ved å oppgradere eksisterende sak ï og 
arkivsystem ï ESA vil vi oppnå en 
optimalisering av løsningen og det blir mulig å 
få på plass samhandling mellom ESA, 
portalen og fagsystemer. 

 Utvikle e-demokrati til å gjelde flere politikere 

 Innføre E-handel i samarbeid med øvrige 
Grenlandskommuner. 

 Lønns ï og personalsystem ï oppgradering 

 Oppgradering av IT-plattform igangsettes i 
2011, og mye må være på plass innen 4. 
kvartal 2012 for å kunne få på plass nytt sak ï 
og arkivsystem. Det må gjennomføres 
opplæring på våre brukere knyttet til ny e-post 
løsning, nytt operativsystem og ny 
Officepakke. 

 Nytt sak ï og arkivsystem ï installasjon skjer 
4. kvartal 2012 og en  implementering i  
Bamble 1. kvartal 2013. 

 IKT-plan/strategi ï som beskriver hvordan vi 
skal nå våre mål ved bruk at IT som verktøy. 
Gir forutsigbarhet i forhold til planlagte 
investeringer og behov for økt drift. Arbeidet 
igangsettes i 2012 og det nedsettes en 
arbeidsgruppe. 

 Eiermøte har fått utarbeidet en rapport om 
status på IT-seksjonen i Skien. Rapporten 
viser at det er behov for økt bemanning og 
driftsrammer. Samarbeidet skal evalueres og 
samtidig bør man vurdere selskapsform. 

 
I tillegg kommer enhetenes fagsystemer som vil 
ha behov for utskifting, oppgradering og 
vedlikehold. Totalt investeringsbehov i 
handlingsprogramperioden er beregnet til 16 mill. i 
planperioden, snitt ca 4 millioner i året. I tillegg er 
det behov for økte driftsmidler. 

 

 Kompetansebehov på innkjøp ï lov om 
offentlige anskaffelser. Kommunen er selv 
ansvarlig for enkeltanskaffelser og vi ser at 
det har et økende omfang. Vi ønsker at GKI 
skal utføre disse tjenestene på vegne av 
kommunen. Det vil sikre god kvalitet og riktig 
saksbehandling knyttet til anskaffelsen. 

 

 Forsvarlig dokumenthåndtering (arkivplan) 
- avlevere eldre og avslutta arkiv. 
Arkiv har p.t. ikke ressurser til å utarbeide 
arkivplan. 
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Det er inngått samarbeidsavtale med Skien 
kommune for avlevering av eldre og avslutta arkiv. 
Vi har foreløpig ikke hatt kapasitet til å  avlevere dit. 
For å tilfredsstille kravene for god og sikker 
oppbevaring av offentlige arkiver er det behov for å 
opprette en prosjektstilling i 1 år for å få avlevert 
eldre og avsluttet arkivmateriale. Fristen for å ha 
forskriftsmessige ordninger for arkivdepot er satt til 
1.1.2012. 
 
Det skal foretas uttrekk av data registrert i 
elektroniske fagsystemer for langtidslagring.  
Arkivdepot i Skien har pt. ikke denne tjenesten, og 
det medfører at kommunen har ansvar for å sikre 
disse dataene. Dette vil bli vurdert som en del av 
prosjektet ï nytt sak ï og arkivsystem i Grenland. 

         
 

 Godkjente arkivlokaler ï behov for mer 
arkivplass. 
Godkjente arkivlokaler må være på plass innen 
31.12.2011. Det er få arkivlokaler i kommunen som 
er godkjent for oppbevaring av eldre og avslutta 
arkiv ï jfr. kartlegging foretatt i forbindelse med 
ikrafttredelse av arkivloven. 
 

 Informasjonssikkerhet ï Det må aktivt jobbes 
med  bevisstgjøring av ansatte og gi opplæring 
knyttet til behandling, oppbevaring og sletting av 
personopplysninger. I tillegg må 
informasjonssikkerhet bli implementert i 
kommunens internkontrollsystem. Opplæringen fra 
2011 må videreføres i 2012. I tillegg må vi få bedre 
adgangskontroll på rådhuset. 

 

 Økonomistyring ï En stadig økning i aktivitet i 
kommunen medfører større krav til kommunens 
økonomistyring og internkontroll. Det er nødvendig 
å ha fokus på å videreutvikle gode datasystemer, 
klare rutiner og god kompetanse i alle deler av 
organisasjonen.  

 Systemer  
- Innen 2012 skal kommunen ha tilrettelagt for 
fullelektronisk fakturabehandling, e-faktura.  
- Grenlandssamarbeidet har vedtatt felles 
innføring av e-handel. Planleggingen av 
prosjektet er også i gang i Bamble. I første 
omgang er ikke en integrering med 
økonomisystemet aktuelt.  
- I løpet av 2013 må kommunen ha på plass et 
nytt fakturerings- og innfordringssystem. Det er 
nedsatt en prosjektgruppe som er gang med 
arbeidet. 
- Kommunen har pt. ikke et eget system for 
virksomhetsstyring og rapportering, 
virksomhetene må selv hente inn data fra ulike 
kilder og rapportere manuelt. En vurdering av 
anskaffelse av et slikt system bør prioriteres. 
Erfaringer viser at etableringsfasen av nye 
systemer er ressurskrevende. 

 Ressurser  
- Etter gjennomgang med virksomhetslederne 
er det fremkommet ønske om større bistand i 

budsjettarbeidet, det er ønskelig å styrke 
de sentrale ressursene slik at flere 
oppgaver kan utføres sentralt. 
- Kompleksiteten i regnskapsføringen og i 
økonomiske saker er de senere årene. Vi 
har behov for bedre kvalitetssikring av 
saker med økonomiske konsekvenser til 
politisk behandling og til styrking av 
kommunens økonomiske internkontroll.  

 Kompetanse  
ï All kommunal virksomhet er 
budsjettstyrt og har en økonomisk 
konsekvens. Dette medfører at ledere på 
alle nivåer i organisasjonen må inneha en 
minimumskompetanse ift. økonomistyring. 
Opplæring og kompetanseutvikling må ha 
kontinuerlig fokus.  

 

 Overformynderi - Stortinget har vedtatt ny 
vergemålslov om innebærer overførsel av 
overformynderiet til Fylkesmannen.  
Sannsynlig dato er 1.1.2013. 

 

 Skatteinnkreving ï Det er vedtatt en endring 
av marginprosent fra 8% til 9% med virkning 
fra 2012. Dette innebærer at det blir overført 
ca. 3 mill.kr. mindre fra skatteregnskapet til 
kommuneregnskapet i 2012.  Dersom det blir 
avsatt for mye margin, vil dette utbetales i 
november 2013. 

 

 Omdømme ï Bamble kommune konkurrerer i 
et nasjonalt- og kanskje internasjonalt marked 
med tanke på bl.a. å øke folketallet og få til 
nyetablering av næringsvirksomhet.  Tiltak  
med fokus på omdømme legges fram høsten 
2011.  Omdømmeperspektivet bør 
synliggjøres i all virksomhet i vår kommune.   

 
        

 Planarbeid ï Plankravene i ny Plan og 
bygningslov er skjerpet bl.a. med krav om 
behandling av en planstrategi. 
Kommunestyret har vedtatt Kommunal 
planstrategi 2010-2012 hvor det er forutsatt 
en rekke planer. Det er avsatt prosjektmidler 
til videre planarbeid, men det er ikke gitt 
bemanningsressurser. Koordinering og 
samkjøring av planer er derfor en utfordring. 

 

 Salgs- og skjenkekontroller ï Bamble 
kommune har sammen med Porsgrunn 
kommune deltatt i Helsedirektoratets 
kontrollprosjekt. Bakgrunnen for deltakelse 
var at vi gjennom avtalen om skjenkekontroll 
med privat firma ikke klarte å oppfylle lovens 
krav om gjennomførte kontroller. 
Prosjektperioden er over og sluttrapporten er 
behandlet i Formannskapet. Det arbeides 
sammen med Porsgrunn kommune for å 
oppfylle lovens krav om salgs- og 
skjenkekontroll.  
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NØKKELTALL 

 2006 2007 2008 2009 2010 

Antall dokumenter behandlet gjennom 
arkivsystemet 

33711 33242 33069 34030 35367 

Antall PCôer utplassert og driftet 260 308 314 534 534 

Driftsutgifter adm. fellesutgifter i % av 
totale driftsutgifter 

7,9% 7,5 % 6,3%  6,7% 6,1% 

Antall lønns- og trekkoppgaver 2035 2125 2221 2639 2498 

Brutto oppgavepliktige ytelser 322.436ô 342.947ô 379.378ô 416.708ô 438.001ô 

Antall besøk på hjemmesidene 

*Kommunale ip-adresser er ikke lenger 
med i målingene. 

125.000 130.000 220.000 333.421 196.480* 

Antall henvendelser/innsyn 802 1420 2046 2223 1890 

Utskrevne kommunale fakturaer: antall 

     beløp 

39.771 

152.377.894 

40.254 

156.916.044 

41.375 

158.686.061 

41.838 

178.707.922 

43.368 

198.373.261 

Kommunal andel skatteinntekter 267.092.000 270.473.000 276.576.000 287.307.000 310.608.000 

Antall hjelpervergeregnskap 85 86 88 106 102 

ØNSKET UTVIKLING 2012-2015 

TJENESTEOMRÅDE:  E-KOMMUNE 2012 ï 2015  ï E-DEMOKRATI/ELEKTRONISK 
SERVICEKONTOR/DIGITALT BYGGESAKSARKIV/INFORMASJONSSIKKERHET. 

STYRINGSMÅL Status 
2010 

Vedtatt 2011 2012 2013 2014 2015 Ønsket 
mål 

 
Antall besøk på hjemmesidene* 
*Kommunale ip-adresser er ikke 
lenger med i målingene. 

 
196.480 

 
350.000 

 
200.000 

 
210.000 

 
220.000 

 
230.000 

 
250.000 

Antall unike besøk på 
hjemmesidene 

 
56.593 

 
65.000 

 
65.000 

 
70.000 

 
70.000 

 
75.000 

 
75.000 

 
Antall elektroniske skjema 

 
8  

 
20 

 
30 

 
35 

 
40 

 
45 

 
50 

Sikre forsvarlig 
informasjonssikkerhet: 
Virksomheter med utarbeidet 
lokal sikkerhetsinstruks 

 
 
Gjennomf.
opplæring 
 
 

 
 
Implementeres 
50% 

 
 
Implementeres 
80 % 

 
 
 

100% 

 
 
 

100% 

 
 
 

100% 

 
 
 

100 % 

Sikre forsvarlig 
dokumenthåndtering: 
Eldre og avslutt arkiv ï avleverte 
hyllemeter til Skien ï arkivdepot 
Utarbeide arkivplan  

 
 
Ingen 
 

 Ingen 

 
 

0 m. 
 

20% 

 
 

100 m 
 

40 % 

 
 

100 m 
 

60 % 

 
 

100 m 
 

80 % 

 
 

100 m 
 

100 % 

 
 
 
 

100 % 

Papirløse møter i kommunestyre, 
formannskap og komiteer 

Formann
skapet 

     100% 

Politikere tilgjengelige for 
elektronisk kommunikasjon 

Formann
skapet 

Kommunestyre 
og komiteer 
 

Kommunest. 
og komiteer 

   100% 

Saksfremlegg og vedlegg 
tilgjengelig på nett 

Saksfrem
legg og 
protokoll
er 

Vedlegg ut i 
PDF 

Vedlegg ut i 
PDF 

   100% 
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TJENESTEOMRÅDE:  PLAN- OG ØKONOMISTYRING 

STYRINGSMÅL Status 
2010 

Vedtatt 
2011 

2012 2013 2014 2015 Ønsket 
mål 

Effektiv innkreving av kommunale 
krav for å sikre innbetaling av 
utestående fordringer. 

 

 Løsningsgrad på årets utskrevne og 
forfalte regninger, beløp 

 Sum restanser som er eldre enn ett 
år. (pr.31.12) 

97,7% 
1.302.000 

i 2010 

 
 
 
 
 

98,5% 99% 
 
 

99% 
 
 

99% 
 
 

99% 
 
 

99% 
 
 

 
God internkontroll for å sikre riktig 
regnskap 

Gjennomføre planlagte kontrolltiltak  

Det 
arbeides 
med et 

målesystem 

 
 
 

100% 100% 100% 100% 100% 100% 

 
Riktig kompetanse for å sikre god 
økonomistyring 

Kompetanseoppbygging i alle ledd i 
organisasjonen for å bedre 
kontrollfunksjonen og sikre en forsvarlig 
økonomisk utvikling på lengre sikt. 

Gjennomføre planlagt 
kompetanseoppbygging 100% 

 
 
 
 
 
 
 
 

100% 100% 100% 100% 100% 100% 

 

  
 

     

 
 
 
 

TJENESTEOMRÅDE:  LØNN OG PERSONAL 

STYRINGSMÅL Status 
2010 

Vedtatt 
2011 

2012 2013 2014 2015 Ønsket 
mål 

Rett lønn til rett tid 
- avvik 

99,82% 
0,18% 

>99% 
< 1% 

>99% 
< 1% 

>99% 
< 1% 

>99% 
< 1% 

99% 
< 1% 

>99% 
< 1 % 
 

Holde avklarte frister  Jfr. kval. 
Stand. 

Jfr. 
kval. 
Stand. 

Jfr. 
kval. 
Stand. 

Jfr. 
kval. 
Stand. 

Jfr. 
oval. 
Stand. 

Jfr. oval. 
Stand. 

Jfr. oval. 
Stand. 

Intern tilfredshet med tjenester  Bruker- 
Unders. 
2009 

Opprett
holde 
nivå 

Opprett
holde 
nivå 

Opprett
holde 
nivå 

Opprett
holde 
nivå 

Oppretth
olde nivå 

Opprettho
lde nivå 

 

TJENESTEOMRÅDE:  SERVICETORG/POLITISK VIRKSOMHET 

 

STYRINGSMÅL Status 
2010 

Vedtatt 
2011 

2012 2013 2014 2015 Ønsket 
mål 

Gjennomføre kommunestyre- og 
fylkestingsvalg/stortingsvalg i henhold til 
lov 

 Jfr. 
prosjekt 

 Jfr. 
prosjekt 

 Jfr. 
prosjekt 

Jfr. 
prosjekt 

plan 

Gjennomføre salgs- og skjenkekontroller 
i henhold til alkohollovens bestemmelser 

  100% 100% 100% 100% 100% 
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TJENESTEOMRÅDE:  POSTBEHANDLING OG DOKUMENTHÅNDTERING 

STYRINGSMÅL Status 
2010 

Vedtatt 
2011 

2012 2013 2014 2015 Ønsket 
mål 

Inngående post skal behandles hver 
virkedag 
 

98% 100% 100% 100% 100% 100 % 100% 

Dagens journalføring skal være ferdig hver 
dag kl.15.00 
 

96% 100 % 100% 100% 100% 100 % 100% 

Ordinær A og B-post skal sendes ut hver 
e.m. (unntak julaften, nyttårsaften og 
onsdag før påske)  
 

100% 100% 100% 100% 100% 100 % 100% 

Godkjente arkivlokaler: 

Målsettinger og tiltak er overført TEK 

       

 

 

TJENESTEOMRÅDE:  SKATTEINNKREVING OG OVERFORMYNDERI 

STYRINGSMÅL Status 
2010 

Vedtat
t 2011 

2012 2013 2014 2015 Ønsket 
mål 

Innfordre skatt og avgift etter fastsatte 
krav fra Skattedirektoratet 
 

100% 100% 100% 100% 100%  100% 
 

Sikre korrekt og à jour skatteregnskap 
 

100% 100% 100% 100% 100%  100% 

Sikre korrekte avgjørelser 
overformynderiet  
 

 99% 96% 96%  97% 98%  100% 
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TILTAK FOR Å MØTE UTFORDRINGENE OG STYRINGSMÅLENE 

Rådmann og stabene 

Tall i 1000 kroner   
Drift 
2012 

Drift 
2013 

Drift 
2014 

Drift 
2015 

Invest. 
2012 

Invest. 
2013 

Invest. 
2014 

Invest. 
2015   

12/basis   50 646 50 646 50 646 50 646     Opprinnelig vedtatt budsjett for 2011 

Rammeendring lønn og pensjon 2 073 2 073 2 073 2 073      

Overformynderiet og innkreving, 0,5 
stilling   -300 -300     

Overføring av overformynderiet til staten 
er ikke aktuelt før 2013 og stillingen 
videreføres ett år til. 

Prisjustering totalt pr enhet 242 242 242 242       

Økte utgifter driftsenteret IKT og 
innkjøpsenheten 900 900 900 900     IKT 

Økonomioppfølging IKT 
driftsenteret 190 190 190 190       

Tono avgift 230 230 230 230       

Investeringsramme IKT 0 0 0 0 5 000 5 000 5 000 5 000   

Stedfortredertillegg -76 -76 -76 -76     Stedfortredertillegg overført enhetene 

IKT Leasing 898 898 898 898     
Leasingavtale nye PC´er og terminaler 
fom 2012 

Forsikringer, intern overføring 5 5 5 5       

Inne i rådmannens 
budsjettgrunnlag   55 108 55 108 54 808 54 808 5 000 5 000 5 000 5 000   

                      

Økonomisk 
internkontroll 1. Prioritet 600 600 600 600     

Videreutvikling av kommunens 
internkontroll og sentrale 
økonomisystemer 

Økt bemanning GKI 1. Prioritet 300 300 300 300       

VIG - ny 
finansieringsmodell 1. Prioritet 740 740 740 740       

Ny stilling webmaster 2. Prioritet 0 600 600 600       

Tiltak - bedre 
omdømme 3. Prioritet 500 500 500 500       

Ny IT-plattform, 
driftskostnad 4. Prioritet 300 300 0 1 250       

IKT- 
prosjektinformasjonss
ikkerhet 5. Prioritet 200 200 200 200     Opplæring 

Ny stilling IT-drift i 
Bamble 6. Prioritet 600 600 600 600       

Forenkling av 
administrative 
oppgaver. Styrking av 
felles stab på 
budsjettarbeid 7. Prioritet 600 600 600 600       

Kommuneplanens 
samfunnsdel og 
planstrategi 8. Prioritet 600 600 600 600       

Hovedprosjekt - digitalisering av 
byggesak      3 000 3 000 4 000 

Forprosjektet er ikke igangsatt foreløpig 
- estimerte tall 

Halen Gård - rehabilitering     500      

Ikke inne i 
rådmannens 
budsjettgrunnlag   4 440 5 040 4 740 5 990 500 3 000 3 000 4 000   
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BAMBLE KIRKELIGE FELLESRÅD 

 
 
Bamble kirkelige fellesråd har som tidligere drevet svært nøkternt. Vi har vært forsiktige med å binde 
midlene våre til faste kostnader og investere for mye i den vanlige driften. Når vi har hatt rom for det, har 
vi prioritert oppgaver som kan bidra til å løfte bedriften opp på et bedre nivå. Vi merker at 
standardhevningen har medført større trivsel, arbeidsglede og yrkesstolthet blant våre ansatte. I denne 
perioden har ansatte og ledelsen hatt ekstra fokus på HMS-arbeidet, noe vi skal fortsette å ha høyt fokus 
på. 
 
Utfordringer i 2012 - 2015 (inndelt i òtjenesteomr¬derò, i prioritert rekkefßlge innenfor hvert 
tjenesteområde) 
 
 
 
 

Tilskudd til Kirkelige formål og andre trossamfunn 

Tall i 1000 kroner   
Drift 
2012 

Drift 
2013 

Drift 
2014 

Drift 
2015 

Invest. 
2012 

Invest. 
2013 

Invest. 
2014 

Invest. 
2015   

12/basis 
Fremskrevet 
budsjett 7 493 7 493 7 493 7 493     Opprinnelig vedtatt budsjett for 2011 

Inne i rådmannens 
budsjettgrunnlag   7 493 7 493 7 493 7 493 0 0 0 0   

Regnskapsføring 
menighetsrådene 1. Prioritet 60 60 60 60     

Det vil bli foretatt en evaluering i 
forhold til ressursbruken i 2012 

Bamble kirkegård 
(hovedpri) 2. Prioritet     1 000 5 500 5 500  Prosjektering og utvidelse 

Brannsikring 
(hovedpri) 3. Prioritet     5 600    Sprinkelanlegg 

Økt tilskudd daglig 
drift kirker og 
kirkegårder 4. Prioritet 300 300 300 300       

Lys rundt Bamble og 
Herre kirke 5. Prioritet     200    Brannforebyggende 

Nordre kirkegård i Bamble 45        Strøm 

IT-systemer 65 65 65 65     Bamble kirkelige fellesråd 

Kirkelige eiendomsforhold 200        Ervervelse av grunn 

Ungdomsdiakonal stilling 500 500 500 500       

Økt tilskudd konfirmantundervisning 50 50 50 50       

Eik kirkegård     250    Utvidelse av parkering 

Krikegårdene     300    Istandsetting av gamle garasjer 

Stathelle kirkegård     200    Oppgradering av kirkegårdsgjerdet 

Kirkegårdene     2 050    
Oppfylling av steinsetting av 
skråninger 

Langesund kirke     700    

Fuktskader i kjelleretasjen, 
restaurering av gulvet i underetg.,nytt 
podie 

Bamble kirke     350    Ferdigstillelse av orgel 

Ikke inne i 
rådmannens 
budsjettgrunnlag   1 220 975 975 975 10 650 5 500 5 500 0   
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Vi vil oppfordre Bamble kommune, om å heve størrelsen på den rammen som bevilges til kirke- og 
kirkegårdsdrift med ca kr 300.000,-. Dette på bakgrunn av at vi ikke lengre får statstilskudd (noe som i 
2005 utgjorde kr 168.000,-). For at vi skal fortsette å kunne yte god og tilfredsstillende service til 
kommunens innbyggere, i kirkene og på kirkegårdene, er vi avhengig av å få et tilskudd som står i stil 
med utgiftene vi har. Går bevilgningene mer ned, vil det gå utover avsetninger til større 
bygningsvedlikehold (en avtale vi har med kommunen). På lengre sikt vil kutt i rammene kunne gi større 
kostnader til vedlikehold av kirkebyggene våre (skippertak ï et eksempel av mange på slike skippertak, er 
Langangen kirke) 
 
 
Konklusjon: 
Nå er Bamble kirkelige fellesråd nede på et så dårlig økonomisk nivå, som da kirkevergen startet å 
arbeide i Bamble kommune i 2005. Da hadde ikke fellesrådet midler til brukbare maskiner, verneutstyr, 
gravutstyr og annet som er nødvendig for å drifte fellesrådets ansvarsområder på en forsvarlig måte. Vi er 
opptatt av at våre innbyggere får de tjenestene de har krav på.  
Tilskuddet fellesrådet får fra Bamble kommune utgjør omlag 1 % av kommunens samlede utgifter. Da vi i 
2008 fikk et kutt på kr 360.000,-, medførte det at vi gikk fra å ha en bedrift som kan drives forsvarlig, til å 
nok en gang å bli en bedrift som har problemer med å kunne skaffe det utstyret som trengs ï for 
eksempel verneutstyr.  
 
 
Notatet er behandlet i Bamble Kirkelige Fellesråd 
 
 
 
Kommentar fra rådmannen: 
 
 
Rådmannen anbefaler at det nedsettes en arbeidsgruppe for å utrede behov for ny kirkegård i Bamble.  
Behov for livssynsnøytrale seremoni rom utredes samtidig. 
 
Omlegging av regnskapsføringen av menighetenes regnskaper fremmes som egen sak. Det må tas en 
evaluering etter en tid etter omleggingen for å vurdere ressurssituasjonen fremover. 
 
 



 Rådmannens budsjettgrunnlag 2012 ï 2015  Bamble kommune 

                                                           02.11.2011                                                                               Side 42 av 114  

TEKNISKE TJENESTER OG EIENDOM FORVALTNING 

UTFORDRINGER 

1. Rekruttere personell med universitet / 
høgskoleutdannelse. 

 
2. Parkering Langesund.  

 I forbindelse med reguleringsarbeidet vedta ny 
parkeringsordning i Langesund 

 Parkeringsplan for Langesund viser at det må 
skaffes flere langtidsparkeringer i Langesund 

 Etablere parkeringshus i Langesund 
 
3. Arealdisponering i rådhuset 

 Kommunestyresal 

 Universell utforming/adkomst  
 

4. Økonomi til å drifte/vedlikeholde eksisterende 
bygningsmasse og infrastruktur. 

 Innvendig vedlikehold/oppussing 

 Utvendig vedlikehold 

 Vedlikehold tekniske anlegg 

 Vedlikehold vei og park 
 

5. Energi og miljø bygg 

 Gjennomføre vedtatt energi og klimaplan 

 Utnytte alternative energikilder, eks. erstatte 
oljefyr med varmepumpe. Gjennomføre 
pilotprosjekt Krogshavn omsorgssenter 

 Oppgradering/optimalisering ventilasjonsanlegg 
og sentral driftskontroll (SD ï anlegg) 

 Lage planer og gjennomføre tiltak 
ift.radonkartlegging. Enkle tiltak som ekstra 
ventilasjon iverksatt, dette vil medføre økt 
energiforbruk. Ut over gjennomført 
grovkartlegging må ytterligere undersøkelser 
gjennomføres før nye tiltak kan iverksettes. 
Statlig frist for gjennomgang av tiltak 01.01.14. 

 Gjennomføre lovpålagt energimerking av bygg 
og boliger. Statlig frist 31.12.12. 

 
6. Skaffe boliger tilpasset de respektive brukergruppene 

 

 Gjennomføre boligsosial handlingsprogram: 
- Boliger psykiatri/rus Nustadbakken 20,0 mill kroner 
- Boliger psykiatri Eiksjordet. 
- Boliger funksjonshemmede Nustad gård 22,0 mill 

kroner. 
- Anskaffelse av kommunale boliger. 

(selvfinansierende) 7,0 mill pr. år. 
- Reidunsvei; utføres av Boligstiftelsen i Bamble. 
 
 
 

 Lilletorget; nye boliger, krever utarbeidelse av 
reguleringsplan  

- Fiskerhuset; flytting og bevaring av fiskerhus i 
Baneveien 

 
 

7. Skolebruksplan 

 Stathelle barneskole, universell utforming, 
ny sak til kommunestyret 

 
8. Gjennomgang av kommunes bolig og 

eiendomsmasse med hensyn på videreutvikling 
evt. avhending. 

 Avklare bygningsmasse i Rådhusbakken 
Stathelle 

 Bruk av Langøya hovedgård etter 2012. 
 
9. Materiell og utstyrsfond ï Brannvesenet. 

 Utskiftningsplan for materiell og utstyr. 
 

10. Styrking av feie og tilsynstjenesten 

 Tilfredsstille krav til bemanning i brann- og 
feiervesenet 

 
11. Sikre utvikling av nye strategier og metoder for 

å ivareta forvaltning, drift og vedlikehold (FDV) 
av kommunal bygningsmasse innenfor 
eksisterende rammer. 

 Skaffe fagsystem (FDV). 

 Videreføre investering i sentraldriftskontroll 
og fjernovervåking. 

 
12. Sikre vannforsyning til kommunens innbyggere 

med tanke på reserveforsyning og forhindre 
forurensning.  

 Nytt vannrenseanlegg som fjerner parasitter 
og sporer, reservevannsforsyning mot 
nabokommuner, samt utskifting av gammelt 
ledningsnett. 

 Skifting, utvidelse av avløpsnett slik at mest 
mulig avløpsvann kan føres til renseanlegg. 

 
13. Forbedre estetikken i det offentlige rom. 

 Tilrettelegge for universell utforming og 
opprusting ved bussholdeplasser på 
kommunal grunn (Langesund, 
Omborsnestunet, Cocheplassen, 
Surtebogen og Herre). 

 Sette av midler til egenandel for BRA-midler.  
(Kr. 300.000,- i egenandel vil kunne utløse 
kr. 600.000,- i statlige midler) 

 Gjennomføre vedtatt reguleringsplan 
Stathelle. 

 Gjennomføre tettstedsplan Herre. 

 Gjennomføre tettstedsplan Langesund.   
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 Langøya; tilrettelegge for leke- og badeområde, 
samt rekreasjon ved gjestebrygge. 

 
14. Utarbeide reguleringsplan for å fastsette 

arealbruken. 

 Arealbruk Grasmyr.  
Det er stort press på arealene rundt skolene i 
området når det gjelder utvikling av kommunalt 
område til idrettslig formål. Mangelen av en plan 
hindrer dermed utvikling og fremdrift. 

 Nye boligområder.  
Kommunen har behov for økt tilflytting. Dette 
krever tilgang på attraktive og rimelige 
boligtomter. Kommunen må også satse på 
utbygging av boligområder på egen eiendom slik 
at dette kan være et korrektiv til private 
utbyggere og bidra til å dempe prisveksten på 
nye tomter 

 Bygge ut boligfelt Kjærlighetsstien Syd. 3,5 mill 
kroner som fås tilbake ved salg av boligtomtene. 
 

 
15. Overtakelse / driftsutgifter (gatelys og 

veivedlikehold) i fbm nye boligfelt. 

 Boligfelt som overtas nå er Fagerheim, Feset og 
Fagerliåsen. 

 Drift av gatelys langs Valleveien. 
 
16. Sikkerhet rådhuset 

 Investere i elektronisk 
adgangskontroll/innbruddsalarm for å hindre 
utilsiktet tilgang, samt sikring av sensitiv 
informasjon og verdisikring. 

 Forbedre sikkerheten i arkivrom. Elektronisk 
adgangskontroll og sikring mot 
vannsøl/lekkasjer nevnes som tiltak. Viser 
for øvrig til arkivforskriften §4. 

 
17. Trafikksikkerhet 

 Sikre myke trafikanter i hht. 
trafikksikkerhetsplan.  

 Starte gjennomføringen av vedtatt 
Trafikksikkerhetsplan 

 
18. Energi og miljø VAR 

 Redusere energiforbruket i vann og avløp  

 Gjennomføre vedtatt energi og klimaplan  
 
19. Tilrettelegge næringsarealer 

 Videreutvikle Skjerkøya til et attraktivt 
industriområde. 

NØKKELTALL 2010 

Nøkkeltallene gir grunnlagsdata om dagens situasjon.  
 2008 2009 2010 2011 

Ansettelser i ledige høyskolestillinger 
(antall ansettelser/ledige stillinger) 

2/3 1 /4 2/1       - 

Drift/vedlikeholdskostnader 
Bygg: 
-årlige driftsutgifter i mill.kr. 
-% av vedtatt norm (Holteprosjektet) 

 
 

36,3 
53% 

 
 

41,7 
59% 

 
 

44,3 
60% 

 
 

46,3 
61% 

Boliger i hht vedtatt plan 
(gjennomført/boligsosial handlingsprogram) 

Á Psykiatri 
Á Flyktningeboliger for enkeltpersoner 

 
0/0 

 
6/14 
0/8 
6/6 

 
0/0 

 
0/0 

Brannmannskap med lovpålagt utdanning 7/22 7/22 7/22 15/22 

Snittalder brannbiler (år) 20 21 14 15 

Sikret reservevannforsyning (antall hustander) 2ô/5ô 2ô/5ô 2ô/5ô  

 
 2007 2008 2009 2010 

Ledningsnett (kilometer) 
-vann 
-avløp 
-overvann 

 
164 
134 
55 

 
165 
135 
56 

 
165 
145 
59 

 
168 

      147 
58 

Veier: 
-antall kilometer å vedlikeholde 
-antall kilometer asfaltert 
 
-kr/km 
-% av landsgjennomsnitt 

Miljø og trafikksikkerhet kommunale veier, 
netto drift kr/innbygger BK/G8 

 
112 
102 

 
81ô 

84% 

 
115 
105 

 
77ô 

78% 
 

38/70 

 
115 
105 

 
76 

81% 
 

25/85 

 
      115 

107 
 

       69 
 
 
 

Bygningsmasse å vedlikeholde (1000 m2) 75,7 75,99 78,6 79,6 

Antall utleie boliger(herav omsorgsboliger) 327 330 333 (130)  

Antall utrykninger brann og redningstjeneste 271 233 311 284 

Antall piper feiet 2 747 2 700 3 039 3178 

Totale driftsutg. VAR (selvkost) i mill. kr   59,5 60.900 

Regnskap ï øvrig i mill. kr (brutto driftsutgifter) 
-% av kommunens driftsutgifter 

  101,6 
12,7 

 
18 
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ØNSKET UTVIKLING 2012 - 2015 

TJENESTEOMRÅDE: TEKNISKE TJENESTER OG EIENDOMSFORVALTNING, FELLES 

 
STYRINGSMÅL:  Status 

 
2011 2012 2013 2014 2015 Ønsket 

mål 

 

Dekningsgrad universitets/høyskolestillinger 

 

93% 
 

100% 
 

107% 
 

107% 
 

107% 
 

107% 

 

107% 
 

 
 

TJENESTEOMRÅDE: BYGG-DRIFT OG VEDLIKEHOLD 

STYRINGSMÅL:  Status 
 

2011 2012 2013 2014 2015 Ønsket 
mål 

        

Drift/vedlikeholdskostnader ï        

Bygg: % av vedtatt norm (Holteprosjekt) 61% 61% 62% 63% 64% 65% 65% 

Tjenestekvalitet:        

 Ha tilfredsstillende renhold i bygg for 
brukerne (opplevd kvalitet)  78% 

 
78% 78% 

 
 

79% 

 
 

79% 

 
 

80% 

 
 

80% 

 Nivå på reinhold iht innemiljøstandarden- 
1-8 (egenkontroll og eksternkontroll, snitt 
av omr. A og B) 

 
   6,5 

 
6 
 

6 
 

 
     6 

 
     6 

 
     6 

 
    6 

 Fornøyde brukere (opplevd kvalitet) -  
brukerundersøkelse vaktmestertjenester 

 
 

84% 
 

 
 

80%    80% 
 

 
 

80% 

 
 

80% 

 
 

80% 

 
 

80% 

 Brukerservice % vis andel av 
vaktmestertid.  

 
9,1% 

 
10,5% 

10,5
% 

 
11,5% 

 
12,5 

 
13% 

 
13% 

 Avvik avklart fremdrift 
klargjøring/istandsetting boliger  

 

 Ant. dager for klargjøring 

 
93%  

 
under 
1.mnd 

 
85%  

 
under 

1.mnd 

85%  
 

under 
1.mnd 

 
85%  

 
under 

1.mnd 

 
85%  

 
under 

1.mnd 

 
 

85%  
 

under 
1.mnd 

 
85%  

 
under 
1.mnd 

 Ivareta investert kapital på kommunens 
eiendomsmasse.  
Tilst.indikator 0-3(0=best) 

 
 

1,760 

 
 

1,750 1,700 

 
 

1,650 

 
 

1,600 

 
 

1,550 

 
 

1,300 

 Energiforbruket for bygningsmassen 
samlet i kwh/m2 

 
148,3 

 

 
139 

 
137 

 

 
135 

 

 
133 

 

 
131  

 

 
130 

kWh/m2 

 Oppfylle lovpålagt IK (brann, elektro) 
Antall gjennomførte kontroller i % 

 
99% 

 

 
100% 

 

 
100% 

 

 
100% 

 
100% 

 
100% 

 
100% 
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TJENESTEOMRÅDE: VEI 

STYRINGSMÅL:  Status 
 

2011 2012 2013 2014 2015 Ønsket 
mål 

        

Sikre myke trafikanter kr/innbygger BK/G8, 
netto drift kr / innb 

25/85 85/85 85/85 85/85 85/85 85/85 =G8 

Drift/vedlikeholdskostnader vei, kr/km  63.636 87.000 89.000 90.000 91.000 92.000 Land.gj
.snitt 
 

      % av landsgjennomsnitt 74% 90% 92% 93% 93% 94% 100% 
 

a) Snøbrøyting innenfor standard (antall) 
-maks gjennombrøyting  
(8 timer) 

 
89% 

 
 

 
74% 

 
 

 
76% 

 
 

 
77% 

 
78% 

 
79% 

 
95% 

-maks snødybde start/slutt (12/20cm) 
91% 

 
74% 

 
76% 

 
77% 78%    79% 95% 

b) Asfaltlapping, innenfor standard 
(responstid) 80% 83% 85% 

 
86% 

 
87% 

 
88% 

 
95% 

 

TJENESTEOMRÅDE: VANN/AVLØP/RENOVASJON 

STYRINGSMÅL:  Status 
 

2011 2012 2013 2014 2015 Ønsk
et 

mål 

        

Sikret reservevannforsyning  
(antall hustander/ totalt) 

 
2`/5` 

 
3`/5` 

 
3`/5` 

 
4`/5` 

 
5`/5` 

 
5`/5 

 
5`/5` 

 
a) Fornøyde brukere av gjenvinnings stasjon 

 
78,2% 

 
73% 

 
75% 

 
76% 

 
77% 

 
`78% 

 
80% 

 
b) Klager på renovasjon mottatt av kommunen - 

antall 

 
60 

 
<100 

 
<100 

 
<100 

 
<100 

 
<100 

 
<100 

 
c) Godt vann i springen. Mottatte klager. 

 
1 
 

 
<5 

 
<5 

 
<5 

 
<5 

 
  <5 

 
<5 

d) Ikke planlagt avstegning av kommunens  
vannforsyning, abonnenttimer pr. år 

        (700 ab.timer = 10% av nasjonalt krav) 

 
1629 

 
<700 

 
<700 

 
<700 

 
<700 

 
<700 

 
<700 

 
e) Tilbakeslag i ledning, antall  

pr. år. 

 
2 

 
<3 

 
<3 

 
<3 

 
<3 

 
<3 

 
<3 
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TJENESTEOMRÅDE: BRANN 

STYRINGSMÅL:  Status 
 

2011 2012 2013 2014 2015 Ønsket 
mål 

 
Brannmannskap med lovpålagt utdanning 

 
7/22 

 
15/22 

 
22/22 

 
22/22 

 
22/22 

 
 22/22 

 
100% 

 
Snittalder brannbiler (år) 

 
14 

 
15 

 
16 

 
17 

 
13 

 
14 

 
15 

a) Brukerundersøkelse feiing/tilsyn  
(skala 1-6 -  6=best) 4,5 4,6 4,7 

 
4,8 

 
4,8 

 
4,8 

 
4,8 

 
b) Frammøtetid brannstasjon 4/6 min  93,8% 96% 97% 

 
98% 

 
98% 

 
98% 

 
98% 

c) Feiing kr/abonnent gjennomsnitt 
sammenlignbare kommuner  
(kostratall målt mot snitt. Gr.08 i %) 

 
282 / 331 

85,2% 

 
<gj. 

Gr 08 

 
 

<gj,  
Gr.08 

 

 
 

<gj. 
Gr.08 

 

 
 

<gj 
Gr.08 

 
 

<gj 
Gr.08 

 
 

<gj. 
Gr.08 

d) Kostnader brannberedskap kr/innbygger, 
gjennomsnitt sammenlignbare kommuner  
(kostratall målt mot snitt.Gr.08 i %) 

 
447 / 523 

85,5% 

 
 
<gj 
Gr.08 

 
 
<gj. 
Gr.08 

 
 

<gj. 
Gr. 08 

 
 
<gj. 
Gr.08 

 
 

 <gj 
Gr.08 

 
 
<gj. 
Gr. 08 

 
 
 

TJENESTEOMRÅDE: BOLIG BYGG OG EIENDOM 

STYRINGSMÅL:  Status 
 

2011 2012 2013 2014 2015 Ønsket 
mål 

Nybygg:         

Oppførte boliger i hht vedtatt plan.   
(Gjennomført / boligsosial handl.plan) 

0/0 0/0 0/0 16/16 8/8 0/0 100% 

 Tilfredsstillende brukermedvirkning  
  (skala 1-5 ï 5=best) 4,2 4,3 4,4 

 
4,5 

 
4,5 

 
4,5 

 
4,5 

 
Ulykker med fravær (antall) på byggeplassene. 0 0 0 0 0 0 0 

Tilfredsstillende funksjon på nybygg  drift/tjeneste etter 1. år.  
(skala 1-5 ï 5=best) 

 
3,5 

 
4 

 
4 

 
4 

 
4 

 
4 

 
    4 

Finansiering av egen bolig ved Husbank lån/tilskudd (leieboer i 
kom.bolig) antall boliger. 1 4 6 

 
 

6 

 
 

6 

 
 

6 

 
 

6 

Holde godkjent tidsramme på prosjekt (kritisk linje) 86% 97% 97% 
 

98% 
 

98% 
 

98% 
 

98% 

Holde godkjent kostnadsramme på detaljprosjekt 86% 98% 98% 
 

98% 
 

98% 
 

98% 
 

98% 

 
Utleie/tid på kommunale boliger 97,9% 96% 96% 

 
97% 

 
97% 

 
97% 

 
97% 
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TILTAK FOR Å MØTE UTFORDRINGENE OG STYRINGSMÅLENE 

Tall i 1000 kroner 

  

Drift 
2012 

Drift 
2013 

Drift 
2014 

Drift 
2015 

Invest. 
2012 

Invest. 
2013 

Invest. 
2014 

Invest. 
2015 

  

12/basis 55 411 55 411 55 411 55 411     
Opprinnelig vedtatt budsjett for 
2011 

Rammeendring lønn og pensjon 1 319 1 319 1 319 1 319     Avstemming lønn 

Prisjustering totalt pr enhet 139 139 139 139       

Investeringsramme ENØK -50 -100 -150 -200 1000 1000 1000 1000 

Det investeres årlig 1 mill.kroner 
i enøk-tiltak og dette forutsettes 
å gi sparte strømutgifter i 
kommunale bygg. 

Kst 16.12.10 Reduksjon i 
sykefraværet 

-51 -51 -51 -51     

Opptrapping fra 2011 til 2012 fra 
2 til 3 mill totalt. Besparelsen er 
fordelt på enhetene ift.  
vikarbruk. 

Korrigering av feie- og 
tilsynstjenesten i  brann- og 
feiervesenet 

204 204 204 204     Tilfredsstille krav til bemanning 

Driftskostnader - utbygging 
Stathelle barneskole 

435 870 870 870     
Beregnet driftskostnader 
utbygget areal 

Selvkostberegning Septik 150 150 150 150     ihht. kalkyle 12.10 Momentum 

Selvkostberegning Avløp -150 -150 -150 -150     iht. kalkyle 12.10 Momentum 

Investeringsramme VAR 0 0 0 0 22 000 22 000 22 000 22 000  

Investeringsramme tilpassede 
boliger 

       -
1000 

   -2 200 -3 100 -3 100 
17 000 
-3 400 

17 000 
-3 400 

17 000 
-3 400 

17 000 
-3 400 

Kapitalutgiftene ved nybygg og 
kjøp av boliger skal finansieres 
via økte husleier. 

Investeringsramme 
oppgradering av kommunale 
bygg 

    3 500  3 500  3 500  3 500   

Investeringsramme vei, 
trafikksikkerhet, parker og 
plasser 

    2 000  2 000  2 000  2 000   

Utstyr til brann og beredskap     1 440  1 440  1 440  1 440   

Stedfortredertillegg 19 19 19 19     Kommunalsjef teknisk til TE 

IKT Leasing -107 -107 -107 -107     
Leasingavtale nye PC´er og 
terminaler fom 2012 

Forsikringer, intern overføring -5 -5 -5 -5       

Inne i rådmannens 
budsjettgrunnlag 

56 315 55 500 54 550 54 500 43 540 43 540 43 540 43 540   

           

Driftsutgifter 
(gatelys/veivedlikeh
old ifm nye 
boligfelt) 

1. Prioritet 620 720 820 820     

Boligfelt: Fagerheim, Feset, 
Fagerliåsen, nye anbud 
brøyting, drift gatelys 
Valleveien. 

Driftsutgifter 
brygger 

1. Prioritet 100 100 100 100     Langesund og Langøya 

Radon - kartlegging 
og tiltak 

2. Prioritet 200 200 200 200       

Ny adkomst 
Rønholt 

2. Prioritet 50 50 50 50      Driftsutgifter gatelys + brøyting 

Beplantning og 
gatebelegg av 
offentlige rom 

3. Prioritet 150 150 150 150       

Driftskostnader ï 
kontorer og 
skyllerom 
Krogshavn 

4. prioritet  63 63 63      

Driftskostnader 
boliger psykiatri/rus 
Nustadbakken 

4. Prioritet   500 500       

Subsidier - boliger 
psykiatri/rus 

4. Prioritet   524 524     
Ordinær utleiebolig etter dagens 
ordning m/40% tilskudd fra 
Husbanken. Beboer betaler 
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Tall i 1000 kroner 

  

Drift 
2012 

Drift 
2013 

Drift 
2014 

Drift 
2015 

Invest. 
2012 

Invest. 
2013 

Invest. 
2014 

Invest. 
2015 

  

Nustadbakken husleie med/evt. bidrag fra 
NAV-sosial. Ingen budsjett for 
BBE 

Driftskostnader 
boliger 
funksjonshemmede 
Nustadjordet 

5. Prioritet    500      

Subsidier - boliger 
funksjonshemmede 
Nustadjordet 

5. Prioritet    740     
Ordinær utleiebolig etter dagens 
ordning m/40% tilskudd 

Sikre myke trafikanter     1 000 1 000 1 000 1 000 
I tillegg til vedtatt aksjon 
skolevei 

Beplantning og gatebelegg av 
offentlig rom 

    500 500 500 500   

Egenandel opprustning av 
bussholdeplasser 

    300 300 300 300   

Drift/vedlikeholdskostnader 
bygg 

    500 500 500 500   

Gjennomføre pilotprosjekt med 
varmepumpe 

    3 500 0 0 0  Erstatte fyrkjele Krogshavn 

Energimerking kommunale 
bygg, frist 31.12.12 

    1 500 0 0 0  

Radon - kartlegging og tiltak     1 000 500 0 0   

Erstatningsmur Vaterlandsgate 
27,29,31 

    300 0 0 0 
Erstatte gammel kommunal mur 
som har stort behov for 
rehabilitering 

Regulere boliger Lilletorget og 
klargjøring av tomt 

    400 0 0 0 
Regulering av Lilletorget 
(Baneveien 4 og Bambleveien 3 
og 5) til nye boliger. 

Flytting og bevaring av  
fiskerhuset (Baneveien 4) 

    150 200 200 0   

Sikkerhet Rådhuset     400 0 0 0 
Elektronisk 
adgangskontroll/innbruddsalarm 

Friluftsområde ved gjestebrygge 
Langøya 

    100 100 0 0   

Forbedre estetikk, miljø og 
funksjonalitet i det offentlige rom 

    4 500 4 500 3 500 0 
Gjennomføre reg. plan 
Stathelle, tettstedspl. Herre, 
tettstedsplan Langesund 

Skjerkøya Industriområde     2 500 2 500 0 0 
 Oppgradering og klargjøring av 
nye tomter. 

Reguleringsplan 
Grasmyrområdet 

    500 0 0 0   

Kommunal andel av P-hus     10 000 0 0 0 
 Kommunal andel av P-hus i 
Langesund. 

Boligfelt Kjærlighetsstien syd     3 500 0 0 0 
Prosjektet er selvfinansierende 
ved salg av tomter. 

Rådhuskvartalet     20 000 12 000 0 0 
Parkeringskjeller/arkiv, 
arkivkontor, kommunestyresal, 
universell utforming/adkomst 

Oppgradering Krogshavn     1 500 0 0 0 
Asfaltering til handicap rampa, 
oppgradering servicebygget, 
belysning 

Kontortilbygg og skyllerom 
Krogshavn 

0 0 0 0 10 750 0 0 0 
Rammekostnad som inkluderer 
15% usikkerhet 

Ikke inne i rådmannens 
budsjettgrunnlag 

1 120 1 283 2 407 3 647 62 900 22 100 6 000 2 300   
 

 



 Rådmannens budsjettgrunnlag 2012 ï 2015  Bamble kommune 

                                                           02.11.2011                                                                               Side 49 av 114  

SKOLE OG BARNEHAGE 

UTFORDRINGER 

 
Skole: 
 
1. Bamble kommune har læringsresultater noe under 
landsgjennomsnitt 

 Dette ser vi på resultatene på nasjonale prøver og på 
grunnskolepoeng 

 Bamble kommune har en lavere lærertetthet enn 
Telemark for øvrig og landsgjennomsnitt. 
- I Rådmannens handlingsprogram er det ikke 

foreslått tiltak for å bedre dette. 

 Kommunens skolestruktur og fremtidige 
elevtallsutvikling er utfordrende mht å kunne gi 
elevene god nok faglig oppfølging, spesielt på 
ungdomsskoletrinnet 
- I Rådmannens handlingsprogram er det ikke 

foreslått tiltak for å bedre dette. 

 Lærernes kompetanse er avgjørende for elevenes 
faglig utvikling. I 2010/2011 finansierte enheten 18 
plasser på videreutdanning for lærere innenfor 
sentrale fagområder. I 2011/13 ligger det inne 
finansiering av inntil 7 plasser pr år. 
- Enheten vil også i 2012 kunne videreutdanne 7 

lærere. 

 IKT er et viktig verktøy for godt læringsutbytte. 
Enheten finansierer ny IKT-plan i 2010. Det ble lagt 
inn midler i budsjettet for 2011, men det er ikke 
finansiering for 2012 og perioden videre fremover 
(ca. 1,0 mill årlig til drift og investeringer) 
- I Rådmannens handlingsprogram er det ikke 

foreslått ressurser for å kunne gjennomføre planen 
i 2012. 

 Midler til lærebøker, skolemateriell, ekskursjoner og 
inventar ligger lavt i landsgjennomsnitt (KOSTRA-
tall). Dette kan medføre forringelse av 
undervisningskvaliteten. 
- I Rådmannens handlingsprogram er det ikke 

foreslått tiltak for å bedre dette. 

 Kommunen har i stor grad eldre skolelokaler som 
ikke er tilpasset nåværende og fremtidig pedagogisk 
virksomhet. Behovet for oppgraderinger bør 
kartlegges og prioriteres i et handlingsprogram 
- Det er foreslått utbedringer ved Stathelle 

barneskole. 

 Skolens ledere er i for stor grad administrative ledere 
bl.a. pga liten merkantil ressurs ute på skolene. Dette 
medfører at lederne i for liten grad klarer å følge opp 
lærernes pedagogiske virksomhet og kunne gi god 
tilbakemelding 
- I Rådmannens handlingsprogram er det ikke 

foreslått tiltak for å bedre dette. 

 Nedgangen i elevtallet, uten at man korrigerer med 
strukturendring eller økte økonomiske rammer, vil 
bl.a. føre til sammenslåing av klasser der det ikke 

lengre er grunnlag for å dele. Det vil også få 
konsekvenser mht det faglige tilbud til elevene 
og kompetanse i personalet.  
- I Rådmannens handlingsprogram er det ikke 

foreslått tiltak for å bedre dette. 

 Rekruttering av nye lærere som ønsker å 
arbeide i et faglig utviklende miljø 
- I Rådmannens handlingsprogram er det ikke 

foreslått tiltak for å bedre dette. 

 Bamble kommune er fra høsten 2011 en del av 
Kunnskapsdepartementets Ny Giv-satsing 
- I Rådmannens handlingsprogram er det lagt 

inn budsjettmidler til dette. 

 Fra høsten 2012 innføres valgfag på u-trinnet 
(8.trinn første året) 
- I Rådmannens handlingsprogram er det lagt 

inn budsjettmidler til dette. 
 

2. Bamble kommune bruker en større andel av 
skoleressursene på spesialundervisning enn 
gjennomsnittet for landet 

 Et økende antall elever mottar 
spesialundervisning 

 Mange elever har tildelt til dels små ressurser til 
spesialundervisning, og bør heller kunne få et 
bedre tilpasset ordinært undervisningstilbud 
- Fordeling innenfor enhetens ramme endres 

fra høsten 2012. 

 Tidlig innsats (/intervensjon) virker 
forebyggende, men skolens økonomiske 
situasjon gjør det krevende å jobbe på denne 
måten 
- I Rådmannens handlingsprogram er det ikke 

foreslått tiltak for å bedre dette.  

 Mye ressursbruk på spesialundervisning 
medfører et dårligere ordinært tilpasset 
undervisningstilbud, som igjen rammer spesielt 
elever i ògr¬sonenò 

 Bamble kommune har i dag manglende tilbud 
og ressurser for elever med store atferds- og 
motivasjonsutfordringer. Enheten søker nå et 
samarbeid med Porsgrunn kommune for å sikre 
dette. Enheten mangler finansiering av tiltaket. 
- I Rådmannens handlingsprogram er det ikke 

foreslått tiltak for å bedre dette.  
 

 
SFO: 
         
1. Pris på SFO-tilbudet 

 Økning i pris har vært stor de siste årene. Vi ser 
nå en til dels betydelig reduksjon i antall barn 
som benytter tilbudet. Oppholdstid har også, pga 
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forlenget skoledag og leksehjelptilbud, gått kraftig ned 
samtidig som prisen har steget.  

- I Rådmannens handlingsprogram er det ikke 
foreslått tiltak for å bedre dette.  

 Pris i Bamble: Kr 2363, gj.snitt Norge: Kr 2220 (2011-
tall) 

 
 
 
Barnehage: 
 
1.   Økende antall barn med spesielle behov  
       som krever tettere oppfølging 

 Ressursene til støttepedagoger i barnehagene er ikke 
tilstrekkelige. Antallet bør økes med 3 
støttepedagoger, eller tilsvarende assistentressurs, fra 
2012 for å kunne gi det lovpålagte tilbudet (kostnad 
1,4millioner).  

- I Rådmannens handlingsprogram er det ikke 
foreslått tiltak for å bedre dette. Enheten må da 
fortsatt bruke fondsmidler. 

 Økende antall barn med utfordringer mht språk.  

 Det er pr i dag et lite tilfredsstillende tilbud til 
flerspråklige barn i barnehage (60% stilling fordelt på 
13 barnehager) 
 

2. Barnehagenes økonomiske rammer er for  
      lave 

 Den bygningsmessige standarden og 
uteområdene i flere av barnehagene er ikke 
tilfredsstillende 
- Plan for dette vil bli lagt frem i 2012. 

 Det er en utfordring å få tak i (kvalifiserte) vikarer 
i barnehagene 

 Driftsrammene i barnehagene har blitt redusert 
- I Rådmannens handlingsprogram er det ikke 

foreslått tiltak for å bedre dette.  

 Man bør vurdere bruk av lønn som virkemiddel 
for å rekruttere nødvendig faglig kompetanse og 
kvalifisert personale 

 Det bør satser ytterligere på sunt kosthold i 
barnehagene. Dette krever økt foreldrebetaling 
- Foreldrebetaling økes med kr. 50,- + vanlig 

prisstigning. (konsumprisindeksen). 
 

3.   Ledelse 

 For lite tid til nærledelse og pedagogisk ledelse 

 Øke stedfortredertid i barnehagene 
- I Rådmannens handlingsprogram er det ikke 

foreslått tiltak for å bedre dette. 
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NØKKELTALL 

 2006 2007 2008 2009 2010 

Antall barnehageplasser (KOSTRA 15.12.)* 638 633 665 666 673 

herav kommunale 301 319 342 438 387 

herav private 337 336 323 228 286 

Antall skoleelever 1961 1930 1866 1839 1809 

 herav barnetrinnet 1299 1296 1249 1226 1199 

 herav ungdomstrinnet 662 634 617 613 610 

Antall elever pr. lærer (undervisningstimer i 
Bamble) 

13,28 14,84 13,49 13,6 13,4 

Antall elever pr. lærer (undervisningstimer) i 
Telemark 

11,51 11,50 11,28 12,3 12,0 

Antall elever pr. lærer (undervisningstimer) i 
landet 

11,78 11,85 11,80 12,6 12,6 

Andel elever på SFO av elever 1.-4.trinn totalt   56% 62% 56% 

Spesialundervisning: 
- Andel elever i grunnskolen som får 

spesialundervisning  
- Gjennomsnitt andre kommuner 

(u/Oslo) 

 
4,3% 

 
5,9% 

 
7,7% 

 
6,3% 

 
9,2% 

 
7,0% 

 
9,9% 

 
7,87% 

 
13,16% 

 
8,42% 

Antall tilmeldinger til PPT 
- Antall tilmeldinger fra barnehage  
- Antall tilmeldinger fra skole 

103 111 153 109 111 
44 
67 

Logopedtjenesten: 
- Antall brukere av logopedtjenesten i 

alderen 0-15 år 
- Antall brukere over 18 år 

  
61 

 
3 

 
85 

 
8 

 
104 

 
8 

 
106 

 
15 

Regnskap i % av kommunens driftsutgifter 27 26 28 26 28 

Regnskap i NOK  (hele 1000) 167699 177545 198923 208259 227208 

* Full barnehagedekning siden 2007 

ØNSKET UTVIKLING OVER TID  

TJENESTEOMRÅDE: SKOLE  

STYRINGSMÅL Status 
2010 

Vedtatt 
2011 

2012 2013 2014 2015 Ønsket 
mål 

 
STØRRE PEDAGOGTETTHET  
 

Lærertetthet 
Barnetrinn (1-7) 
Ungdomstrinn (8-10) 
 
Tallene er hentet Skoleporten og viser 
forholdet mellom elevtimer og lærertimer 
(inklusive spesialundervisning), og gir 
informasjon om størrelsen på elevgruppen. 
Ønsket mål er nasjonalt snitt.  Dette krever 
for kommende skoleår 12 årsverk, ca. 6 
mill kr. 

 
 
 
 

14,2 
15,6 

 

 
 
 
 

14,2 
15,6 

 
 
 
 

13,2 
14,9 

 
 
 
 

13,2 
14,9 

 
 
 
 

13,2 
14,9 

 
 
 
 

13,2 
14,9 

 
 
 
 

13,2 
14,9 
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STYRINGSMÅL Status 
2010 

Vedtatt 
2011 

2012 2013 2014 2015 Ønsket 
mål 

LÆRINGSRESULTAT NASJONALE 
PRØVER 
 
5. TRINN: RESULTAT 1-3 
 
Lesing 5. trinn, gjennomsnitt 
 
Regning 5.trinn, gjennomsnitt 
 
Engelsk 5.trinn, gjennomsnitt 
 
8. TRINN: RESULTAT 1-5 
 

Lesing 8.trinn, gjennomsnitt 
 
Regning 8.trinn, gjennomsnitt 
 
Engelsk 8.trinn, gjennomsnitt 
 
9. TRINN: RESULTAT 1-5 
 
Lesing 9. trinn, gjennomsnitt 
 
Regning 9. trinn 
 
 
Resultater fra nasjonale prøver 
landsgjennomsnitt er ønsket mål . 
* Disse to områdene har målsetting høyere 
enn det nasjonale snittet. 

 
 
 
 
 

2,0 
 

2,0 
 

1,8 
 
 
 

3,0 
 

2,9 
 

2,8 
 
 
 

3,3 
 

3,1 

 
 
 
 
 

2,0 
 

2,0 
 

1,8 
 
 
 

3,0 
 

2,9 
 

2,8 
 
 
 

3,3 
 

3,1 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

2,0 
 

2,0 
 

1,9 
 
 
 

3,0 
 

3,0 
 

2,9 
 
 
 

3,4 
 

3,2 

 
 
 
 
 

2,1 
 

2,1 
 

2,0 
 
 
 

3,1 
 

3,1 
 

3,0 
 
 
 

3,4 
 

3,3 

 
 
 
 
 

2,1 
 

2,1 
 

2,0 
 
 
 

3,1 
 

3,1 
 

3,0 
 
 
 

3,5 
 

3,4 

 
 
 
 
 

2,1 
 

2,1 
 

2,0 
 
 
 

3,1 
 

3,1 
 

3,0 
 
 
 

3,5 
 

3,4 
 

 
 
 
 
 

*2,1 
 

*2,1 
 

2,0 
 
 
 

3,1 
 

3,1 
 

3,0 
 
 
 

3,5 
 

3,4 

GRUNNSKOLEPOENG 
 
Grunnskolepoeng er et mål for det 
samlede læringsutbyttet for elever som 
sluttvurderes med karakter. (Sum 
karakterer, delt på antall karakterer ganget 
med 10) 
Ønsket mål er nasjonalt snitt. 
Indeks hentet fra Skoleporten. 

 
 
 

38,9 

 
 
 

38,9 

 
 
 

39,1 

 
 
 

39,3 

 
 
 

39,5 

 
 
 

39,8 

 
 
 

39,8 

 
MOBBING PÅ SKOLEN 
 
7.trinn, mobbing 
 
10.trinn, mobbing 
 
Indeks hentet fra elevundersøkelsen 2010 
for 7. trinn og 2009 for 10. trinn.  Lavt tall 
er lite mobbing. 
Nasjonalt = 1,4 (Skala benyttet: 1-5) 

 
 
 

1,6 
 

1,5 

 
 
 

1,6 
 

1,5 

 
 
 

1,5 
 

1,4 

 
 
 

1,4 
 

1,4 

 
 
 

1,4 
 

1,4 

 
 
 

1,4 
 

1,4 

 
 
 

1,4 
 

1,4 

FAGLIG VEILEDNING GRUNNSKOLE 
 
7.trinn 
 
10.trinn 
 
Indeksen inkluderer i hvor stor grad de får 
vite hvordan de kan forbedre seg, og 
hvilke krav som stilles til det faglige 
arbeidet. 
Indeks hentet fra Skoleporten. 
Målsettingene er resultatene i 2009/10, 
nasjonalt snitt er hhv 3,4 og 3,1 
Skala benyttet: 1-5, 5 er best. 

 
 

3,4 
 

3,1  
 

 

 
 

3,4 
 

3,1 

 
 

3,5 
 

3,2 

 
 

3,6 
 

3,3 

 
 

3,7 
 

3,3 
 

 
 

3,7 
 

3,3 

 
 

3,7 
 

3,3 

MESTRING GRUNNSKOLE 
 
7. trinn  
 
10.trinn 

 
 

3,8 
 

3,8 

 
 

3,8 
 

3,8 

 
 

3,8 
 

3,8 

 
 

3,9 
 

3,9 

 
 

3,9 
 

3,9 

 
 

4,0 
 

4,0 

 
 

4,0 
 

4,0 
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STYRINGSMÅL Status 
2010 

Vedtatt 
2011 

2012 2013 2014 2015 Ønsket 
mål 

 
Indeksen viser elevenes opplevelse av 
mestring med undervisning, lekser og 
arbeid på skolen. 
Indeks hentet fra elevundersøkelsen. 
Nasjonalt snitt: 3,9 
Skala benyttet: 1-5, 5 er best. 

SPESIALUNDERVISNING 
 
Andel elever med vedtak om 
spesialundervisning 
Landsgj.sn (u/Oslo) 8,42 % 

 
 
 

13,16% 

 
 
 

13,16% 

 
 
 

12,8% 

 
 
 

12,0% 

 
 
 

10,0% 

 
 
 

8,42% 

 
 
 

8,42 % 

KOMPETANSEUTVIKLING 
 
Antall lærere som deltar i den statlig 
initierte kompetanseutviklingsreformen for 
lærere. 
Status er antall lærer i videreutdanning 
skoleåret 2010/11. 

 
 

18 

 
 

7 

 
 

7 

 
 

7 

 
 

7 

 
 

7 

 
 

7 

KVALIFISERT PERSONALE 
 
Prosent av undervisningen som ved fravær 
gjennomføres av lærere med pedagogisk 
utdanning 
 
(Bygger på avviksrapportering fra skolene) 

 
 
 
 

60,4% 

 
 
 
 
62% 

 
 
 
 
63% 

 
 
 
 

64% 

 
 
 
 

65% 

 
 
 
 

65% 

 
 
 
 

65% 

 

Bortfall av timer 
Prosent av undervisningen som omgjøres 
ved fravær  
 
(Bygger på avviksrapportering fra skolene) 

 
 

11,2% 

 
 
15% 

 
 
14% 

 

 

 

 
 

13% 

 
 

12% 

 
 

10% 

 
 

10% 
 
 
 

 
BUDSJETTKONTROLL 

 
Avvik ift budsjett 

Agressorapportering 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

 
 
 

0 
 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

 

TJENESTEOMRÅDE: SFO 

STYRINGSMÅL Status 
2010 

Vedtatt 
2011 

2012 2013 2014 2015 Ønsket 
mål 

 
KVALITET PÅ TILBUDET 

 
Brukertilfredshet i SFO 
 
I hvor stor grad foreldrene opplever at 
deres barn trives på SFO (skala 1-6) 
 
 
Egen kommunal brukerundersøkelse 

 

 
 
 
 
 
 

5,4 
 

 
 
 
 
 
 

5,4 

 
 
 
 
 
 

5,4 

 
 
 
 
 
 

5,4 

 
 
 
 
 
 

5,4 

 
 
 
 
 
 

5,4 

 
 
 
 
 
 

5,4 
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TJENESTEOMRÅDE: BARNEHAGE 

STYRINGSMÅL Status 2010 Vedtatt 
2011 

2012 2013 2014 2015 Ønsket 
mål 

 
TIDLIG INTERVENERING  
 
Økt antall støttepedagogstillinger 
Antall støttepedagoger økes med 3 
totalt for de kommunal og private 
barnehagene 
 
 

 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

 
 
 

3 
 
 
 

 
 
 

3 

 
 
 

3 

 
 
 

3 

 
 
 

3 

BRUKERUNDERSØKELSE I 
BARNEHAGENE 2. HVERT ÅR 
Viser resultater på skala 1-6 

       

Svarprosent, mai 2011  Ikke 
gjennomført 

63%  70%  75% 75% 

OMSORG FOR BARNET 

Barnas trivsel, hvordan det blir tatt i 
mot, sett og ivaretatt. Personalet 
interesse og engasjement 

Ikke 
gjennomført 

 
5,1 

  
5,2 

  
5,3 

 
5,3 

FAGLIG INNHOLD 
Kvaliteten på barnehagens 
pedagogiske arbeid. Tilrettelegging 
for lek 

Ikke 
gjennomført 

 
5,0 

  
5,2 

  
5,3 

 
5,3 

SAMARBEID MED PERSONALET 
Hvordan foresatte blir møtt. Kvalitet 
på informasjon om barnet, om 
barnehagens planer og aktiviteter. 
Foresattes mulighet for påvirkning. 
Innhold i foreldresamtaler/møter. 

 
Ikke 

gjennomført 

 
4,6 

  
4,8 

         
5,0 

 

 
5,0 

BRUKERTILPASNING 

Åpningstider og måltider i 
barnehagen 

Ikke 
gjennomført 

 
4,4 

  
4,6 

  
4,8 

 

 
4,8 

BARNEHAGENS FYSISKE MILJØ 
Hvordan det fysiske miljøet oppleves, 
ute og inne 

 
Ikke 

gjennomført 

 
4,9 

  
5,0 

  
5,2 

 
5,2 

SAMLET VURDERING AV 
BARNEHAGETILBUDET 

Ikke 
gjennomført 

5,0 
 

 5,1  5,2 5,2 

 
BUDSJETTKONTROLL 
 
Avvik ift budsjett 
 

Agressorapportering 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

 
 

 

TJENESTEOMRÅDE:  PP-TJENESTEN OG LOGOPEDTJENESTEN 

 
 

STYRINGSMÅL Status 2010 Vedtatt 
2011 

2012 2013 2014 2015 Ønsket 
mål 

        

Alle tilbakemeldinger skal behandles 
iht fastsatt prosedyre 

15 avvik 15 
avvik 

10 
avvik 

5 avvik 3 avvik 0 avvik Ingen 
avvik 

Høy tilfredshet med PP-tjenesten 
blant interne samarbeidspartnere 
(virksomhetsledere i barnehager og 
skoler) 

Ikke 
gjennomført 

 

Gjenno
mført, 

ikke 
analyser

t 

80% 80% 90% 95% 95% 
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TILTAK FOR Å MØTE UTFORDRINGENE OG STYRINGSMÅLENE 

Tall i 1000 
kroner   

Drift 
2012 

Drift 
2013 

Drift 
2014 

Drift 
2015 

Invest. 
2012 

Invest. 
2013 

Invest. 
2014 

Invest. 
2015 

  

12/basis 196 034 196 034 196 034 196 034     
Opprinnelig vedtatt budsjett for 
2011 

Endring i befolknings-
sammensetningen i 
kommunen, færre skolebarn 

-3 202 -6 416 -7 445 -8 429     
Redusert elevtall i grunnskolen 
fremover 

Rammeendring lønn og 
pensjon 

7 587 7 587 7 587 7 587       

Rammeendring lønn og 
pensjon avvik timer - årsverk 

-1 018 -1 018 -1 018 -1 018     Avstemming lønnsbudsjettet skole 

Prisjustering totalt pr enhet 250 250 250 250       

Kst 16.12.10 Reduksjon i 
sykefraværet 

-428 -428 -428 -428     
Opptrapping fra 2011 til 2012 fra 2 
til 3 mill totalt. Besparelsen er 
fordelt på enhetene ift.  vikarbruk. 

Kst 16.12.10 
Kvalitetsutvikling skolen 

0 -1 000 -1 000 -1 000     
Bevilgning i 2011og 2012. trekkes 
ut fom. 2013. 

Innføring av Ny Giv på 
ungdomstrinnet 

332 332 332 332     Økning 11,9 t/u, oppstart høst 2011 

Innføring av valgfagtilbud på 
u-trinnet, 0,5t/u pr trinn pr 
skole. 

233 793 1 353 1 680     
Innføres fra høsten 2012 for 8.kl., 
9. kl i 2013 og 10.kl i 2014. 

Økte kostnader barnehage 1 451 1 451 1 451 1 451     
Endring %-sats + økn.tilskudd ny 
priv.bhg, ingen økn foreldrebet., 
overf.barn fra priv. til komm.bhg 

Stedfortredertillegg 19 19 19 19     
Kommunalsjef skole/barnehage til 
SB 

IKT Leasing -170 -170 -170 -170     
Leasingavtale nye PC´er og 
terminaler fom 2012 

0,8 åv miljøterapeut Lbs 177        
Lønnskostnad vår, dekkes av fond. 
Budsj. kun for 2012.  

Ekstra timer (2 t Lbs + 12,5 t 
Rugtv) 

214        Lønnskostnad vår, dekkes av fond. 

1 årsverk spes.ped. vår 2012 279        

Lønnskostnad vår 2012, dekkes av 
fond. 262´ dekkes av midler 
kvalitetsutvikling i skolene, 
11/2806-22147/11(fond) 17´ 
dekkes av fond  skole. 

50% fagleder + 100% tillegg 
Herre skole.Budsj.kun for 
2012 

225        

Lønnskostnad vår, dekkes av fond. 
175´ dekkes av utvikl.midler, ref 
22147/11-sak 11/2806 (fond). 50´ 
dekkes av fond skole. 

Videreføring 1,25 årsverk 
vår-12. Redusert med 0,6 
årsverk fra vår 2011 til vår 
2012. 

305        
Vårkostnad 2012, dekkes av fond. 
Dekket opp av bundne fond 
tidligere, korr til disp.fond 

1 årsverk spes.ped vår 2012, 
dekkes av fond 

-279        mot tiltak 00312032 

0,5 åv fagleder Herre vår 
2012, bruk av fond 

-225        mot tiltak 00312038 

0,8 årsverk miljøterapeut 
Langesund barneskole vår 
2012 

-177        mot tiltak 00312024 

Ekstra timer (2 t Lbs + 12,5 t 
Rugtv) vår 2012 dekkes av 
fond 

-214        mot tiltak 00312026 

1,25 årsverk støttepedagog 
vår 2012 dekkes av fond 

-305        mot tiltak 00312041 

Justering flyktningebudsjettet 108 108 108 108     
Intern overføring skoledelen 
integreringstilskuddP.1900 

Utbygging Stathelle 
barneskole 

    16 500 9 500    

Inne i rådmannens 
budsjettgrunnlag 

201 196 197 542 197 073 196 416 16 500 9 500 0 0   

           

Videreføre 
nåværende IKT-
plan frem tom 
2013 1. Prioritet 

450 350 750 750 400 700 200 200 Ny IKT-plan kommer fra 2014. 

Styrking skole 
1. Prioritet 

2 000 4 000 6 000 6 000     
Kompensasjon for trekk pga 
nedgang elevtall. 

Lovpålagt tilbud. 2. Prioritet 1 400 1 400 1 400 1 400     Kartlagt behov for å gi det 
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Tall i 1000 
kroner   

Drift 
2012 

Drift 
2013 

Drift 
2014 

Drift 
2015 

Invest. 
2012 

Invest. 
2013 

Invest. 
2014 

Invest. 
2015 

  

Øke 
støttepedagogre
ssursen med 3 
stillinger. 

lovpålagte tilbudet.             1,25 
årsverk er finansiert av enhetens 
fond for barnehageåret 2011/12. 

Øke 
driftsbudsjettene 
ute på skolene 3. Prioritet 

400 400 400 400     
Øke skolenes ressurser knyttet til 
lærerbøker, skolemateriell, 
ekskursjoner og inventar. 

Opprette 
spesialpedagogi
ske ressursteam 
i skole. 4. Prioritet 

600 600 600 600     
Inngå samarbeid med Porsgrunn 
kommune. 

1 årsverk 
rådgiver, stab 
skole og bhg 5. Prioritet 

649 649 649 649       

Oppgradering av eldre 
skolebygg til dagens 
pedagogiske krav. 

    2 000 2 000 2 000 2 000 
Avsettes til gjennomføring av 
handlingsprogram 

Oppgradering av uteområder 
på skolene. 

    500    
Nødvendig utskifting og 
oppgradering. 

Øke merkantil bemanning i 
skolene 

825 825 825 825     
økning 1,75 årsverk. Sikre 
bemannede kontorer i skolenes 
åpningstid. 

Økte ressurser til tidlig 
innsats i skolen. 

2 665 2 665 2 665 2 665     

Styrke den pedagogiske 
bemanningen med 1 lærer pr 
barneskole i 4 år til spesifikk 
innsats mot de minste. 

Reduksjon foreldrebetaling 
for sfo-plass. 

400 400 400 400     Reduksjon kr. 100,- pr mnd. 

Øke ressursen til flerspråklige 
barn i barnehage. 

175 175 175 175     Øke stilling fra 60% til 100%. 

Øke driftsrammene for 
barnehagene. 

200 200 200 200     
Kompensasjon for tidligere 
innsparinger. 

Øke pedagogisk / 
administrativ ledelse i 
barnehagene. 

500 500 500 500     
20% stedfortrederressurs i 6 
barnehager. 

Oppgradering av 
bygningsmessig standard i 
de eldre barnehagene. 

0 0 0 0 1 000 1 000 1 000 1 000 

Nødvendig bygningsmessig 
oppgradering for å kunne gi et godt 
barnehagetilbud. Jmf 
barnehageplan for 
Langesundshalvøya. 

Oppgradering av 
uteområdene i barnehagene. 

    200 200 200 200 
Avsettes til gjennomføring av 
handlingsprogram. 

1 årsverk spes.ped fra 
høsten 2012 

238 517 517 517     

Samarbeid med Porsgrunn 
kommune. Vårkostn. dekkes av 
kvalitetsmidler, ingen dekning 
videre 

Tilbakeføring av trekk pga 
reduksjon elever. 

2 204 4 780 4 780 4 780     Trekk høst 2012, helårseff. i 2013. 

Følgekostnader nye stillinger. -32 -32 -32 -32     
32´ pr årsverk. Endr fra 01.09.10 til 
01.09.11 

Ikke inne i rådmannens 
budsjettgrunnlag 

12 674 17 429 19 829 19 829 4 100 3 900 3 400 3 400   

 
 
 

 
Strukturelt har enheten store utfordringer knyttet til den nåværende, og fremtidige, elevtallsreduksjonen. 
Det blir kostbart å opprettholde en forsvarlig lærerdekning når klassene blir små. Det blir også svært 
krevende å kunne tilby ønskede fremmedspråk, valgfag og ha lærere med ønsket kompetanse. 
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KULTUR OG OPPVEKST  

UTFORDRINGER   

VI MÅ MØTE FRAMTIDA MED VISJONER, KUNNSKAP OG 
ENGASJEMENT

1.  Vi må videreutvikle et levende kulturliv som 
skaper livskvalitet og attraktivitet. 

Stimulere og legge til rette for frivillig og 
profesjonelt kulturliv. 

 
Kulturlivet i kommunen er i vekst. Kystkultur-
arbeidet og festivalsamarbeidet er eksempler på 
dette. Kulturlivet må brukes som et viktig element 
i arbeidet med tettstedsutvikling.  For å stimulere 
til en fortsatt positiv utvikling bør Bamble 
kommune: 
- Styrke tilskuddene til frivillige organisasjoner. 
- Bevilge ny midler til tilskudd til bygging og 

utbedring av idrettsanlegg. 
- Bevilge midler til utvikling av et 

kystkultursenter i Langesund. 
 

I forslag til handlingsprogram er det ikke funnet 
rom for slike økte bevilgninger.  Rådmannen har i 
2011 bevilget kr. 200.000 (utviklingsmidler) til 
planlegging av et kystkultursenter i forbindelse 
med reguleringsplan for Langesund. 

 
     Gi kulturlivet hensiktsmessige lokaler. 
 
Kulturhusutredningen òdokumenterteò behov for 
bedre lokaler til både kulturskolen og annet 
kulturliv.  Det viktig at Bamble kommune: 
- Gjennomfører vedtatt utbedringsplan for 

Sentrumsbygget i Langesund.  
- Finner løsning på kulturskolens og 

kulturlivets behov for hensiktsmessige 
lokaler, bl.a. ved tilpasning av gymsaler og 
skolelokaler.  

 
I forslag til handlingsprogram er det ikke 
bevilgning til Sentrumsbygget. I forbindelse med 
utbygging av Stathelle barneskole er det lagt inn 
midler til et eget rom for kulturaktiviteter. 

 
Videreutvikle de kommunale kulturtilbudene. 
 
Det er et mål å gi kulturskoletilbud til 30 % av 
alle barn i grunnskolen. Status i Bamble er 16%.  
Et godt kulturskoletilbud bidrar til å gjøre Bamble 
til et attraktivt bosted. Bamble bibliotek er en 
møteplass som gir tilbud til mange mennesker. 
Det er viktig å videreutvikle tilbudene ved 
biblioteket.    

Bamble kommune bør:   
- Styrker bevilgningen til kultuskolen. 
- Utarbeide en plan for det framtidige 

bibliotektilbudet i kommunen. 
 
I forslag til handlingsprogram er det ikke 
funnet rom for økt bevilgning til kulturskolen.    
 
Gi alle mulighet til kulturopplevelser, 
aktivitet og deltakelse.  
 
Alle grupper bør gis muligheter for 
kulturopplevelser. Kultur er viktig i 
forebyggende arbeid for unge og eldre, i 
integrering av flyktninger og innvandrere.   
Bamble kommune bør: 
- Ha kultur som en viktig del av satsing på 

folkehelse, forebyggende arbeid og 
integreringsarbeid. 

- Følge opp vedtatt plan for innføring av 
Den kulturelle spaserstokken. 

 
I forslag til handlingsprogram er det ikke økte 
midler til Den kulturelle spaserstokken. 
 

2. Vi må møte utfordringene i helse, velferd og 
arbeidsliv,  med ònyeò strategier.  
 

Vi står overfor stor utfordringer:  
- Flere barn og unge som sliter med en 

vanskelig oppvekst. 
- Det blir flere eldre og mennesker med 

nedsatt funksjonsevne, 
- Det er en sterk økning i livstilssykdommer. 
- Det er store helseforskjeller som følge av 

sosial ulikhet. 
- Et økende antall mennesker som står 

utenfor arbeid og utdanning. 
 
Utfordringene kan ikke løses ved kun å satse 
på økt omsorg, mer behandling og flere som 
mottar passiv økonomisk støtte. Nav-reformen 
og Samhandlingsreformen legger til rette for 
at vi skal møte utfordringene på en offensiv 
måte.  
  
Det har i 2010 og 2011 vært overforbruk på 
økonomisk sosialhjelp.  I rådmannens 
utfordringsnotat var det lagt inn en styrking av 
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budsjettet med 1 mill. kroner.  Denne økningen 
er ikke lagt inn i forslag til handlingsprogram.  
Enheten har derfor trolig en underbudsjettering 
på dette området. I Statsbudsjettet er det en 
reduksjon i bevilgningen til 
Kvalifiseringsprogrammet på kr. 550.000 for 
Bamble.  Dette vil medføre økt press på 
sosialhjelpsutgiftene.  Enheten arbeider offensivt 
for å få ned utgiftene gjennom bl.a. prosjektrettet 
arbeid ved Nav-kontoret og Frisk Bris. 
 
Satse på forebyggende arbeid og 
helsefremmede tiltak. 
 
Vi må kanalisere økte ressurser til forebyggende 
tiltak og tenke forebyggende arbeid i alle 
sektorer. Det er spesielt viktig å ha et 
forebyggende perspektiv i forhold til barn og 
unge, men det er også nødvendig å satse på 
forebyggende arbeid for å møte et økende antall 
eldre mennesker i kommunen.   
Bamble kommune bør: 
- Møte utfordringen med frafall å av ungdom i 

videregående skole ved bl.a. tidlig innsats 
overfor barn, ungdom og familier som 
trenger hjelp. 

- Styrke bevilgningene til folkehelsearbeidet 
som en viktig del av gjennomføringen av  
Samhandlingsreformen. 

- Forebygge og utsette dyre omsorgstiltak for 
eldre mennesker gjennom bl.a. tilrettelagte 
boliger, kultur ï og aktivitetstilbud.  

- Bruke kunnskap om helse- og 
velferdsforhold i kommunen som grunnlag 
for å iverksette målrettede tiltak. 

 
I forslag til handlingsprogram er det en nedgang 
i satsingen på folkehelsearbeid. En bevilgning 
på kr. 300.000 i 2011 er ikke videreført, og 
fylkeskommunens tilskudd til 50 % finansiering 
av folkehelsekoordinator vil ikke bli videreført. 
 
Satse på aktiv rehabilitering med økt evne til 
mestring av egen livssituasjon. 
 
Vi må motivere og hjelpe mennesker til selv å 
gjøre noe med sin livssituasjon. Våre erfaringer 
viser at de fleste mennesker uavhengig av 
livssituasjon, har et stort potensial til å komme 
videre i livet. Det er viktig å utvikle tilbud og 
arbeidsformer som bidrar til dette.  
Bamble kommune bør: 
- Videreutvikle og sikre varig finansiering av 
òFrisk Brisò som rehabiliterings- og 
mestringsssenter. 

- Videreutvikle òFrisklivstiltakò som en del av 
folkehelsesatsingen. 

- Ha en tett oppfølging av ungdom som står 
utenfor arbeid og utdanning, bl.a. i regi av 
prosjektet òTalenter for framtidaò. 

 
I handlingsprogrammet er det ikke lagt inn 
midler til en mer varig finansiering av Frisk Bris.  
Frisk Bris vil derfor på kort sikt måtte finansieres 

med prosjektmidler, tilskudd fra NAV og 
fondsmidler fra enheten. 

 
Bedre samhandling for å gi brukere god og 
effektiv hjelp. 
 
Helse og velferdssektoren består av mange 
tjenester og forvaltningsnivåer. Samspillet 
mellom aktørene har store konsekvenser for 
kvalitet på tjenester og ressursutnyttelse. Vi 
må kontinuerlig arbeid for å sikre godt 
samspill i vår egen organisasjon, og i forhold 
til våre samarbeidspartnere. Fokuset må være 
hvordan gi god og effektiv hjelp til våre 
brukere.   

 
Bamble kommune bør: 
- Iverksette tiltak som fremmer god 

samhandling og koordinering (bl.a. 
òLivskvalitet og mestringò).  

- Sette av midler til faste samhandlings-
konferanser for de som arbeider med barn 
og ungdom. 

- Ha fokus på god samhandling og 
koordinering i arbeidet med Nav-
reformen, Samhandlingsreformen og 
prosjektet òTalenter for framtidaò. 

 
3.  Vi må bidra til at flyktninger og 
innvandrere blir godt integrert i vår kommune. 

 
Tar ansvar for mottak av flyktninger. 
Bamble kommune tar ansvar for å motta 
flyktninger. Dette bidrar også til å hindre/ 
redusere nedgang i antall innbyggere i 
Bamble.  Det har de siste årene også vært et 
økende antall innvandrere til kommunen som 
får språkopplæring gjennom kommunens 
apparat.   
Bamble kommune legger vekt på å bruke hele 
sin organisasjon i arbeidet med integrering.  
Det legges også vekt på ha et utstrakt 
samarbeid med frivillige krefter. 
Flyktningetjenesten og voksenopplæringen 
mangler en varig løsning på sine behov for 
lokaler.  
Endringer i Opplæringsloven gir brukere 
utvidet rett til voksenopplæring. Det får 
økonomiske konsekvenser for kommunen ut 
over dagens budsjettramme.   
Bamble kommune bør: 
- Samlokalisere flyktningetjenesten og 

voksenopplæringen i hensiktsmessige 
lokaler. 

- Sikre nødvendige midler til å oppfylle 
utvidet rett til voksenopplæring. 

- Fortsatt bruke hele kommunens 
organisasjon i integreringsarbeidet og ha 
et utstrakt samarbeid med frivillige krefter 
i lokalmiljøet.  

 
For å oppfylle retten til voksenopplæring var det i 
rådmannens utfordringsnotat lagt inn kr. 300.000.   
Denne styrkingen er ikke lagt inn i forslag til 
handlingsprogram 
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NØKKELTALL 

 
Befolkningssammensetning 2007 2008 2009 2010 

 
Antall fødsler 
Antall 0-5 år 
Antall 6- 15 år 
Antall 16-18år 
Antall 16-24 år 
Antall 25-66 år 

 
163 
938 

1.948 
666 

1.774 
7.799 

 
135 
926 

1.876 
678 

1.793 
7.817         

 
123 
883 

1.855 
675 

1.800 
7.842 

 
129 
874 

1.818 
635 

1.826 
7.732 

Barne- og familievern 2007 2008 2009 2010 

 
Antall meldinger 
Undersøkelser i alt 
Undersøkelser som førte til tiltak 
Barn med tiltak i løpet av året 
Barn med tiltak i opprinnelig familie 
Barn med tiltak utenfor opprinnelig familie 
Barn plassert siste år 
Barn m/barnevernstiltak i alderen 18-22 år 
Barn med undersøkelse eller tiltak pr. årsverk 

 
85 
84 
42 

103 
80 
23 
4 

12 

 
103 

91 
54 

120 
96 
24 
6 

10 

 
81 
80 
53 

133 
108 

25 
7 

10 

 
113 
112 

58 
152 
119 

33 
9 

10 
29,1 

 

Antall saker til familieavdelingen April 
07/08: 

86 saker 

91 
 

102 70 

NAV-sosial 2007 2008 2009 2010 

 
Antall sosialhjelpsmottakere i alderen 18-24 år 
Antall sosialhjelpsmottakere i alderen 25 ï 66 
Antall barn i familier som mottar økonomisk sosialhjelp 
 
Andel sosialhj.mottakere av innbyggere i alderen 20-66 år: 
- Bamble kommune 
- Gjennomsnitt andre kommuner (u/Oslo) 
 
Andel sosialhj.mottakere med stønad i 6 mnd. eller mer: 
- Bamble kommune 
- Gjennomsnitt andre kommuner (u/Oslo) 
 

 
107 
266 
214 

 

 
100 
254 
190 

 
 

4,1% 
3,8% 

 
 

42% 
34% 

 
98 

222 
216 

 
 

4,2% 
3,8% 

 
 

35% 
29% 

 
119 
283 
210 

 
 

4,7% 
4,1% 

 
 

37% 
26% 

Voksenopplæring og integrering av flyktninger 2006/07 2007/08 2008/09 2009/10 

 
Voksne med spesialundervisning (tallet er enkeltvedtak, tallet fra 
2009 er alle som fikk ressurser fra virksomheten) 
Minoritetsspråklige elever med norsk og samf.fag reg. pr 1.06  

 
11 

 
56 

 
11 

 
68 

 
30 

 
89 

 
13 

 
115 

 
 
Mottatte flyktninger (både voksne og barn) 

2007 2008 2009 2010 

 
49 

 
26 

 
43 

 
34 

 
 Antall deltakere i introduksjonsprogrammet (antall voksne som 
har  vært i programmet i løpet av året) 

 
 

49 

 
 

61 

 
 

69 

 
 

68 

 Frivillighetsarbeid 2007 2008 2009 2010 

 
Tilskuddet til lag og foreninger 

 
875.000 

 
996.000 

 
996.000 

 
1.914.000  

Bibliotek 2007 2008 2009 2010 

 
Antall utlån totalt 
Antall besøkende 
Antall arrangementer ved biblioteket 
 
 
 

 
75.205 
48.335 

71 

 
71.378 

      45.221 
             69 

 
68.335 
48.957 

70 

 
72.161 
50.476 

80 
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Kulturskolen og den kulturelle skolesekken 2007 2008 2009 2010 

 
Den kulturelle skolesekken (òKultursmiletò):  

- Antall elever som får tilbud - per kalenderår (alle) 
- Antall produksjoner - per kalenderår 
- Antall deltakere - per kalenderår  (elever deltar på flere arr.) 
- Kostnader per produksjon - per kalenderår 

 
 

1.800 
14 

4.000 
19.881 

 
 

1.800 
13 

3.600 
30.000 

 
 

1.800 
13 

3.500 
28.000 

 
 

1.800 
16 

4.119 
25.000 

 

Andel elever i grunnskolen som har tilbud i kulturskolen: 

- Bamble 
- Kragerø 
- Porsgrunn 
- Gjennomsnitt andre kommuner (u/Oslo) 

 
10% 
10% 
22% 
15% 

 
11% 

9% 
22% 
15% 

 
13% 

9% 
22% 
15% 

 
16% 
13% 
22% 
16% 

 

Brutto kostnader per elev i kulturskolen: 

- Bamble 
- Kragerø 
- Porsgrunn 
- Gjennomsnitt andre kommuner (u/Oslo) 

 
19.332 
15.638 
9.299 

11.845 

 
17.705 
20.115 
9.916 

13.060 

 
11.815 
19.349 
9.943 

13.829 

 
9.644 

20.139 
10.285 
14.505 

Idrett og friluftsliv 2007 2008 2009 2010 

 
Befolkningens medlemskap i idrettslag: 
- Bamble 
- Kragerø 
- Porsgrunn 
- Gjennomsnitt andre kommuner (u/Oslo) 

 
 

25% 
50% 
38% 
37% 

 
 

19% 
45% 
37% 
37% 

 
 

25% 
48% 
37% 
33% 

 
 

23% 
46% 
37% 
35% 

 

Tildelte spillemidler til Bamble 
 

287.000 
 

11.000 
 
1.100.000 

 
205.000 

 

Antall godkjente spillemiddelsøknader i Bamble 
 

2 
 

7 
 

8 
 

9 

Helsesøster- og jordmortjenesten 2007 2008 2009 2010 
 

Netto driftsutgifter per innbygger 0-20 år 
Gjennomsnitt andre kommuner (u/Oslo) 

 
1.168 
1.133 

 
  1.511 
  1.222 

 
 1.533 
 1.446 

          
1.512          
1.547 

 
Årsverk i alt til helsestasjon 0-5 år - pr. 10 000 innbyggere  
(1 årsverk = 100%) 
Gjennomsnitt andre kommuner (u/Oslo) 

             
101,3 

 
        108,3  

 
Årsverk av helsesøstre  0-5 år  - pr. 10 000 innbyggere  
(1 årsverk = 100%) 
Gjennomsnitt andre kommuner (u/Oslo) 

               
61,8 

 
68,5 

 
Årsverk i alt til forebygging, helsestasjons- og skolehelsetjeneste 

 
         9 

 
       10 

 
            9 

 
               9 

 

Andel nyfødte med hjembesøk innen 2 uker etter fødsel  
Gjennomsnitt andre kommuner (u/Oslo) 

       
 78% 

      79% 

 
85% 
79% 

 
85% 
80% 

 
95% 
81% 

 

Antall ungdommer i alder 13-20 år som har oppsøkt helsestasjon 
for ungdom.  

 
 

     214 

 
 

223 

 
 

158 

 
 

135 

Tiltak for funksjonshemmede barn og unge 2007 2008 2009 2010 

 
Antall barn og unge 0-23 år med vedtak om: 
- Avlastning 
- Omsorgslønn 
- Støttekontakt 
- òFritid med bistandò 

 
 

40 
28 
43 
7 

 
 

39 
26 
38 
8 

 
 

42 
26 
32 
10 

 
      

48 
29 
35 
10 

Ungdom og fritid 2007 2008 2009 2010 

 
Antall fritidsklubber 

   
5 

 
4 

 
Antall ruskontrakter inngått med SLT-koordinator 
Tiltaket startet 01.10.10 

                         
 

2           
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ØNSKET UTVIKLING 2012-2015 

TJENESTEOMRÅDE: BARNE- OG FAMILIEVERN 

STYRINGSMÅL Status 2010 Vedtatt 
2011 

2012 2013 2014 2015 Ønsket mål 

 
Vi skal bidra til at barn og 
ungdom får hjelp på et tidlig 
tidspunkt og sikre rask 
oppfølging av alle  
henvendelser. 
 
Alle meldinger skal behandles 
innen en uke. 

 
 
 
 
 
 
 

100% 

 
 
 
 
 
 
 

100% 

 
 
 
 
 
 
 

100% 

 
 
 
 
 
 
 

100% 

 
 
 
 
 
 
 

100% 

 
 
 
 
 
 
 

100% 

 
 
 
 
 
 
 

100% 

 
Alle undersøkelser skal 
behandles innen 3 mnd. 

 
100% 

 
100% 

 
100% 

 
100% 

 
100% 

 
100% 

 
100% 

 
Alle barn med hjelpetiltak skal ha 
tiltaksplan. 

 
100% 

 
100% 

 
100% 

 
 100% 

 
100% 

 
100% 

 
100% 

 
Alle barn med omsorgstiltak skal 
ha en omsorgsplan. 

 
100%  

 

 
100% 

 
100% 

 
100% 

 
100% 

 
100% 

 
100% 

 
Andel brukere som opplever at 
familieavdelingen har gitt dem 
ønsket  hjelp. 

 
82% 

 
Over 
80% 

 
Over 
80% 

 
Over 
80% 

 
Over 
80% 

 
Over 
80% 

 
Over 80% 

 

TJENESTEOMRÅDE: VOKSENOPPLÆRING OG INTEGRERING AV FLYKTNINGER 

 

STYRINGSMÅL Status 2010 Vedtatt 
2011 

2012 2013 2014 2015 Ønsket mål 

 
Vi skal gi alle flyktninger og 
innvandrere mulighet til et 
verdig liv gjennom et aktivt 
integreringsarbeid. 
  
Andel deltakere i introduksjons-
programmet som er i arbeid eller 
utdanning når perioden er over. 

 
 
 
 

 
 

59% 
 

 

 
 
 
 
 
 

Over 
70% 

 
 
 
 
 
 

Over 
70% 

 
 
 
 
 
 

Over 
70% 

 
 
 
 
 
 

Over 
75% 

 
 
 
 
 
 

Over 
75% 

 
 
 
 
 
 

Over 80% 

 
Andel deltagere i norskopplæring 
som består språkprøven  ( i % av 
antall oppmeldte til Norskprøve 2).  

 
 

91%  
 

 
 

Over 
75% 

 
 

Over 
75% 

 
 

Over 
75% 

 
 

Over 
75% 

 
 

Over 
75% 

 
 

Over 75% 

 
Andel flyktningebarn over ett år 
med barnehageplass. 

 
Ca. 90 %  

 

 
Over 
80% 

 
Over 
80% 

 
Over 
80% 

 
Over 
80% 

 
Over 
80% 

 
Over 80% 
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TJENESTEOMRÅDE: NAV SOSIAL 

 

TJENESTEOMRÅDE: FRIVILLIGHETSARBEID 

STYRINGSMÅL Status 
2010 

Vedtatt 
2011 

2012 2013 2014 2015 Ønsket 
mål 

 
Vi skal stimulere til økt frivillig 
innsats. 
 
Tilskudd til lag og foreninger. 

 
 
 
 

1.914.000 

 
 
 
 

1.035.000 

 
 
 
 

1.235.000 

 
 
 
 

1.235.000 

 
 
 
 

1.235.000 

 
 
 
 

1.235.000 

 
 
 
 

 1.235.000 

 

TJENESTEOMRÅDE: BIBLIOTEK 

STYRINGSMÅL Status 2010 Vedtatt 
2011 

2012 2013 2014 2015 Ønsket mål 

 
Vi skal stimulere til økt bruk av 
bibliotekets tilbud. 
 
Øke antall utlån totalt. 

 
 
 
 

72 161 

 
 
 
 

73000 

 
 
 
 

73 000 

 
 
 
 

73 000 

 
 
 
 

73 000 

 
 
 
 

73 000 

 
 
 
 

75 000 

 
Øke antall besøkende av 
biblioteket. 

 
50 476 

 
52 000 

 
52 000 

 
52 000 

 
52 000 

 
52 000 

 
55 000 

 
Øke antall arrangementer med 
vekt på tilbud for barn og ungdom. 

 
 

80 

 
 

80 

 
 

80 

 
 

80 

 
 

80 

 
 

80 

 
 

  80 
 

 

STYRINGSMÅL Status 2010 Vedtatt 
2011 

2012 2013 2014 2015 Ønsket mål 

 
Vi skal bidra til å få flere 
mennesker i arbeid og aktivitet. 
 
Andel av inneværende års 
sosialhjelpsmottakere mellom 18-
24 år som kommer i arbeid, skole, 
eller annen aktivitet. 

 
 
 
 

36% 

 
 
 
 
Forbed-
ring i 
forhold 
til 2010 

 
 
 
 
Forbed-
ring i 
forhold 
til 2010 

 
 
 
 
Forbed-
ring i 
forhold 
til 2010 

 
 
 
 
Forbed-
ring i 
forhold 
til 2010 

 
 
 
 
Forbed-
ring i 
forhold 
til 2010 

 
 
 
 
Forbedring i 
forhold til 2010 

 
Andel av inneværende års 
sosialhjelpsmottakere mellom 24-
66 år som kommer i jobb, skole, 
eller annen aktivitet. 

 
57% 

 
Forbed-
ring i 
forhold 
til 2010 

 
Forbed-
ring i 
forhold 
til 2010 

 
Forbed-
ring i 
forhold 
til 2010 

 
Forbed-
ring i 
forhold 
til 2010 

 
Forbed-
ring i 
forhold 
til 2010 

 
Forbedring i 
forhold til 2010 

 
Antall deltakere i 
kvalifiseringsprogrammet. 

 
Gj.snitt  32 

 
Måltall 26 

 
Oppnå 
statlig 
måltall  

 
Oppnå 
statlig 
måltall  

 
Oppnå 
statlig 
måltall 

 
Oppnå 
statlig 
måltall  

 
Oppnå 
statlig 
måltall 

 
Oppnå statlige 
måltall 

 
Brukerundersøkelser skal vise: 
 
Brukerne opplever å bli møtt med 
respekt når de henvender seg til 
NAV. 
Hvor stor tillit har brukerne til 
NAVs arbeid i sin helhet? 
 

I hvilken grad opplever du at NAV 
innfrir dine forventninger?  
Hvor fornøyd er du med den 
service du har fått fra NAV 
helhetlig sett?  

 
 
 
5,1 av 5, 5 
poeng 
 
4,4 av 6 
poeng 
 
4,5 av 6 
poeng 
 
4,6 av 6 
poeng 

 
 
 
Over 
landsgj.-
snitt 

 
 
 
Over 
landsgj.-
snitt 

 
 
 
Over 
landsgj.-
snitt 

 
 
 
Over 
landsgj.-
snitt 

 
 
 
Over 
landsgj.-
snitt 

 
 
 
Over landsgj.-
snitt 

 
Saksbehandlingstiden ved søknad 
om økonomisk hjelp skal være 
under to uker (etter 
dokumentasjon er mottatt). 

 
 

Over 90% 

 
 

Over 
90% 

 
 

Over 
90% 

 
 

Over 
98% 

 
 

Over 
98% 

 

 
 

Over 
98% 

 
 

Over 98% 
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TJENESTEOMRÅDE: KULTURSKOLEN OG DEN KULTURELLE SKOLESEKKEN 

STYRINGSMÅL Status 2010 Vedtatt 
2011 

2012 2013 2014 2015 Ønsket mål 

 
Vi skal gi flere barn og unge et 
kulturskole-tilbud og 
opprettholde et høyt nivå på 
tilbudet i den kulturelle skole-
sekken -òKultursmiletò. 
 
Opprettholde høy brukertilfredshet 
i òKultursmiletò. 

 
 
 
 
 
 

                   
 

95% 

 
 
 
 
 
 
 

Over 
90% 

 
 
 
 
 
 
 

Over 
90% 

 
 
 
 
 
 
 

Over 
90% 

 
 
 
 
 
 
 

Over 
90% 

 
 
 
 
 
 
 

Over  
90 % 

 
 
 
 
 
 

 
 

Over 90% 

 
Øke andelen barn og unge i 
grunnskolen som har  tilbud i 
kulturskolen. 

 
 

16% 

 
 

17% 

 
 

17% 

 
 

17% 

 
 

17% 

 
 

17% 

 
 

30% 

TJENESTEOMRÅDE: IDRETT OG FRILUFTSLIV 

STYRINGSMÅL Status 
2010 

Vedtatt 
2011 

2012 2013 2014 2015 Ønsket mål 

 
Vi skal stimulere til at flere deltar 
idrettslagene og bidra til at flere 
prosjekter i Bamble mottar 
spillemidler. 

Øke andelen av befolkningen som 
er  medlemmer i idrettslag. 

 
 
 
 
 
 

23% 

 
 
 
 
 
 

23% 

 
 
 
 
 
 

28% 

 
 
 
 
 
 

30% 

 
 
 
 
 
 

30% 

 
 
 
 
 
 

30% 

 
 
 
 
 
 

33% 

 
Øke antall godkjente 
spillemiddelsøknader. 

 
9 

 
      5 

 
5 

 
5 

 
6 

 
6 

 
6 

 

TJENESTEOMRÅDE: HELSESØSTER OG JORDMORTJENESTEN 

STYRINGSMÅL Status 
2010 

Vedtatt 
2011 

2012 2013 2014 2015 Ønsket mål 

 
Vi skal gjennomføre anbefalte 
helsefremmende og 
forebyggende tiltak og bidra til 
god  oppfølging på et tidlig 
tidspunkt  

 
Andel henvendelser som følges opp 
i løpet av to arbeidsdager. 

 
 
 
 
 
 
 

100% 

 
 
 
 
 
 
 

100% 

 
 
 
 
 
 
 

100% 

 
 
 
 
 
 
 

100% 
 

 
 
 
 
 
 
 

100% 

 
 
 
 
 
 
 

100% 

 
 
 
 
 
 
 

100% 

 
Andel familier til nyfødte som har 
hjembesøk av helsesøster innen to 
uker etter hjemkomst. 

 
98% 

Alle har fått 
tilbudet 

 
 

95% 

 
 

98% 

 
 

98% 

 
 

98% 

 
 

98% 

 
 

98% 

 
Antall konsultasjoner i 
skolehelsetjenesten i videregående 
skoler. 

 
 

660 
 

 
 

600 

 
 

600 

 
 

600 

 
 

600 

 
 

600 

 
 

600 

 
Andelen gravide som går til 
svangerskapskontroll hos jordmor. 

 
 

80% 

 
Over 
90% 

 
Over 
90% 

 
Over 
90% 

 
Over 
90% 

 
Over  
90% 

 
Over  
90% 
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TJENESTEOMRÅDE: TILTAK FOR FUNKSJONSHEMMEDE BARN OG UNGE 

 

 

 
TJENESTEOMRÅDE: UNGDOM OG FRITID 

 

STYRINGSMÅL Status 
2010 

Vedtatt 
2011 

2012 2013 2014 2015 Ønsket mål 

 
Vi skal bidra til at alle barn og 
 unge får mulighet til å delta i 
fritidsaktiviteter. 
 

       
 

Antall ungdom som bruker 
kommunale fritidsklubber  
(snitt per klubbkveld) 

 
120 

 
120 

 
120 

 

 
120 

 
120 

 
120 

 
120 

 

 
Antall barn og unge deltatt på 
ferieaktiviteter i kommunal regi. 

 
 

100 

 
 

120 

 
 

120 

 
 

120 

 
 

120 

 
 

120 

 
 

120 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

STYRINGSMÅL Status 
2010 

Vedtatt 
2011 

2012 2013 2014 2015 Ønsket mål 

 
Vi skal sikre et godt tilbud til barn 
og unge med nedsatt 
funksjonsevne. 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

   
 
 

 
Andel klagesaker til Fylkesmannen  
som medfører omgjøring av vedtak. 

 
 

0 

 
Under 
10 % 

 
Under 
10 % 

 
Under  
10 % 

 
Under 
10 % 

 
Under  

10% 

 
Under  
10 % 
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TILTAK FOR Å MØTE UTFORDRINGENE OG STYRINGSMÅLENE 

 

Tall i 1000 kroner  
Drift 
2012 

Drift 
2013 

Drift 
2014 

Drift 
2015 

Invest. 
2012 

Invest. 
2013 

Invest. 
2014 

Invest. 
2015 

  

12/basis 82 389 82 389 82 389 82 389     
Opprinnelig vedtatt budsjett for 
2011 

Korrigering driftsramme 
flyktningearbeidet 

1 300 1 300 1 300 1 300     
Korreksjon i driftsramma for 
flykningearbeidet, jf. 
driftsrapporten 1.tertial 2011. 

Rammeendring lønn og pensjon 2 100 2 100 2 100 2 100       

Prisjustering totalt pr enhet 9 9 9 9       

Kst 16.12.10 Reduksjon i 
sykefraværet 

-62 -62 -62 -62     

Opptrapping fra 2011 til 2012 
fra 2 til 3 mill totalt. 
Besparelsen er fordelt på 
enhetene ift.  vikarbruk. 

Kst 16.12.10 Helseforebyggende 
tiltak 

-300 -300 -300 -300     
Engangsbevilgning i 2011 
trekkes ut fom. 2012. 

Kvalifiseringsprogrammet -546 -546 -546 -546     
Redusert kompensasjon i 
statsbudsjettet 

Videreføre satsing på barnevernet 
- 1 stilling 

0 0 0 0     

Det forutsettes at øremerket 
tilskudd i 2011 videreføres 
som en del av ramme-
tilskuddet. En stilling 
finansieres ved statlig tilskudd 
p¬ kr.  400ô 

Stedfortredertillegg 19 19 19 19     Kommunalsjef kultur til KO 

IKT Leasing -380 -380 -380 -380     
Leasingavtale nye PC´er og 
terminaler fom 2012 

Følgekostnader nye stillinger. -70 -70 -70 -70     
32´ pr årsverk. Endr fra 
01.09.10 til 01.09.11 

Utgifter GREP overføres fra KO til 
HO 

-515 -515 -515 -515     
Utg. til GREP overføres fra KO 
til HO inkl. prisstigning 

Folkehelse intern overføring 250 250 250 250     
Basis ovf. H/O + korrigering 
149* 

Mijøarbeidertjenesten flyttet til 
Helse og omsorg 

-4 111 -4 111 -4 111 -4 111      

Justering flyktningebudsjettet 500 500 500 500     Justering flyktningebudsjettet 

Justering flyktningebudsjettet 220 220 220 220     Fellesutgifter 

Justering flyktningebudsjettet -108 -108 -108 -108     
Intern overføring skoledelen 
integreringstilskuddP.1900 

Inne i rådmannens 
budsjettgrunnlag 

80 765 80 765 80 765 80 765 0 0 0 0   
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Tall i 1000 kroner  
Drift 
2012 

Drift 
2013 

Drift 
2014 

Drift 
2015 

Invest. 
2012 

Invest. 
2013 

Invest. 
2014 

Invest. 
2015 

  

 

 

Utvidet rett til 
voksenopplæring som 
følge av endringer i 
Opplæringsloven 

1. Prioritet 300 300 300 300     

I utgangspunktet er det behov 
for 3 lærerstillinger for å dekke 
økt behov. Ved 
omdisponeringer av ressurser 
innenfor virksomheten vil man 
prøve en  løsning som kun 
krever en økning på 0,5 
stilling. 

Styrking av utgifter til 
sosialhjelp 

2. Prioritet 1 000 1 000 1 000 1 000     

I 2010 var det et underskudd 
på kr. 1 mill og det ligger an til  
tilsvarende i 2011.  Det er et 
mål å redusere avviket 
gjennom økt oppfølging av 
brukere av sosialhjelp. 

Sikre drift av Frisk Bris 3. Prioritet 500 1 000 1 000 1 000     

Frisk Bris har vært prosjekt- og 
fondsfinansiert og må gradvis 
få en ordinær finansiering. kr. 
1,6 mill dekkes fra NAV og kr. 
1 mill må gradvis finansieres 
av BK. Sees i sammenheng 
med Samhandlingsreformen. 

Lokaler til 
voksenopplæringen 
og flyktningetjenesten 

4. Prioritet 0 900 900 900     

Flyktningetjenesten og 
voksenopplæringen trenger 
nye lokaler hvor de kan 
samlokaliseres.  Behovet er i 
overkant av 900 m2.  Beregnet 
ut fra leieprisen i NAV-bygget 
vil det utgjøre en årlig leie på 
ca. kr. 1,6 mill.  Ca. 50% av 
leien bør kunne dekkes av 
statlige midler til 
flyktningearbeidet. 

"Frigjøre" lokaler til 
kulturskolen i 
sentrumsbygget 

5. Prioritet      500   

Nye lokaler til 
flyktningetjenesten og 
voksenopplæringen vil også 
kunne frigjøre lokaler til 
kulturskolen i Sentrumsbygget 
ï jfr. Kulturhusutredningen.  
Det vil trolig være behov for 
noen midler til ombygging og 
oppussing av lokalene. 

Gjennomføre vedtatt 
utbedringsplan for Sentrumsbygget 

    22 000    

Det gjenstår arbeid beregnet til 
kr. 22 mill. i 2010-priser. 
Kostnadsoverslaget må 
justeres noe. 

Samhandlingskonferanse for 
ansatt som arbeider med barn og 
unge 

200 200 200 200     

Det har de siste årene vært 
gjennomført flere 
samhandlingskonferanser.  
Konferansene har stor 
betydning for å utvikle bedre 
tverrfaglig samarbeid. Det er 
behov en fast bevilgning til 
slike konferanser framover. 

Videreutvikle Frisk Bris  1 000 1 000 1 000     

Frisk Bris bør videreutvikles 
som en del av 
Samhandlingsreformen. Det er 
i 2011 gitt prosjektmidler til 
videreutvikling noe som bør 
fortsett med kommunale 
midler. 

Styrke folkehelsearbeidet - 
aktiviteter, Frisklivssenter og 
skolehelsetjenesten 

1 600 1 600 1 600 1 600     

Viktig del av 
Samhandlingsreformen.  Det 
ble i 2011 gitt en 
engangsbevilgning på kr. 300´. 
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Tall i 1000 kroner  
Drift 
2012 

Drift 
2013 

Drift 
2014 

Drift 
2015 

Invest. 
2012 

Invest. 
2013 

Invest. 
2014 

Invest. 
2015 

  

Bevilgningen bør videreføres 
og styrkes betraktelig i årene 
framover. 

Styrking av tilskudd til lag og 
foreninger (utstyr- og 
aktivitetstilskudd) 

200 200 200 200     

Tidligere bevilget 
engangstilskudd til utstyr og 
aktivitet ble en 
"vitamininnsprøyting" i det 
frivillige kulturlivet. Erfaringen 
tilsier at årlig tilskudd bør økes 
fra kr. 180´ til kr. 380´. 

Styrke kulturskolen 200 200 400 400     

Det er fortsatt behov for å 
styrke kulturskolen.  Det bør 
legges opp til en gradvis 
styrking av tilbudet. 

Oppfølging plan for den kulturelle 
Spaserstokken - koordinator, 
aktiviteter og økning 

220 320 420 520     

Vedtatt plan må følges opp 
ved etablering av koordinator 
og kulturkontakter samt økte 
aktiviteter 

Styrke kystkulturarbeider med økt 
driftsmidler og forprosjekt 
kystkultursenter 

300 100 100 100     

Kystkulturprosjektet har kun kr. 
150´ pr. år i disponible 
kommunale midler.  Det er 
behov en økning hvert år 
framover samt sette av midler 
til et forprosjekt. 

Tilskudd til rehabilitering og 
bygging av idrettsanlegg 

500 500 500 500     

Det er gitt en 
engangsbevilgning på kr. 3 
mill. til den vedtatte 
tilskuddsordningen til 
idrettsanlegg. Kr. 2.250´ er 
allerede disponert i inngåtte 
avtaler.  Det vil etter hvert 
være behov for å bevilge nye 
midler til ordningen. 

"Frigjøre" lokaler til kulturskolen i 
sentrumsbygget 

     500     

Ikke inne i rådmannens 
budsjettgrunnlag 

5 020 7 820 7 620 7 720 22 000 500 0 0   

 

 
 
Kommentar: 
 
Det er i forslag til handlingsprogram ingen styrking av enhetens drift og det er trolig underbudsjettering på 
flere områder.  Dette skyldes: 
 

- Det er ikke lagt inn en styrking av økonomisk sosialhjelp med kr. 1.mill. 
- Kvalifiseringsprogrammet reduseres med kr. 550.000. 
- Voksenopplæringen er ikke styrket med kr. 300.000. 
- Fylkeskommunalt tilskudd til folkehelsearbeid og kommunal bevilgning på kr. 300.000, 
videreføres ikke. 
- Frisk Bris har ikke fått bevilgning til varig drift, noe som krever fortsatt bruk av fondsmidler.   
Dette kan bli vanskelig p.g.a. enheten øvrige økonomiske utfordringer.  
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HELSE OG OMSORG       

UTFORDRINGER 

1. ØKONOMI 

Mål:  Opprettholde eksisterende tjenestenivå i henhold 

til gjeldende enkeltvedtak og faglig forsvarlig 

utøvelse av tjenesten. 

 Iverksette nye oppgaver i forbindelse med 

Samhandlingsreformen. 

 

Utfordringer:  

1. Økende antall brukere med omfattende 

bistandsbehov som ikke dekkes av ordningen for 

ressurskrevende tjenester, samt høy andel yngre 

brukere med behov for individuelt tilpassede tjenester.  

2. Innskudd i omsorgsboliger hindrer fleksibel bruk 

mellom sykehjemsplasser og omsorgsboliger. 

Vanskelig å be brukere flytte/velge et annet tilbud når 

de har betalt innskudd. Helse og omsorg må dekke 

husleien for ledige leiligheter etter en måned. 

3. Samhandlingsreformen ï planlegging av framtidige   

oppgaver og utfordringer. 

4. Omlegging av sykelønnsordningen fra 1. juli 2011, vil 

medføre betydelige utfordringer i forhold til 

tilrettelegging av arbeid, og kan medføre økte 

vikarutgifter.  

 

2. HELSE, PLEIE OG OMSORG  

Mål: Sikre kommunens innbyggere et tilpasset og 

forsvarlig helse- og omsorgstilbud. 

 

Utfordringer:  

1. Økte kostnader til økt drift i hjemmetjenestene, jamfør 

SSB befolkningsframskriving. 

2. Sikre individuelt tilrettelagte og koordinerte tjenester, 

og oppfølging i dagliglivets gjøremål. 

3. Opprettholde gode rutiner for brukermedvirkning, jf. 

Implementering av òLivskvalitet og egen mestringò. 

4. Ha et tjenesteapparat som kan motta nye brukere i 

hjemmetjenesten, jamfør SSB 

befolkningsframskriving. Spesielt nevnes årsaker som 

alder, demens, livsstilssykdommer og 

rusproblematikk. 

 

 

 

 

 

3. BOLIG- OG AKTIVITETSTILBUD TIL 
MENNESKER SOM TRENGER BISTAND TIL 
Å MESTRE DETTE SELV 

Mål: Sikre adekvat og forsvarlig tilbud i forhold til bolig 

og aktivitet. 

 

Utfordringer:  

1. Tilby boliger tilpasset den enkelte brukers behov, 

herunder bygging og etablering av boliger med 

heldøgns bemanning. 

2. Videreutvikle arbeids- og aktivitetstilbud, spesielt i 

forhold til psykisk helse, rus, psykisk 

utviklingshemmede og tidlig aldersdemens, men 

også for øvrige grupper i boliger med heldøgns 

bemanning 

3. Transportordning til arbeids- og aktivitetstilbud. 

 

4. FOREBYGGING, REHABILITERING OG 
HABILITERING 

Mål: Sikre kommunens innbyggere et forsvarlig 

rehabiliterings- og habiliteringsstilbud. 

 

Utfordringer:  

1. Tidlig og målretta intervensjon.  

2. Riktig og tilstrekkelig tilbud til kommunens 

innbyggere i forhold til fysio- og ergoterapi. 

3. Øke arbeids- og aktivitetstiltak, samt ettervernstilbud 

for rusmiddelavhengige. 

4. Den kulturelle spaserstokken. 

 

5. MEDISINSK BEHANDLING OG 
AKUTTFUNKSJONER 

Mål: Sikre kommunens innbyggere et forsvarlig 

medisinsk tilbud. 

 

Utfordringer:  

1. Legedekning som ivaretar hele befolkningens behov, 

planlagt og akutt, herunder økt tid for tilsynslege 

sykehjem. 

2. Utvide lavterskeltilbudet til mennesker med behov for 

samordningsfunksjon. 

3. Opprette observasjons- og akuttsenger. 

4. Samordne kommunens lege- og fysioterapiressurser.  
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6. INTERNE DRIFTSFORHOLD 

Mål: Ansatte opplever et arbeidsmiljø som fremmer 

nærvær, og gir dem utviklingsmuligheter og gode 

arbeidsforhold.  

 

Utfordringer:  

1. Akseptable arbeids-/kontor- og garderobeforhold for 

ansatte i hjemmetjenesten, samlokaliserte boliger og 

psykisk helse. 

2. Rekruttering av fast personell og vikarer med formell 

fagkompetanse, videregående nivå og høyskolenivå.  

3. Attraktive og fleksible arbeidsavtaler. Redusere antall 

deltidsstillinger og kortvakter. 

4. Videre arbeid med utarbeiding og implementering av 

kvalitets- og internkontrollsystem. 

5. Tilstrekkelig midler til innkjøp/vedlikehold av utstyr og 

årlig avsetning av midler til utskiftning. 

6. Godkjent arkivrom Bamble sykehjem 

7. Kompetanseheving

 

 

NØKKELTALL    

 
Bamble 

2008 
Bamble 

2009 
Bamble 

2010 

Gj.snitt 
kommune- 

gr. 08 
2010 

Gj.snitt 
Telemark 

2010 

Gj.snitt 
landet 

utenom 
Oslo 
2010 

Mottakere av pleie- og 
omsorsgstjenester 544 565  - - - 

Antall skriftlige administrative vedtak 
tjenester (1) 621 478 (1) - - - 

Antall anker på tjenester 
(Ankeutvalget) 6 6 8 - - - 

Antall plasser i sykehjem 40 40 40 - - - 

Plasser i (institusjon) sykehjem i % av 
80 + 7,6 7,6 7,5 - - - 

Antall plasser i 
bofellesskap/samlokaliserte boliger 
med heldøgns bemanning (2) - 76 76 - - - 

Andel plasser i institusjon og 
heldøgnsbemannet bolig i % av 80+ 20 21  - - - 

Kommunale 
omsorgsboliger/tilrettelagte boliger (3) 89 89 89 - - - 

Andel hjemmetjenestemottakere med 
omfattende bistandsbehov, 0-66 år 
Herav antall ressurskrevende med 
refusjon 

22,4 
 

9 

21,1  
 

15 

- 
 

16 

Pga konvertering til fagsystem, 
foreligger ikke tall fra Bamble for 
2010. 

Andel hjemmetjenestemottakere med 
omfattende bistandsbehov, 67-79 år 
(4) 

14,8 14,8  

Andel hjemmetjenestemottakere med 
omfattende bistandsbehov, 80 år + (4) 

31,1 30,6  

Antall brukere med omsorgslønn 32 40 42 - - - 

Antall brukere med brukerstyrt 
personlig assistanse 9 8 7 - - - 

Antall konsultasjoner i 
Legemiddelassistert rehabilitering Ca. 3.500 3.730 3.625 - - - 

Antall henvendelser legevakta 17.200 16.350 16.000 - - - 

Legeårsverk pr 10.000 innbyggere 7,9 12,2     

Fysioterapiårsverk pr 10.000 
innbyggere 8,2 8,9     

Ergoterapiårsverk pr 10.000 
innbyggere 1,4 1,4 Ikke oppgitt i KOSTRA 

Legetimer pr uke pr beboer i sykehjem 0,25 0,21  Pga konvertering til fagsystem, 
foreligger ikke tall fra Bamble for 
2010. 

Fysioterapitimer pr uke pr beboer i 
sykehjem 0,10 0,05  

Andel årsverk i brukerretta tjeneste 
med fagutdanning, % 75 75 Ikke oppgitt i KOSTRA 
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Bamble 

2008 
Bamble 

2009 
Bamble 

2010 

Gj.snitt 
kommune- 

gr. 08 
2010 

Gj.snitt 
Telemark 

2010 

Gj.snitt 
landet 

utenom 
Oslo 
2010 

Andel årsverk i brukerretta tjeneste 
med fagutdanning fra 
høyskole/universitet % 27 27 Ikke oppgitt i KOSTRA 

Regnskap i % av kommunens 
driftsutgifter 26 24 25 - - - 

 
(1) Pga konvertering til fagsystem foreligger ikke tall fra 2010. 
(2)  Vest-Bamble aldershjem, Stathelle bokollektiv, Krogshavn 1.etg., Krogshavn 2.etg, Reidunnsvei, Pedellen, 

Nustadveien. 
(3)  Clarksenteret, Krogshavn 3, Stathellesenteret, Falkåsveien PBBL, Herresenteret, Herre omsorgsboliger, 

Ringveien, Vest-Bamble omsorgsboliger.  
(4) Mer enn 35.5 time bistand pr uke 

 
 
 

 
SSBôs befolkningsfremskrivning gruppen 70 + 

Middels nasjonal vekst (Alternativ MMMM) 
 

 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

               

70-79 år 873 911 982 1 133 1 223 1 321 1 412 1 492 1 538 1 608 1 653 1 714 1 725 1 695 

80-89 år 449 451 455 442 449 454 463 480 511 534 553 585 638 746 

90 år + 80 88 87 93 94 97 98 103 100 106 104 104 106 103 

Sum  
70 år + 1402 1450 1524 1 668 1 766 1 872 1 973 2 075 2 149 2 248 2 310 2 403 2 469 2 544 

Økning  48 74 144 98 106 101 102 74 99 62 93 66 75 

Økning i %  3,3 4,9 8,6 5,5 5,7 5,1 4,9 3,4 4,4 2,7 3,9 2,7 2,9 

 
 
 
Brukere med nedsatt funksjonsevne 
Ut fra oversikt over brukere som bor i kommunen pr i dag, forventes det gjennomsnittlig 4 brukere årlig 
som skal etableres som voksne i egen bolig, og således blir Helse og omsorg sitt ansvar. Dette er 
brukere som har behov for heldøgns omsorg og oppfølging, samt bolig og aktivitetstilbud. 
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ØNSKET UTVIKLING 2011-2014 

TJENESTEOMRÅDE: HELSE OG OMSORG FELLES -  KOMPETANSE 

 

STYRINGSMÅL Status 
2010 

Vedtatt 
mål 2011 

2012 2013 2014 2015 Ønsket 
mål 

Måleområde: 

Fornøyde brukere/tjenestekvalitet 

       

Andel årsverk i brukerretta tjeneste med 
fagutdanning, % 

2009: 75 

2010: ikke 
oppgitt i 

KOSTRA 

77 78 79 80 80 80 

Andel årsverk i brukerretta tjeneste med 
fagutdanning fra høyskole/universitet, % 

2009: 27 

2010: ikke 
oppgitt i 

KOSTRA 

28 29 30 31 32 32 

TJENESTEOMRÅDE : HJEMMETJENESTER  

STYRINGSMÅL Status 
2010 

Vedtatt 
mål 2011 

2012 2013 2014 2015 Ønsket 
mål 

Måleområde: 

Fornøyde brukere/tjenestekvalitet 

       

Brukernes fornøydhet med de tjenestene 
de mottar.  

Skala fra 1ï4 hvorav 4 er best 

 

2011: 3,3 

 

3,3 

 

- 

 

3,4 

 

- 

 

3,5 

 

3,6 

Saksbehandlingstid, fra søknad til vedtak 

Skriftlig vedtak prioriteres iht hastegrad 

3-5 uker 5 uker 4 uker 4 uker 4 uker 4 uker 3 uker 

Effektueringstid ï oppstart tjeneste 

Effektuering prioriteres iht hastegrad 

3 dager   -
4 uker 

3 dager - 
4 uker 

3 dager - 
4 uker 

3 dager 
- 4 uker 

3 dager 
- 4 uker 

3 dager 
- 4 uker 

1 dag til 
3 uker 

Antall brukere med opphold på 
dagavdelingen 

- Oppstart 
01.09 

Kommer tilbake til måltall når vi har fått 
erfaring med tiltaket 

- 

Antall klager tjenestevedtak Pr mai 
2011: 1 

4 <5 <5 <5 <5 <5 

Måleområde: 

God ressursstyring 

       

Avvik i forhold til budsjett Månedlig 
oppfølging 

0 0 0 0 0 0 



 Rådmannens budsjettgrunnlag 2012 ï 2015  Bamble kommune 

                                                           02.11.2011                                                                               Side 72 av 114  

TJENESTEOMRÅDE :  M ILJØARBEIDERTJENESTE TIL VOKSNE 

FUNKSJONSHEMMEDE 

STYRINGSMÅL Status 
2010 

Vedtatt 
mål 

2011 

2012 2013 2014 2015 Ønsket 
mål 

Måleområde: 

Fornøyde brukere/tjenestekvalitet 

       

Brukernes fornøydhet med de tjenestene 
de mottar.  
Skala fra 1ï4 hvorav 4 er best 

- Bruker 
u.s. 3,3 

- 3,3 - 3,3 3,4 

Imøtekomme søknader om bemannet 
omsorgsbolig 

3 - 2 2 2 8 
Nustad-
jordet 

2 

Imøtekomme søknader om arbeids- og 
aktivitetstilbud 

2 2 2 2 2 2 2 

Antall brukere uten samordnet 
tjenestetilbud 

0 0 0 0 0 0 0 

Antall brukere med vedtak om 
støttekontakt uten at tilbudet er iverksatt 

6 0 0 0 0 0 0 

Antall klager tjenestevedtak 1 <5 <5 <5 <5 <5 <5 

Måleområde: 

God ressursstyring 

       

Avvik i forhold til budsjett Månedlig 
oppfølging 

0 0 0 0 0 0 

TJENESTEOMRÅDE : PSYKISK HELSE OG RUSOMSORG   

STYRINGSMÅL Status 
2010 

Vedtatt 
mål 

2011 

2012 2013 2014 2015 Ønsket 
mål 

Måleområde: 

Fornøyde brukere/tjenestekvalitet 

       

Brukernes fornøydhet med de tjenestene 
de mottar.  

Skala fra 1ï4 hvorav 4 er best 

2011: 3,3 3,6 - 3,3 - 3,3 3,5 

Imøtekomme søknader om kommunal 
bolig 

10 - 10 10 10 10 10 

Imøtekomme søknader om bemannet 
omsorgsbolig 

2 - 2 5 
Nustad
bakken 

2 2 2 

Imøtekomme søknader om arbeids- og 
aktivitetstilbud 

10 - 10 10 10 10 10 

Antall brukere uten samordnet 
tjenestetilbud 

0 0 0 0 0 0 0 

Antall brukere med vedtak om 
støttekontakt uten at tilbudet er iverksatt 

3 0 0 0 0 0 0 

Antall klager tjenestevedtak 0 <5 <5 <5 <5 <5 <5 

Måleområde: 

God ressursstyring 

       

Avvik i forhold til budsjett Månedlig 
oppfølging 

0 0 0 0 0 0 
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TJENESTEOMRÅDE : REHABILITERING  

STYRINGSMÅL Status 
2010 

Vedtatt 
mål 

2011 

2012 2013 2014 2015 Ønsket 
mål 

Måleområde: 

Fornøyde brukere/tjenestekvalitet 

       

Beboernes fornøydhet med de tjenestene 
de mottar.  

Skala fra 1ï4 hvorav 4 er svært fornøyd 

Kont. 
kartlegging 
f.o.m. 2009 

3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 

Brukernes fornøydhet på Dagavdelingen  

Skala fra 1ï4 hvorav 4 er svært fornøyd 

- Oppstart 
01.09 

3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 

Andel brukere som har opprettholdt 
og/eller bedret funksjonsevnen på 
rehabilitering sengepost 

Brukte tester: TUG* og STS ** 

76% 75% 75 % 80 % 80 % 80 % 80 % 

Andel brukere tilbakeført til eget hjem 83,3% 80% 80 % 80 % 80 % 80 % 80 % 

Gjennomsnittlig antall liggedøgn 33,8 30 30 30 30 30 30 

Måleområde: 

God ressursstyring 

       

Avvik i forhold til budsjett Månedlig 
oppfølging 

0 0 0 0 0 0 

Utnyttelse av rehabiliteringsplasser i % 97,8  98 98 98 98 98 98 

 

TUG (Time Up and Go) *. Testen angir pasientens grad av dynamisk og statisk balanse, selvhjulpenhet og mobilitet. 
Målsetting for rehab.pasienter er at TUG tiden skal gå ned gjennom rehabiliteringsoppholdet. 

STS (Sit to stand) **: Testen angir pasientens styrke I underekstremitetene. Målsetting for rehab.pasienter er at STS 
antallet skal gå opp gjennom rehabiliteringsoppholdet. 

TJENESTEOMRÅE :  INSTITUSJONSTJENESTE  

STYRINGSMÅL Status 
2010 

Vedtatt 
mål 

2011 

2012 2013 2014 2015 Ønsket 
mål 

Måleområde: 

Fornøyde brukere/tjenestekvalitet 

       

Beboernes fornøydhet med de tjenestene 
de mottar.  

Skala fra 1ï4 hvorav 4 er best 

2011: 3,4  

3,3 

 

- 

 

3,4 

 

- 

 

3,4 

 

3,6 

Pårørendes fornøydhet med de 
tjenestene de mottar.  

Skala fra 1 ï4 hvorav 4 er best 

2011: 3,2  

3,2 

 

- 

 

3,2 

 

- 

 

3,2 

 

3,4 

Antall klager tjenestevedtak 0 <4 <5 <5 <5 <5 <5 

Antall tvangsvedtak  Pr mai 
2011: 1 

Det skal skrives tvangsvedtak på alle pasienter hvor det er 
nødvendig iht lovverk 

Måleområde: 
God ressursstyring 

       

Avvik i forhold til budsjett Månedlig 
oppfølging 

0 0 0 0 0 0 

Utnyttelse av sykehjemsplasser i % 
(ekskl. 8) 

97,8 98 98 98 98 98 98 
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TJENESTEOMRÅDE : LEGETJENESTE OG LEGEVAKT 

STYRINGSMÅL Status 
2010 

Vedtatt 
mål 

2011 

2012 2013 2014 2015 Ønsket 
mål 

Måleområde: 

Fornøyde brukere/tjenestekvalitet 

       

Brukernes fornøydhet med de tjenestene 
de mottar.  

Skala fra 1 ï4 hvorav 4 er best 

- 3,3  3,3 - 3,3 3,6 

Andel klager  2008: 0,05 <2 <2 <2 <2  <2 

Måleområde: 
God ressursstyring 

       

Avvik i forhold til budsjett Månedlig 
oppfølging 

0 0 0 0 0 0 

TJENESTEOMRÅDE : M ILJØRETTA HELSEVERN /                                     
FELLES KOMMUNEOVERLEGE 

 
 

STYRINGSMÅL Status 
2010 

Vedtatt 
mål 
2011 

2012 2013 2014 2015 Ønsket mål 

Opprettholde faglig forsvarlig utøvelse 
av miljøretta helsevern og 
kommuneoverlegefunksjon 

Tjenesten 
fungerer 
godt, men 
20% stilling 
er snaut 

Videreføring av ordningen 40 % kommune-
overlege 
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TILTAK FOR Å MØTE UTFORDRINGENE OG STYRINGSMÅLENE 

Tall i 1000 kroner Drift 
2012 

Drift 
2013 

Drift 
2014 

Drift 
2015 

Invest. 
2012 

Invest. 
2013 

Invest. 
2014 

Invest. 
2015 

 

12/basis 175 719 175 719 175 719 175 719     Opprinnelig vedtatt budsjett for 
2011 

Innskudd omsorgsboliger -234 -268 -268 -268     Økt effekt av innskuddsordningen. 

Ny avdeling Bamble sykehjem - 
driftskostnader 

2 100 2 100 2 100 2 100     Full drift fom. høsten 2011. 

Rammeendring lønn og pensjon 7 175 7 175 7 175 7 175      

Fysioterapi for voksne 
hjemmeboende, prosjekt 

523 523 0 0     Så langt er prosjektet vellykket og 
en videreføring er sannsynlig. 
Trenger permanent finansiering fra 
2014. 

Samhandlingsreformen 16 000 16 000 16 000 16 000     Kommunens utgifter til sykehuset 
er beregnet til ca 17,1 mill kr. 
(Helsedirektoratet 21.10). 
Kommunen har totalt fått 16,1 mill. 
kr. i rammetilskuddet til 
samhandlingsreformen. 

Prisjustering totalt pr enhet -692 -692 -692 -692      

Kst 16.12.10 Reduksjon i 
sykefraværet 

-459 -459 -459 -459     Opptrapping fra 2011 til 2012 fra 2 
til 3 mill totalt. Besparelsen er 
fordelt på enhetene ift.  vikarbruk. 

Kst 16.12.10 Dagtilbud Bamble 
sykehjem fom. 15.08.11 

-800 -800 -800 -800     Engangsbevilgning i 2011 trekkes 
ut f.o.m. 2012. 

Videreføre miljøarbeidertjenesten 
rusomsorg 

1 074 1 074 1 074 1 074     Miljøarbeidertjenesten rus er 
underbudsjettert iht den drift Hele 
og Omsorg overtok.  Differansen 
kan dekkes av økt øremerket 
tilskudd ressurskrevende tjenester. 

Bortfall øremerkede tilskudd BPA 150 150 150 150     Øremerket tilskudd til brukerstyrt 
personlig assistent bortfaller etter 3 
år. Tilskuddet må kompenseres da 
BPA-avtalen videreføres 

Driftsavtaler private 
fysioterapeuter 

75 75 75 75     Det gjenstår restfinansiering av 
driftsavtalene med private 
fysioterapeuter. 

Dagtilbud Sundbykåsa 250 250 250 250     Mennesker med psykiske lidelser 
har stor nytte av dagtilbudet på 
Sundbykåsa.  Videre drift avhenger 
av tilskudd fra BK. Har til nå vært 
dekket av fondsmidler fra Helse og 
Omsorg. 

Økt tilskudd ressurskrevende 
brukere 

-3 700 -3 700 -3 700 -3 700     Flere og mere omsorgstrengende 
brukere 

Bruk av fond finansiering 
tjenestekontoret 

-711 -711 -711 -711      

Dagtilbud Sundbykåsa finansiert 
ved bruk av fond 

-250 -250 -250 -250      

Økning kriseteam legevakt 
finansiert ved fond 

-144 -144 -144 -144      

Fysioterapi for voksne 
hjemmeboende p.1659 
finansieres ved fond 

-523 -523 0 0      

Stedfortredertillegg 19 19 19 19     Kommunalsjef Helse til HO 

IKT Leasing -202 -202 -202 -202     Leasingavtale nye PC´er og 
terminaler fom 2012 

Etablering av tjenestekontoret 711 711 711 711     Tjenestekontoret er finansiert ved 
interne overføringer og fondsmidler 

Nytt ansvar legetjenesten 144 144 144 144      

Følgekostnader nye stillinger. -1 040 -1 040 -1 040 -1 040     32´ pr årsverk. Endr fra 01.09.10 til 
01.09.11 

Mijøarbeidertjenesten flyttet til 
Helse og omsorg 

4 111 4 111 4 111 4 111      

          

Utgifter GREP overføres fra KO 
til HO 

515 515 515 515     Utg. til GREP overføres fra KO til 
HO inkl. prisstigning 

Folkehelse intern overføring -250 -250 -250 -250     Basis ovf. H/O + korrigering 149* 

Inne i rådmannens 
budsjettgrunnlag 

200 619 200 585 200 585 200 585 0 0 0 0  
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Tall i 1000 kroner Drift 
2012 

Drift 
2013 

Drift 
2014 

Drift 
2015 

Invest. 
2012 

Invest. 
2013 

Invest. 
2014 

Invest. 
2015 

 

 
 
 
 

Forsterket legevakt og 
øyeblikkelig 
hjelp/observasjoner 

1. 
Prioritet 

3 200 3 200 3 200 3 200     Iht Samhandlingsreformen vil 
kommunene få plikt til å ha 
ø.hjelp/observasjonstilbud lokalt.  
Det ble søkt om 1.600´ i 
samhandlingsmidler, men fikk 
avslag. Det søkes igjen ved neste 
tildeling. Evt. tilskudd kommer til 
fratrekk. 

Palliative plasser 2. 
Prioritet 

2 500 2 500 2 500 2 500     Iht Samhandlingsreformen vil flere 
pasienter bli behandlet lokalt.  
Dette innbærer behov for palliative 
senger for kreftpasienter.  Styrking 
av bemanning med 2,4 sykepleier, 
1,8 natt og 0,1 lege. 

Fysioterapeut 
voksne/eldre 
hjemmeboende 

3. 
Prioritet 

0 390 390 390     Så langt er prosjektet svært 
vellykket. Skal evalueres i 2012, 
men videreføring er sannsynlig. 

Kommunal medfinansiering av 
sykehusinnleggelser 

14 700 14 700 14 700 14 700     Beregninger fra KS tilsier 14,7 mill. 
årlig for Bamble kommune. 
foreløpig stor usikkerhet mht 
faktiske kostnader. 

Opprettholde etablert 
tjenestenivå i hjemmetjenesten 

1 785 3 570 5 355 4 819     Iht befolkningsframskriving må 
hjemmetjenesten styrkes for å 
opprettholde tjenestenivå. 

Opprettholde etablert 
tjenestenivå til psykisk og fysisk 
funksjonshemmede 

1 200 2 400 3 600 4 800     I snitt vil enheten få 4 nye 
kostnadskrevende brukere pr. år 
med et snittforbruk på 50% stilling 
pr. bruker 

Avlastningsbolig voksne 
funksjonshemmede 

3 468 3 468 3 468 3 468     Pga rett til tjenester og 
enkeltvedtak er det opprettet 
avlastningstilbud for voksne 
funksjonshemmede. Enheten kan 
ikke finansiere dette med egne 
midler, men det  kan gjøres med 
midler fra ressurskrevende brukere. 

Fagteam og koordinering 1 200 1 200 1 200 1 200     Iht Samhandlingsreformen vil det 
være nødvendig å styrke 
fagkompetanse og 
samordning/koordinering av 
oppgaver, spesielt ift diabetes, kols, 
demens, kreft og sår. 

Rusteam 100 100 100 100     Opprette 1 stilling for koordinator 
og samordning av kommunens 
rusarbeid.  Total kostnad for tiltaket 
er kr. 650´. Har fått kr. 550´ 
gjennom "Opptrappingsplan for 
rus".  Tilskuddet går inn i 
kommunens rammeoverføring fra 
2013. 

Utvidet tilbud Nustad gård 521 521 521 521     Nye brukere vil ha behov for 
dagtilbud, og Nustad gård må 
styrkes med 1 stilling for å 
imøtekomme behovet. 

Arbeidstiltak for rusbrukere 650 650 650 650     Det er behov for arbeidstiltak for 
brukere med rusproblematikk. 
Samarbeid mellom BK, NAV og 
Fretex.  Fikk avslag på søknad om 
samhandlingsmidler. 

Ettervern rus 200 200 200 200     BK har ikke tilbud om ettervern til 
brukere som har gjennomgått 
behandling og avvenning.  Behov 
for å kjøpe 1-2 plasser fra GREP 
og/eller Keops. 

Transportordning til arbeids- og 
aktivitetstilbud. 

700 700 700 700     Brukere som har dag-
aktivitetstilbud, og har også rett på 
transport.  Leaser minibuss som 
kan dekke transportbehovet til flere 
tiltak 

Bofellesskap Nustadjordet 0 0 0 12 900     Bofelleskap med 8 leiligheter for 
funksjonshemmede på 
Nustadjordet er under planlegging.  
Oppstart fra 2015, jfr. boligsosial 
handlingsprogram. 

Boliger rus/psykiatri 0 1 404 2 807 2 807     8 samlokaliserte boliger for 
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Tall i 1000 kroner Drift 
2012 

Drift 
2013 

Drift 
2014 

Drift 
2015 

Invest. 
2012 

Invest. 
2013 

Invest. 
2014 

Invest. 
2015 

 

Nustadbakken rus/psykiaatri i Nustadbakken er 
under planlegging.  Oppstart 2013, 
jfr. boligsosial handlingsprogram 

Driftsutgifter Reidunnsvei 0 2633 2633 2633     Etter utbygging i Reidunnsvei vil 
driftsutgiftene øke. 

Fysioterapeut barn/unge 190 190 190 190     har 60% stilling øremerket 
barn/unge, med psykiske lidelser.  
Pga stort behov bør denne utvides 
til 100%. 

Skolefysioterapeut 450 450 450 450     Skolene har stort behov for styrking 
av fysioterapitilbudet. 

Barneergoterapeut 600 600 600 600     Funksjonshemmede barn har stort 
behov for bistand fra ergoterapeut.  
Det bør opprettes 1 stilling som 
barneergoterapeut. 

Ergoterapeut rehabilitering 
sengepost 

600 600 600 600     BK har betydelig mindre 
ergoterapiressurser enn 
sammenlignbare kommuner, og i 
fth behovet. for å gjennomføre 
målrettet rehabilitering er det behov 
for ergoterapeut tilknyttet 
rehabilitering sengepost. 

Frigjøring av aktivitører fra pleie  600 600 600     Jfr. Den kulturelle spaserstokken. 
Aktivitørene frigjøres fra ordinære 
pleieoppgaver, slik at de kan 
igangsette aktiviteter for brukerne i 
stedet. 

Asfaltering rundt Dammane  270       Jfr. Den kulturelle spaserstokken. 
Asfaltering av stien rundt 
Dammane vil gjøre det lettere å ta 
med beboere på sykehjemmet på 
tur. 

Utvidet stilling som koordinater 
for Den Kulturelle Spaserstokken 

  300 300     Jfr. Den kulturelle Spaserstokken.  
Dersom satsingen på DKSS skal få 
det omfang den trenger for å lette 
presset på omsorgstjenesten, er 
det avgjørende med tilstrekkelig 
koordineringsressurs. 

Tilsynslege Bamble Sykehjem 300 300 300 300     Tilsynslegefunksjonen på 
sykehjemmet må styrkes med 0,5 
stilling pga dårligere pasienter, 
raskere utskriving fra sykehus, flere 
medisinske oppgaver ivaretas 
lokalt, jfr. samhandlingsreformen. 

Ny stilling for lege turnuskandidat 500 500 500 500     BK har behov for 1 stilling ekstra 
som lege turnuskandidat.  Dette er 
også viktig ift rekruttering av nye 
leger til kommunen, jfr. 
Samhandlingsreformen. 

Gjennomføring 
pasientadministrasjonssystem 

400 450 450 450     Helse og omsorg må finansiere 
50% ny stilling ved IKT driftssenter 
(kr. 300´) samt utgifter til 
leasingavtale hardware i 
virksomhetene og lisenser. 

Arkiv- / sakssystem 0 500 500 0     Vikarutgifter til opplæring i nytt 
arkiv-/sakssystem 

Avsetning til driftsutstyr 600 600 600 600     Helse og omsorg har mange dyre 
maskiner som må skiftes med 
jevne mellomrom - utstyr ved 
hovedkjøkken, hovedvaskeri m.m. 

Arkivrom Bamble sykehjem 150 25 25 25     Bamble sykehjem mangler godkjent 
arkivrom med tilhørende 
serviceavtaler. 

Ikke inne i rådmannens 
budsjettgrunnlag 

34 014 42 721 47 139 60 203 0 0 0 0  
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Kommentarer: 
 
Samhandlingsreformen 
Kommunens utgifter til sykehuset er beregnet til ca 17,1 mill. Jfr. HoD 
Kommunen har totalt fått 16,1 mill i rammetilskuddet til samhandlingsreformen. Dette innebærer en 
merutgift på 1 mill for kommunen. Det er fremdeles mye som er usikkert rundt samhandlingsreformen og 
tilskudd. Nye tiltak for å møte reformen er ikke gitt noen kompensasjon. Disse nye tiltakkene legges 
derfor inn som prioritert område for helse og omsorg. 
 
Bruk av fond 
Finansiering av stillinger p¬ tjenestekontoret, samt prosjektet òFysioterapi for hjemmeboende eldreò, 
finansieres av enhetens fondsmidler. Det må jobbes med å få disse utgiftene inn i ordinær drift i løpet av 
en 4-årsperiode.  
 
Enhetens prioriteringer: 
Det vil bli svært viktig å komme i gang med planlegging og oppstart av Øyeblikkelig hjelp-plasser på 
Bamble sykehjem. Plassene skal administreres av legevakta, og vil ta unna noe av presset på 
sykehusplassene. Dette vil være en billigere løsning for kommunen enn å finansiere plasser på 
sykehuset. 
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PERSONAL, OPPLÆRING, HELSE, MILJØ OG SIKKERHET  

UTFORDRINGER 

UTFORDRINGER 
 
Hvordan kan Bamble kommune framstå som en 
attraktiv arbeidsgiver? 
 
Alderssammensetningen i Norge er i stor 
endring fram til 2050.  Fram til 2050 vil det være 
stadig færre unge å rekruttere og en stadig 
større andel eldre i kommunene. For å 
tilfredsstille krav om kvalitet og kvantitet i det 
tjenestetilbudet våre innbyggere krever, vil 
kommunene måtte konkurrere med hverandre 
og med det private næringsliv om kompetansen. 
 
I denne situasjonen er det viktig at Bamble 
kommune framstår som en attraktiv 
arbeidsgiver.   
 
Vi vil være: 
 

 En lærende organisasjon med fokus på 
kompetanse og utvikling. 

 En inkluderende arbeidsplass for 
ansatte som vil og kan arbeide- med 
fokus på nærvær og friskvern. 

 En helsefremmende arbeidsplass med 
fokus på godt arbeidsmiljø. 

 
 
Bamble kommune vil at ansatte skal føle seg 
verdsatt, at de tar ansvar for egen jobb samt 
bidrar til et godt arbeidsmiljø.  På den måten vil 
ansatte bidra til å markedsføre Bamble 
kommune som en attraktiv arbeidsgiver. Høy 
trivsel og engasjerte medarbeidere skaper 
fornøyde brukere. Vi må arbeide for en kultur 
der vi  forteller andre om de positive erfaringene 
vi har fra å arbeide i offentlig sektor.  Vi har 
mange ulike arbeidsoppgaver og det gir mening 
å levere viktige tjenester til kommunens 
innbyggere. 
 

Utfordringer 2012-2015: 
 
En lærende organisasjon med fokus på 
kompetanse og utvikling. 
 
Bamble kommune vil være en lærende 
organisasjon som bevisst bygger opp, deler, 
foredler og utnytter sin samlede kompetanse.  
Kompetansetiltak som iverksettes skal være 
begrunnet i kommunens behov.   Ledere må 
kartlegge kompetansebehov og planlegge tiltak 

som utvikler medarbeidere for å møte nye krav 
fra innbyggerne. 
 
Behovet for faglært arbeidskraft er stort i årene 
som kommer, og det må satses på rekruttering 
av nye ansatte, samtidig som egne ansatte må 
stimuleres til kompetanseheving. 
 
Våre mål: 
 

 Formell kompetanseheving  

 Lederopplæring 

 Positiv holdning til utplassering av elever 
og studenter 

 Utvikling av  Halen Gård som 
kompetansesenter 

 Flere lærlinger, spesielt 
helsefagarbeidere 

 Kompetanseheving for assistenter til 
fagarbeidere (Jobbutøvelse og erfaring 
er en effektiv måte å utvikle ny 
kompetanse) 

 Fokus på forenkling, forbedring og 
endring 

 
 
 
 
 
En inkluderende arbeidsplass for ansatte som vil 
og kan arbeide med fokus på nærvær og 
friskvern. 
 
Bamble kommune har vært IA-bedrift fra 2002. 
Målsettingene er å forebygge og redusere 
sykefraværet, styrke jobbnærværet og bedre 
arbeidsmiljøet, samt hindre utstøting og frafall 
fra arbeidslivet.  
 
I perioden har sykefraværet variert fra 11,1% til 
7,7%, mens gjennomsnittlig pensjonsalder har 
økt fra 60,75 år til 63,7 år.   IA- målsettingene 
kan være delvis motstridende. Vi har mål om 
reduksjon i sykefraværet, samtidig skal vi 
tilrettelegge for redusert funksjonsevne.  
 
Fra 1.7.2011 opphører ordningen med aktiv 
sykemelding, og økt bruk av delvis sykemelding 
kan bli en utfordring når det gjelder 
tilrettelegging og vikarbruk. 
 
 
 
 



 Rådmannens budsjettgrunnlag 2012 ï 2015  Bamble kommune 

                                                           02.11.2011                                                                               Side 80 av 114  

Våre mål: 
 

 Å stabilisere sykefraværet på 8% 

 Tilrettelegging  

 Kultur med positive holdninger til 
arbeidstakere i alle aldre. 

 Positiv holdning til arbeidspraksis og 
utprøving av arbeidsevne 

 Fokus på ulike friskvernstiltak på alle 
arbeidsplasser 

 
 
 
 
 
En helsefremmende arbeidsplass med fokus på 
godt arbeidsmiljø. 
 
Arbeidsgiver skal etter arbeidsmiljøloven sikre et 
arbeidsmiljø som gir grunnlag for en 
helsefremmende og meningsfull 
arbeidssituasjon. Målet er å ha aktive og synlige 
ledere som tar utgangspunkt i våre verdier og 
som motiverer ansatte til arbeidsglede og 
innsats. 
 
Høsten 2011 skal vi revidere våre 
personalpolitiske retningslinjer og se på våre 
verdier.   
 
I årene som kommer må vi prioritere flere hele 
stillinger.  Yngre medarbeidere ønsker 100%. 
 
Våre mål: 
 

 Flere hele stillinger. Prosjekt i helse- og 
omsorg: Alternative turnusordninger 

 Oppfølging av tiltak knyttet til likestilling 
og mangfold ï eks. flere menn i 
barnehagene. 

 Medarbeidersamtaler eller 
utviklingssamtaler for alle ansatte  

 Trivselsundersøkelse i samarbeid med 
Bedriftshelsen 

 Arbeidsmiljøtiltak på alle arbeidsplasser 
 
 

 
 
Helse- miljø og sikkerhet 
 

 
 Bamble kommune har som målsetting for sin 
virksomhet å unngå ulykker, skader eller andre 
belastninger, både fysiske og psykiske, og å 
sikre liv, helse og det ytre miljø. Arbeidsmiljøet 
skal innebære utfordring og utvikling og ha 
kvalitetskjennetegn som jobbtrygghet, trivsel, 
arbeidsglede, samarbeid, tillit, lojalitet, 
informasjon og samsvar mellom krav og 
ressurser.  
 
Antall tilsyn fra ulike eksterne aktører er økende.  
Vi trenger derfor et velfungerende 
internkontrollsystem på sentrale områder.  
 
En utfordring er at den enkelte virksomhet kan 
oppleve at det blir for mange systemer. Bamble 
Kommune har som målsetting av virksomhetene 
skal være innenfor minimumskrav som settes i 
Arbeidsmiljøloven, sentrale forskrifter og 
regelverk. 
 
Virksomheter som arbeider kontinuerlig med 
HMS, har ofte færrest ulykker, lavest sykefravær 
og de beste resultatene. 
 
 
 
Våre mål: 
 

 Vurdering  av de største risikofaktorene i 
egen virksomhet 

 Forebyggende arbeid rundt uønskede 
hendelser/ulykkesberedskap 

 Årlige vernerunder 

 Gode rutiner på avviksbehandling og 
erfaringsoverføring 

 Oppsøkende aktivitet fra HMS-ledelsen i 
Bamble kommune 

 
 

NØKKELTALL 

 

 2007 2008 2009 2010 

Antall stillingshjemler 817 860 870,5 895,5 

Antall fast ansatte 982 1018 1041 1063 

Antall stillinger kunngjort 100 148 90 94 

Antall søkere 1251 1483 999 1429 

Antall lærlinger 20 24 19 23 

Sykefraværsprosent 10,1% 9,5% 9,9% 7,7% 

Pensjoneringsalder 62 år 62år 63 år 63,7 år 
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ØNSKET UTVIKLING 2012-2015 

TJENESTEOMRÅDE :  INKLUDERENDE ARBEIDSLIV 

 

STYRINGSMÅL Status 
2010 

Vedtatt 
2011 

2012 2013 2014 2015 Ønsket 
mål 

Sykefraværsprosenten i Bamble kommune 
skal ikke være høyere enn 

7,7% 8% 8% 8% 8% 8% 8% 

Gjennomsnittlig pensjonsalder skal være 63,7 år 62 år 62 år 62 år 62 år 62 år 62 år 

Trivselsundersøkelse (måles fra 1 til 4) 
Endret 

Verktøy 

> 3,1 

 

>3,1 >3,1 >3,1 >3,1 >3,1 

Dialog 1 møter er gjennomført  
Nytt 
mål 

2011 

 

100% 
100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 

Medarbeidersamtaler/utviklingssamtaler skal 
gjennomføres hvert år 

88% 
 

100% 
100% 100% 100% 100% 100% 

 
 

TJENESTEOMRÅDE :  REKRUTTERING 

 

STYRINGSMÅL Status
2010 

Vedtatt 
2011 

2012 2013 2014 2015 Ønsket 
mål 

Økning i antall lærlinger ï spesielt som 
helsefagarbeidere 

*Antallet forutsetter intern/ekstern 
finansiering 

23 

 

 

23* 

 

25* 25* 25* 25* 30 

Kvalifiserte søkere pr. stilling  >1 >1 >1 >1 >1 >5 

Antall studenter i praksis 131  66 80 80 80 80 100 

 
 

TJENESTEOMRÅDE :  KVALITETSSIKRE KOMMUNALE TJENESTER 

 

STYRINGSMÅL Status 
2010 

Vedtatt 
2011 

2012 2013 2014 2015 Ønsket 
mål 

Virksomheter med godkjente HMS-system i 
% 

70% 80% 100% 100% 100% 100% 100% 

Virksomheter har godkjente 
tjenestebeskrivelser  

92 % 100% 100% 100% 100% 100% 100% 

Alle enheter/virksomheter skal ha 
vernerunde med oppfølging og tiltak 

Nytt 
mål 

 

100% 
100% 100% 100% 100% 100% 

Registrerte A-avvik (alvorlige avvik) - antall  
Nytt 
mål 
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TJENESTEOMRÅDE :  KOMPETANSEUTVIKLING 

 
 

STYRINGSMÅL Status 
2010 

Vedtatt 
2011 

2012 2013 2014 2015 Ønsket 
mål 

Utarbeide plan for kompetanseutvikling  1.febr. 1.febr. 1.febr. 1.febr. 1.febr. 1.febr. 

Fornøyde brukere ï interne kurs 5 5 5 5 5 5 5 

Antall kurs i regi av Kompetansesenteret 
Halen Gård 

39 55 55 55 55 55 55 

 

TJENESTEOMRÅDE :  HELSE, MILJØ OG SIKKERHET 

 

STYRINGSMÅL Status 
2010 

2010 2011 2012 2013 2014 Ønsket 
mål 

Personskader med fravær 6 0 0 0 0 0 0 

Nestenulykker registreres - antall 19       

 

 

TJENESTEOMRÅDE :  LIKESTILLING 

 

STYRINGSMÅL Status 
2010 

Vedtatt 
2011 

2012 2013 2014 2015 Ønsket 
mål 

Antall ansatte i hele stillinger 54% 56% 58% 60% 60% 60% 60% 

Antall menn i kvinnedominerte yrker økes 83 80 85 90 95 100 150 

 
 

 

TILTAK FOR Å MØTE UTFORDRINGENE OG STYRINGSMÅLENE 

 
Tiltak som rådmannen ikke har funnet rom for i sitt budsjettgrunnlag: 
 

Tall i 1000 kroner  2012 2013 2014 2015 

Tiltak ï omdømmebygging (jfr. omdømmegruppas 
arbeid) 

1. prioritet 
300 300 300 300 

Økning andel hele stillinger ï prosjektmidler til 
utprøving av alternative turnuser 

2. prioritet 
900 900 900 900 

Kompetanseheving alle ansatte 3. prioritet  1000 1000 1000 
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FINANSIERING OG FELLESOMRÅDER I BUDSJETTET 

UTFORDRINGER 

Skatt og rammetilskudd 
Bamble opplever en endring i kommunens 
demografiske sammensetning som medfører en 
relativ reduksjon i kommunens rammeoverføringer. 
Samtidig er skatteveksten i kommunen lavere enn 
på landsbasis. Samlet sett er kommunens 
inntektsgrunnlag, når det ses bort ifra 
eiendomsskatten, betydelig lavere enn 
landsgjennomsnittet. Det er ikke lagt inn 
forutsetning om realvekst utover det som er knyttet 
til nye krav om aktivitetsvekst. 
 
ü Det er en utfordring å få til en vekst i 

innbyggertallet og å sikre skattegrunnlaget.  
 
Kommunen har betydelige inntekter fra 
eiendomsskatten. Eiendomsskatten er i dag kun 
utskrevet for deler av kommunen. I 2011 er sak om 
fremtidig eiendomsskatt behandlet. 
 
ü Det er en utfordring å opprettholde 

kommunens inntektsgrunnlag ved å prisjustere 
kommunens eiendomsskatt. 

 
Investeringsbehov og gjeldsutvikling 
Bamble har store investeringsbehov fremover 
knyttet til boliger, IKT, VAR mv., og dermed et stort 
finansieringsbehov. Kommunen har begrenset 
mulighet til å frigjøre egne midler til finansiering av 
investeringer.  
 
ü Det er en utfordring å holde samlet lånegjeld 

på samme nivå som i dag for å sikre at 
fremtidlige renter og avdrag ikke tar en stadig 
større del av kommunens frie inntekter. 

ü Det er en utfordring å ha en gjeldsforvaltning 
som reduserer eksponeringen for 
rentesvingninger. 

ü Det er en utfordring å øke egenfinansieringen 
av investeringene. 

 
Finansplasseringer 
Kommunen har plassert midler fra salget av 
Skagerak energi i finansmarkedet. I 2008 og 2009 
opplevde kommunen betydelige svingninger i 
avkastningen. 
 
ü Det er en utfordring å sikre tilstrekkelige 

bufferfond for å kunne imøtekomme negative 

svingninger på finansplasseringene og for å 
imøtekomme svingninger i rentenivå på lån. 

 
Kommunen har store verdier knyttet til sitt 
eierskap i Skagerak energi. Kommunen får 
årlige utbytter som er betydelig lavere enn det 
som alternative plasseringer kan gi. I 2011 ble 
det utbetalt et høyere utbytte enn budsjettert. 
 
ü Det er en utfordring å sikre et høyt og stabilt 

utbytte fra Skagerak energi. 
 
Driftsresultatet 
Kommunen har svingninger i driftutgiftene og 
inntektene i løpet av budsjettåret. Dette 
medfører behov for å ha buffere slik at 
tjenestene ikke berøres direkte av svingningene.  
 
ü Det er en utfordring å frigjøre en større del 

av de løpende inntektene til oppbygging av 
driftsfondet og til egenfinansiering av 
investeringer. 

 
Pensjonsutgifter 
Kommunens pensjonsutgifter utgjør i snitt 9% av 
totale lønnsutgifter de fem siste åra. Samtidig er 
gapet mellom kommunens pensjonsforpliktelse 
og pensjonsinnskudd i KLP økende. Vi opplever 
også at pensjonskostnadene til KLP og Spk 
endres fra budsjettet legges til regnskapet 
avlegges. 
 
ü Det er en utfordring å minske gapet mellom 

kommunens pensjonsinnskudd og 
pensjonsforpliktelse 

ü Det er en utfordring å bedre budsjetteringen 
av pensjonskostnadene. 

 
Prisvekst 
Kommunens kostnader ved tjenesteproduksjon 
øker hvert år som en følge av økte lønninger, og 
kostnadsvekst på varer og tjenester. 
Som en følge av dette øker også 
brukerbetalingene og egenandelene ved de 
kommunale tjenestene.  
 
ü Det er en utfordring å balansere 

kommunens kostnadsøkning med 
akseptabelt gebyrnivå. 

 
. 
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NØKKELTALL 

         

Finansielle nøkkeltall  
Bamble 
2006 

Bamble 
2007 

Bamble 
2008 

Bamble 
2009 

Bamble 
2010 

Gj.snitt 
kommune-
gruppe 08 

Gj.snitt 
Telemark 

Gj.snitt 
landet 
utenom 
Oslo 

Arbeidskapital i prosent av brutto 
driftsinntekter 52,9 48,2 36,1 39,8 40,6 20,4 28,3 22,9 

Brutto driftsresultat i prosent av 
brutto driftsinntekter 4,4 -1,3 -3,6 2,7 0,1 1,7 -0,6 1,4 

Netto driftsresultat i prosent av 
brutto driftsinntekter 10,2 2,3 -9,5 8,4 2,9 2,3 0,8 2,3 

Netto lånegjeld i prosent av brutto 
driftsinntekter * 67,4 50,2 58,6 61,3 63 66,4 72,6 65,4 

Skatt på inntekt og formue 
(inkludert naturressursskatt) i 
prosent av brutto driftsinntekter 41,4 40,4 38,8 35 37,1 38,3 33,5 37,4 

Statlig rammeoverføring i prosent 
av brutto driftsinntekter 15,5 15,6 16,4 17,3 17,4 19,4 22 20,9 

Frie inntekter i kroner per innbygger 26095 26564 27870 30452 32515 33094 35694 35227 

Netto lånegjeld i kroner per 
innbygger 30939 23811 29601 35701 37535 38116 46685 39501 

Pensjonsforpliktelse i kroner per 
innbygger 41925 45428 49737 54420 59571 52073 67769 59849 

*) Vedtatte, men ikke opptatte lån er ikke med 

ØNSKET UTVIKLING 2011-2014 

TJENESTEOMRÅDE: FRIE INNTEKTER ï SKATT OG RAMMETILSKUDD  

 

STYRINGSMÅL Status 
2010 

Vedtatt 
2011 

2012 2013 2014 2015 Ønsket 
mål 

Befolkningsvekst -0,54 0,5 % 0,5 % 0,5 % 0,5 % 0,5 % 0,5 % 

Befolkning pr. 31.12  14030 14177 
(14026 

pr.01.07.11) 

14171 14242 14314 14386  

Målsetningen er en årlig befolkningsvekst 
på 0,5%, tilsvarende 70 personer i året er 
lagt inn. 
I inntektsberegningen er 0% lagt til grunn 

-77 70 71 71 72 72 72 

Andel takserbare eiendommer i 
kommunen som har utskrevet 
eiendomsskatt (Fritak er ikke tatt med) 

              

Boliger 4015 
eiend. 

67% 

100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 

Fritidsbolig/hytte 118 eiend. 
13% 

100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 
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TJENESTEOMRÅDE: FINANSPLASSERINGER  

STYRINGSMÅL Status 
2010 

Vedtatt 
2011 

2012 2013 2014 2015 Ønsket 
mål 

Langsiktig plassert kapital, fond 
Bufferfond plassert 
Overskuddslikviditet 
Plassert totalt 
 

Overskuddslikviditeten regnes ikke inn 
her, men tas med i beregningen av 
renteinntekter av bankinnskudd. 

193,0 mill 
18,0 mill 
58,5 mill 

269,5 mill 

 
Pr.30.06.11: 

271,6 mill  

181 mill 
18 mill 

 
199 mill 

200,5 mill 
18 mill 

 
218,5 mill 

 

200,5 mill 
18 mill 

 
214,6 mill 

 

200,5 mill 
18 mill 

 
218,5 mill 

 

200,5 mill 
18 mill 

 
218,5 mill 

 

 
 

Finansplasseringene oppjusteres årlig med 
2%. I tillegg er 7,5 mill fra Vekst i Grenland 
lagt inn i porteføljen. Vedtatt finanskapital er 
dermed 200,5 mill.kroner i 2012. I tillegg er 
bufferfondet plassert med 18 mill.kroner 

       

Avkastning på plassert  finanskapital 

Avkastningsmålene er iht. vedtatt 
finansstrategi. 5,5% årlig avkastning, en 
forventet konsumprisvekst på 2% gir 
netto avkastning på 3,5% i 
driftsbudsjettet 
 

Avsettes realkapitalen 

2010: 
10,4% 

 

Pr.sept.11:  
-1,3%,  
-3,5mill 

5,5%  
10 mill 

 

 3,5% 
6,3mill 

 

5,5%  
12 mill 

  

3,5% 
7,5mill 

 

4,4 mill 

5,5%  
12 mill 

 

 3,5% 
7,5mill 

 

4,4 mill 

5,5%  
12 mill 

  

3,5% 
7,5mill 

 

4,4 mill 

5,5%  
12 mill 

  

3,5% 
7,5mill 

 

4,4 mill 

5,5%  
12 mill 

  

3,5% 
7,5mill 

 

Bufferfond i forhold til vedtatt plassert  
finanskapital IB 

 
For 2011 vil bufferfondet bli brukt til 
saldering av finansavkastningen. Hvis 
avkastningen på -3,5 mill pr. sept blir 
stående som årsresultatet vil 
resterende saldo på finansbufferfondet 
være 3,5 mill.kroner. 

2008: 4,6% 

2009:0% 

Pr.sept.11 
18 mill. 

 

18 mill 
10% 

18 mill 
8 % 

18 mill 
8 % 

18 mill 
8 % 

18 mill 
8 % 

18 mill 
10 % 

Kommunens eierskap i Skagerak 
energi 

 

Utbytte fra kommunens eierandel i 
Skagerak energi. 

2,4% utgjør 12 mill.kroner av 
anslått verdi på 500 mill.kroner 

 

Årlig verdiøkning i Skagerak 

Målsetning er at realverdien i 
selskapet opprettholdes, verdien 
øker i takt med prisstigningen 

Bufferfond Skagerak energi IB 

Saldo  

Bruk 

Anslått 
verdi 500 
mill. 

 

2009:  
4,6 
mill/0,9% 

 

 

Snitt 2000-
2008 5,5% 

 

 

 

01.01.11 

12 mill 

 

500 mill 

 

 

2,4% 
12 mill 

 

 

2% 

 

 

 

 

12 mill 

 

500 mill 

 

 

2,4% 
12 mill 

 

 

2% 

 

 

 

 

12 mill 

0 

500 mill 

 

 

2,4% 
12 mill 

 

 

2% 

 

 

 

 

12 mill 

0 

500 mill 

 

 

2,4% 
12 mill 

 

 

2% 

 

 

 

 

12 mill 

0 

500 mill 

 

 

2,4% 
12 mill 

 

 

2% 

 

 

 

 

12 mill 

0 

500 mill  

 

 

2,4% 
12 mill 

 

 

2% 

 

 

 

 

0 

0 
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TJENESTEOMRÅDE: GJELDSUTVIKLING  

 

STYRINGSMÅL 
Status 

2010 
Vedtatt 

2011 
2012 2013 2014 2015 

Ønsket 
mål 

GJELDSUTVIKLING:        

Tall i mill.kroner        

 Bokført gjeld 01.01   623 657 709 762 813  

 Ikke opptatte lån 01.01   127 127 127 127 127  

 Brutto vedtatt lånegjeld   750 784 837 889 940  

 Utlån 01.01   -92 -109 -129 -149 -168  

 Netto vedtatt lånegjeld    658 675 708 741 772  

 Bevegelse i løpet av året    17 33 33 32 31  

 Endring i lånegjeld      5 % 5 % 4 % 4 %  

        

 Bevegelse i løpet av året               

 Nye lånevedtak   68 84 86 86 88  

 Nye utlån   - 25 - 25 - 25 - 25 - 25  

 Innbetalte avdrag   8 5 6 6 6  

 Avdrag i investeringsregnskapet   - 8 - 5 - 6 - 6 - 6  

 Avdrag i driftsregnskapet   - 26 - 26 - 28 - 30 - 31  

 Bevegelse i løpet av året    17 33 33 32 31  

        

 Avdrag i forhold til vedtatt  netto 
langsiktig gjeld  8 % 4 % 4 % 4 % 4 % 4 % 

 

        

        

 Andel gjeld som kommunen ikke selv betjener renter på*           

 Avskrivningsgrunnlag VAR   196 212 227 241 255  

 Utleieboliger   198 206 214 221 229  

 Rentekompensasjonsordninger   101 97 116 111 106  

 Sum gjeld som kommunen ikke selv betjener 
renter på  495 514 557 574 590 

 

 Andel   75 % 76 % 79 % 77 % 76 %  

 Netto gjeld som kommunen selv betjener 
renter på  163 160 151 167 182 

 

 Andel   25 % 24 % 21 % 23 % 24 %  

 * Tallene er kun et estimat. For VAR og boliger er bokført balanseverdi lagt til grunn og eksakt avskrivningstid er ikke lagt 
inn. Tabellen er ment å vise at størstedelen av kommunens gjeld har ekstern finansiering.  

 

        

RENTER:        

Rentesats brukt i beregningene. 
Dette er prognosen på 3 årsrenten fra Gabler 
Wassum 

 3,5% 3% 3% 3,7% 4%  

GJELDSFORVALTNING: 
       

Andel av lån med renteforfall innen ett år 36 % 50 % 50 % 50 % 50 % 50 % 50 % 

EGENFINANSIERING:        

Andel av investeringsutgifter eks 
formidlingslån  som finansieres av 
driftsmidler. 

 6% 11 % 11 % 3 % 3 % 15 % 

Endrede regler for bokføring av 
momsrefusjon fra investeringer et tatt 
hensyn til i budsjetteringen 

       

Andel av investeringsutgifter eks 
formidlingslån  som finansieres av fond. 

 23% 4 % 3 % 0 % 0 %  

 
 
 
 



 Rådmannens budsjettgrunnlag 2012 ï 2015  Bamble kommune 

                                                           02.11.2011                                                                               Side 87 av 114  

TJENESTEOMRÅDE: DRIFTSRESULTAT  

 
 

STYRINGSMÅL Status 
2010 

Vedtatt 
2011 

2012 2013 2014 2015 Ønsket 
mål 

Brutto driftsresultat i prosent av brutto 
driftsinntekter 

2,70 %  -1,6 % -1,6 % -1,1 % -2,0 % -2,2 % 5 % 

Netto driftsresultat i prosent av brutto 
driftsinntekter 

-3,20 %  0,4 % 0,9 % 1,2 % -0,3 % -0,8 % 3 % 

Driftsfondets størrelse i forhold til brutto 
driftsinntekter 

1,70 % 1,0 % 1,6 %    3 % 

 
 

TJENESTEOMRÅDE: EIERSKAPSMELDINGEN 

 
 

STYRINGSMÅL Status 
2010 

Vedtatt 
2011 

2012 2013 2014 2015 Ønsket 
mål 

Antall selskaper og samarbeid som 
orienterer om status for Kommunestyret 
 

 4 4 4 4 4 4 

Gjennomgang av eierskapsstrategi for 
enkeltselskaper og samarbeid 

 
 

2 
 

2 
 

2 
 

2 
 

2 
 

2 

Oppdaterte Eiermeldinger (vedleggene) Ca 95% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 

Mottatt Samarbeidsavtaler/vedtekter  ca 80% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 
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TILTAK FOR Å MØTE UTFORDRINGENE OG STYRINGSMÅLENE 

Fellesutgifter 

Tall i 1000 kroner 20120 20130 20140 20150 Tekst 

80000 Fellesutgifter             

    Opprinnelig budsjett 2011 1 550 1 550 1 550 1 550  Husleie rådhuset til Klp. Rådhuset er et 
sameie mellom kommunen og klp. 

    Skatt og rammetilskudd - 1% 
årlig realvekst 

0 5 800 11 700 17 500 Det er lagt inn en årlig realvekst på 1% i de 
frie inntektene i 2013-2015. Realveksten 
pleier å være knyttet til statlige satsninger 
og tiltak i kommunen. Disse er ikke kjent på 
forhånd og midlene avsettes til senere 
disposisjon. 

Sum     1 550 7 350 13 250 19 050   

80020 Momskompensasjon 
driftsregnskap   

          

    Opprinnelig budsjett 2011 0 0 0 0  Momsutgifter og refusjonsinntektene er like, 
ca 20  mill.kroner pr år. 

Sum     0 0 0 0   

80021 Momskompensasjon 
investeringsregnskap   

          

    Opprinnelig budsjett 2011 -3 432 -3 432 -3 432 -3 432   

    Endring i momskompensasjon 
investeringer 

280 1 806 3 432 3 432  Momsrefusjon på investeringer 
inntektsføres i drifta for 2012 og 2012. Fom. 
2014 inntektsføres den i 
investeringsregnskapet. 

    Momsrefusjon fra bevilgninger i 
2011 og tidligere 

-800 0 0 0  Etterslep på investeringer fra tidligere år, 
nettoeffekt 

Sum 

  

-3 952 -1 626 0 0   

80110 Felles avsetning lønns- og 
tarifføkning   

          

    Opprinnelig budsjett 2011 10 465 10 465 10 465 10 465   

    Endring i avsetning til 
lønnsoppgjør 2012 

3 035 3 035 3 035 3 035 Forutsatt 4% lønnsvekst med 8/12 effekt. 
Beregnet ift. fastlønn, øvrige lønnsposter er 
regulert. Samlet avsetning er på 13,5 
mill.kroner. 

Sum     13 500 13 500 13 500 13 500   

80120 Felles pensjonskostnader             

    Opprinnelig budsjett 2011 20 836 20 836 20 836 20 836   

    Endring i pensjonspremie -3 336 -3 336 -3 336 -3 336 Beregning pr. 11.10. 

Sum     17 500 17 500 17 500 17 500   

80130 Andre fellesutgifter vedr. 
lønn og opplæring   

          

    Opprinnelig budsjett 2011 300 300 300 300  Felles opplærlingsutgifter, prioritert brukt til 
påbudt utdanning av brannmannskaper. 

Sum     300 300 300 300   

80210 Motposter 
selvkostregnskap VAR   

          

    Opprinnelig budsjett 2011 -24 464 -24 464 -24 464 -24 464   

    Selvkost VAR 2 734 2 734 2 734 2 734 Korreksjon basis VAR, jf.driftsrapporten 
1.tertial 

      1 323 -1 656 -3 904 -5 081 Resultat av selvkostkalkylen. Endringene er 
inkludert nyinvesteringer i 2012-2015. 
Rentenivået er nedjustert ift. fjorårets 
beregninger. 

Sum     -20 407 -23 386 -25 634 -26 811   
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Fellesutgifter 

Tall i 1000 kroner 20120 20130 20140 20150 Tekst 

80220 Motposter andre ansvar   

    Justering flyktningebudsjettet -220 -220 -220 -220 Justering flyktningebudsjettet, intern 
overføring. 

      -500 -500 -500 -500 

Sum     -720 -720 -720 -720   

80900 Avskrivninger             

    Opprinnelig budsjett 2011 0 0 0 0  Avskrivningene har ingen nettoeffekt i 
driftsregnskapet. 

    Korreksjon avskrivninger 0 0 0 0 

Sum     0 0 0 0   

      7 771 12 918 18 196 22 819  

      

 

Finansiell virksomhet 

Tall i 1000 kroner 20120 20130 20140 20150 Tekst 

      

90000 Finansiell virksomhet 
tab.1A   

          

    Opprinnelig budsjett 2011 -5 176 -5 176 -5 176 -5 176   

    Korreksjon basis bruk av fond 5 176 5 176 5 176 5 176 Korreksjon av fond brukt til salderingen av 
budsjettet for 2011. 

Sum     0 0 0 0   

90010 Skatt og rammetilskudd             

    Opprinnelig budsjett 2011 -542 471 -542 471 -542 471 -542 471   

    Skatt og rammetilskudd - 1% 
årlig realvekst 

0 -5 800 -11 700 -17 500 Det er lagt inn en årlig realvekst på 1% i de 
frie inntektene i 2013-2015. Realveksten 
pleier å være knyttet til statlige satsninger 
og tiltak i kommunen. Disse er ikke kjent på 
forhånd og midlene avsettes til senere 
disposisjon. 

    Skatt og rammetilskudd - effekt 
av forventet demografisk utvikling 

0 2 000 4 000 6 000 Redusert rammetilskudd som følge av 
endret befolkningssammensetning 

    Skatt og rammetilskudd - 
Statsbudsjettet for 2012 

-42 329 -42 329 -42 329 -42 329 Skatt og rammetilskudd i statsbudsjettet 
2012, KS-beregningsmodell. 
Befolkningsdata pr. 01.07.11. Det er lagt til 
grunn en Skatteinngang på 293 mill.kroner i 
2011. 

Sum     -584 800 -588 600 -592 500 -596 300   

90011 Eiendomsskatt             

    Opprinnelig budsjett 2011 -56 206 -56 206 -56 206 -56 206   

    Eiendomsskatt - Likhetsprinsipp i 
hele kommunen 

3 437 3 437 3 437 3 437 Eiendomsskatten nedjusteres iht. vedtak i 
kommunestyret februar 2010, jf. 
driftsrapporten 1tertial 2010. Det er ikke tatt 
inn konsekvensene av 
klagesaksbehandlingen, disse er tidligst 
klare i løpet av desember. 

    Eiendomsskatt omregnet til 
fastpris 

0 1 300 2 600 3 900 Eiendomsskatten prisjusteres ikke og er 
nominell den samme hvert år, realverdien 
reduseres årlig med 2,5% 

    Eiendomsskatt, ordinær vekst i 
nye eiendommer 

-100 -200 -300 -400  Nytakseringer i løpet av året. 

    Korreksjon fondsbruk 0 0 0 0  Fond brukt til takseringsarbeidet i 2011, 
utgifter og fondsbruk tas ut. 

Sum     -52 869 -51 669 -50 469 -49 269   

90012 Andre generelle 
statstilskudd   

          

    Opprinnelig budsjett 2011 -7 449 -7 449 -7 449 -7 449   

    Endring i rente og 
avdragskompensasjon fra staten 

1 285 -129 -552 -1 161 Ny skolepakke er tatt inn fom. 2013-2015 

Sum     -6 164 -7 578 -8 001 -8 610   
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Finansiell virksomhet 

Tall i 1000 kroner 20120 20130 20140 20150 Tekst 

90021 Renter og avdrag på lån   

    Opprinnelig budsjett 2011 46 969 46 969 46 969 46 969   

    Endring i basis, renter og avdrag 
på lån til videreutlån 

0 0 0 0  Formidlingslån fra husbanken, 
renteinntekter på utlån er forutsatt likt 
renteutgifter på innlån. 

    Endring i basis, renter og avdrag 
på vedtatte lån til investeringer 

-300 -2 200 0 -300 Rente er på hhv. 3% i 2012 og 2013. 3,7% i 
2014 og 4% i 2015. Dette er prognosen på 3 
årsrenten fra Gabler Wassum. Disse 
rentene er lagt til grunn i alle beregningene 
for lån. Avdrag er lagt inn med 4% årlig. 
Gjelden deflateres årlig med 2,5%. 

    Nye lån til investeringer 2012-
2015 

0 4 100 8 900 13 500 Renter og avdrag på nye investeringer 

    Nye lån til videreutlån, Startlån 
husbanken 

0 0 0 0 Renter og avdrag på nye lån i husbanken til 
videreutlån 

    Prisjustering 7 7 7 7 Rådgivningstjenester finans. 

    Sparte renter som følge av 
utsatte låneopptak 

-2 400 -2 300 -2 600 -2 700 Kommunen har ubenyttede lånevedtak som 
følge av forskyvning av investeringsutgifter 
og god likviditet. Det er lagt til grunn en 
fortsatt utsettelse av låneopptak på 80 
mill.kroner årlig og sparte renter som følge 
av dette utgjør ca 2,5 mill.kroner. 

Sum     44 276 46 576 53 276 57 476   

90026 Utbytte Skagerak Energi 
og andre direkteeide selskaper   

          

    Opprinnelig budsjett 2011 -12 000 -12 000 -12 000 -12 000   

Sum     -12 000 -12 000 -12 000 -12 000   

90027 Langsiktig plassert kapital            

    Opprinnelig budsjett 2011 -6 943 -6 943 -6 943 -6 943   

    Oppjustert saldo plasseringer -557 -557 -557 -557 Finansplasseringene oppjusteres årlig med 
2%. I tillegg er 7,5 mill fra Vekst i Grenland 
lagt inn i porteføljen. Vedtatt finanskapital er 
dermed 200,5 mill.kroner i 2012. I tillegg er 
bufferfondet plassert med 18 mill.kroner 

Sum     -7 500 -7 500 -7 500 -7 500   

90028 Renteinntekter fra 
bankinnskudd mv   

          

    Opprinnelig budsjett 2011 -2 000 -2 000 -2 000 -2 000   

    Korreksjon andre 
finanstransaksjoner 

100 100 100 100  Jf driftsrapporten 1.tertial. 

    Renteinntekter bankinnskudd -1 500 -1 500 -1 500 -1 500 Renteinntektene er beregnet på et 
gjennomsnittlig innskudd på 100 mill.kroner 
og 3,5% rente. 

    Renteinntekter 
overskuddslikviditet 

-1 750 -1 750 -1 750 -1 750 Renteinntekter på overskuddslikviditet på 50 
mill, 3,5% rente. Midlene er pt. plassert 
sammen med langsiktig finanskapitalen i 
markedet iht finansstrategien. 

Sum     -5 150 -5 150 -5 150 -5 150   

90029 Andre finanstransaksjoner           

    Opprinnelig budsjett 2011 -588 -588 -588 -588   

    Korreksjon andre 
finanstransaksjoner 

-12 -12 -12 -12   

Sum     -600 -600 -600 -600   

90100 Finansiering 
investeringsregnskapet   

          

Sum     0 0 0 0   

      -624 807 -626 521 -622 944 -621 953   
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FOND, SALDO OG BUDSJETTERT BRUK OG AVSETNINGER 

Ved inngangen til 2011 hadde kommunen samlede driftsfond på 151,9 mill.kroner. I løpet av året er det 
forutsatt disponert 40,3 mill kroner og forventet saldo på fond ved utgangen av året er på 116 mill.kroner. 
 
Tabellen nedenfor viser saldo på fond og forventet disponering i 2011. 
 

Driftsfond, saldo og budsjetterte disponeringer 

  

Driftsfond  
01.01.2011 

Bruk 
2011 

Prognose fond 01.01.2012 

Budsjettert  
2012-2015 Tall i 1000 kroner Disp.fond bundne fond totalt 

0 Overordnet 
ledelse 1 669 -1 181 488 0 488 0 

1 Saft 22 268 -3 424 18 354 489 18 843 0 

2 Tek - Eie 14 586 -822 8 187 5 577 13 764 -4 541 

3 Skole-bhg 24 325 -11 284 11 611 1 430 13 041 -1 200 
4 kultur og 
oppvekst 14 356 -4 680 6 541 3 135 9 676 -4 344 

5 helse og omsorg 14 658 -2 391 16 566 483 17 049 -6 466 

Sum 91 862 -23 782 61 747 11 114 72 861 -16 551 

Felles og finans 60 045 -16 884 43 161  43 161 17 600 

Sum 151 907 -40 666 104 908 11 114 116 022 1 049 

 
I handlingsprogrammet har enhetene forutsatt brukt 16,5 mill. kroner til finansiering av driftstiltak for årene 
2012-2015. På felles og finans er det forutsatt avsetning til fond for indeksjustering av realkapitalen på 
finansplasseringene med 4,4 mill.pr.år. 
 
Tabellen nedenfor viser planlagte fondsdisponeringer 2012-2015.  
 

Oversikt over fond i driftsbudsjettet 

Tall i 1000 kroner 2012 2013 2014 2015 Sum  

       

Politisk 0 0 0 0 0  

       

Samfunnsutvikling og stab 0 0 0 0 0 Ingen budsjettert fondsbruk 

       

Brann og ulykkesberedskap 
Felles 26 26 26 26 104 

Avsetninger til anskaffelse av 
større utstyr på teknisk som biler 
og lignende. Utgiftene varierer fra 
år til år og budsjettmidlene 
avsettes til fond. 

Feiervesenet 100 100 100 100 400 

Vei 175 175 175 175 700 

Park 40 40 40 40 160 

Skjærgårdstjeneste 49 49 49 49 196 

Bygg/drift og vedlikehold 170 170 170 170 680 

Teknisk, eks.VAR 560 560 560 560 2 240 

       

Husholdningsrenovasjon -451 -444 -436 -394 -1 725 Selvkostfond VAR, brukes til 
saldering av gebyrinntektene i 
selvkostregnskapet. 

Vann -113 -131 -138 -138 -520 

Avløp -1 158 -1 145 -1 125 -928 -4 355 

Septik -78 -53 -50 0 -181 

Teknisk VAR selvkostfond -1 800 -1 772 -1 749 -1 460 -6 781 

       

Skole og Barnehage 
administrasjon -504    -504 

Midlertidige driftstiltak finansiert av 
fond. 

Undervisning - fellesutgifter -391    -391 

Fellesutgifter bhg -305    -305 

Skole og barnehage -1 200 0 0 0 -1 200 

       

Frisk Bris -1 086 -1 086 -1 086 -1 086 -4 344 Driftstiltak finansiert av fond, 
mangler varig finansiering. Oppvekst og kultur -1 086 -1 086 -1 086 -1 086 -4 344 

       

Helse og Omsorg 
Administrasjon -500 -500 -500 -500 -2 000 

Driftstiltak finansiert av fond, 
mangler varig finansiering. 
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Tjenestekontor -711 -711 -711 -711 -2 844 

Ergo/fysio -523 -523 0 0 -1 046 

Legevakt -144 -144 -144 -144 -576 

Helse og omsorg -1 878 -1 878 -1 355 -1 355 -6 466 

       

Langsiktig plassert kapital 4 400 4 400 4 400 4 400 17 600 Opprettholdelse av realkapitalen 
på finansplasseringene. Finansielle områder 4 400 4 400 4 400 4 400 17 600 

       

Totalt netto 
fondsdisponeringer -1 004 224 770 1 059 1 049 

 

 
Det er verdt å merke seg at enhetene Oppvekst og kultur og Helse og omsorg har igangsatte driftstiltak 
av varig karakter som er forutsatt finansiert av fond. Fond er ikke en varig finansieringskilde og på et eller 
annet tidspunkt må man ta stilling til om tiltakene skal fortsette eller finne annen finansieringskilde. 
 

FELLES DRIFTSFOND 

I tillegg til fondene som er avsatt til enhetene har kommunen fellesfond avsatt til spesielle formål og som 
driftsbuffere.  
 

Felles driftsfond 

 Tall i 1000 kroner Saldo 01.01.11 Saldo 01.01.12  
25690001 Langsiktig investert kapital, 

realvekst avsatt fra 
avkastningen 

2 636 0  

25690002 Tapsfond for kommunale 
fordringer  

149 149  

25690003 Finansbuffer  18 000 3 500 Fondet er avsatt til saldering av tap 
på finansavkastningen og økte 
renteutgifter. Fondet vil bli brukt i 
2011 og er under vedtatt nivå ved 
inngangen til 2012 

25690005 Driftsfond  14 588 13 970 Fondet er avsatt som generell 
driftsbuffer. 

25690007 Bufferfond utbytte Skagerak 
energi  

5 145 11 995 Fondet er avsatt for å saldere 
mindreutbytte fra Skagerak. 

25690009 E-skatt, takseringsarbeid 
2011  

1 100 0 . 

25690010 Meravkastning 
finansplasseringer  

11 982 8 382 Fondet ble avsatt i forbindelse med 
regnskapsavslutningen for 2010 til 
disposisjon i budsjettbehandlingen 
2012. 

25690011 Kst 14/10 Årsmelding. 
Utviklingsfond. Disponeres 
av formannskapet. 

6 445 5 165  

    60 045 43 161  

 
Samlede fellesfond til drift er beregnet til å være 43,1 mill.kroner ved utgangen av året. I tillegg kommer 
eventuelt regnskapsresultat for 2011.  
 
Rådmannen anbefaler at fondsmidlene ikke disponeres til nye varige driftstiltak. Budsjettgrunnlaget viser 
usikkerheter på flere områder: 
 

 Klagebehandlingen på eiendomsskatt er ikke ferdig 

 Lønnsveksten i 2012 er budsjettert lavere enn anbefalt 

 Pensjonsutgiftene er ikke kjente før i regnskapsavslutningen 

 Uroen i finansmarkedene med effekt på rentenivå og finansavkastning. 

 Kostnadene ved samhandlingsreformen 

 Underfinansiering av enhetenes drift 

 Store underskudd i slutten av planperioden 
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Samlet medfører dette at rådmannens budsjettgrunnlag er såpass stramt at forsvarlig økonomisk 
disponering tilsier at driftsbufferne bør være på dagens nivå.  
 
For å komme videre med kommunens utviklingsarbeid, er det foreslått å bevilge 2 mill kroner fra 
fellesfondene fond til: 
 

- Utprøving turnusordninger Helse og Omsorg 0,45 mill.kroner 
- Folkehelsearbeid 0,3 mill.kroner 
- Næringsanalyse og utredning 1 mill.kroner 
- Informasjons-, kommunikasjons- og markedsføringsarbeid 0,25 mill.kroner 

 

 

FELLES INVESTERINGSFOND 

I tillegg til driftsfondene har kommunen investeringsfond avsatt til investeringsformål.  

 
 

Felles investeringsfond  

 Tall i 1000 kroner Saldo 01.01.11 Saldo 01.01.12  

25499800 

P.6907 Salg av boligtomter, 
midlene skal brukes til 
gjeldssanering 279 0 

 

25499801 

P.6904 Næringstomter (Skal 
brukes til investeringer i nye 
næringstomter) 1 741 1 741 

Fondet er vedtatt disponert til 
videreutvikling av næringsområdet 
på Eik. 

25499803 
Finanskapital, langsiktig 
plassert iht. finansstrategien 140 032 200 512 

Vedtatt finanskapitel, midlene er 
plassert iht. finansstrategien. 

25499804 Udisponerte kapitalmidler  12 508 5 135 

Ledige investeringsmidler, brukes til 
å finansiere investeringsbehov som 
dukker opp i løpet av budsjettåret. 

25499805 
P.6908 Gjeldssanering. 
Rakkestad  3 853 0 

 

25499808 
P.6930 Egenkapitalinnskudd 
Klp  105 0 

 

25499809 
P.6918 Skagerakmidler, skal 
byttes med driftsfond 6 850 0 

 

25499810 

VIG- midler, langsiktig 
plassert sammen med 
finanskapitalen 7 500 0 

 

25499811 
P.6916 Fondsbruk vedtatt i 
budsjett 2011  3 248 0 

 

    176 116 207 388  

 
Samlede fellesfond til investeringer er beregnet til å være 207,4 mill.kroner ved utgangen av året.  
 
I tillegg kommer eventuelt regnskapsresultat for 2011. For 2011 er det forutsatt solgt kommunale 
eiendommer for 2 mill.kroner. Dette er pt. ikke gjennomført. I tillegg kan det være prosjekter med mindre 
overforbruk som skal sluttfinansieres.  
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INVESTERINGSBUDSJETTET 

Tabellen nedenfor viser investeringsrammene slik de er lagt inn i budsjettet: 
 

investeringsrammer Rådmannens budsjettgrunnlag 

Tall i 1000 kroner OB 2011 2012 2013 2014 2015 

            

Selvfinansierte investeringer:  

 (Renter og avdrag finansieres av 
brukerne)      
Kjøp og salg av tomter og 
eiendommer 7 000 7 000 7 000 7 000 7 000 

Tilpassede boliger  10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 

Startlån husbanken  32 800 30 000 30 500 30 900 31 300 

Vann, avløp og renovasjon  22 000 22 000 22 000 22 000 22 000 

 
Effektiviseringstiltak: 
(Investeringer som på sikt gir 
driftsmessige besparelser)      

ENØK investeringer 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 

IKT- nyanskaffelser 5 500 8 000 7 000 5 000 5 000 

 
Utviklingstiltak: 
(Investeringer for å bedre 
tjenestetilbudet)      

Oppgradering av kommunale bygg 4 600 3 500 3 500 3 500 3 500 
Skoleinvesteringer med 
rentekompensasjon  16 500 9 500   

Veg og trafikksikkerhet 4 100 2 000 2 000 2 000 2 000 

Bolig- og næringsarealer, 
gjennomføring av planer 6 000     

Utstyr til Brann og beredskap  1 440 1 440 1 440 1 440 

Større prosjekter vedtatt av 
kommunestyret 7 700  9 500 19 000 19 000 

Finansielle investeringer, 
egenkapitalinnskudd klp 1 700 1 856 1 856 1 856 1 856 

Investeringer finansiert av 
virksomhetens egne driftsmidler 500     

Momsreform investeringer 2010-
2014 1 400     

 Sum investeringer 104 300 103 296 105 296 103 696 104 096 

 
 
Investeringsbudsjettet fastsettes i forhold til to 
prioriteringer: 

 
 
1. Det samlede låneopptaket til 

investeringer blir sett i forhold til 

kommunens inntektsgrunnlag.  
Hensikten er å begrense kommunens 
lånegjeld og dermed belastningen av renter 
og avdrag i driftsbudsjettet. Gjelden vil øke i 
takt med inntektene, men ikke utover det 
nivået som allerede er vedtatt. Økte 
investeringer vil måtte finansieres med egne 

midler, fra drift eller fond. 
 

 
 
 
 

2. Bevilgningene gis som 
investeringsrammer på gitte områder. 
Rammene fastsettes for alle årene i 
planperioden slik at det er mulig å planlegge 
å prioritere investeringsprosjektene i et 
lengre perspektiv. Ved å ha årlige rammer 
og et stabilt investeringsnivå er det enklere å 
planlegge ressursbruk til prosjektering og 

gjennomføring. 
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FINANSIERING 

 
Tabellen nedenfor viser finansieringen av investeringsbudsjettet: 
 

Finansiering i investeringsbudsjettet 

Tall i 1000 kroner 2012 2013 2014 2015 

Investeringsramme Startlån Husbanken -25 000 -25 000 -25 000 -25 000 

Låneopptak boliger, finansieres av husleieinntekter -13 600 -13 600 -13 600 -13 600 

Låneopptak VAR, finansieres av VAR-avgiftene -22 000 -22 000 -22 000 -22 000 

Låneopptak skole, rentekompensasjonsordning fra staten -16 500 -9 500   

Låneopptak, finansieres av kommunen selv -7 011 -15 935 -25 643 -26 976 

Bruk av lånemidler -84 111 -86 035 -86 243 -87 576 

     

Boliger Nustadjordet -1 400 -1 400 -1 600  

Boliger psykiatri Eiksjordet  -200   

Boliger Nustadbakken -2 000 -1 800   

 Kjøp/salg boliger   -1 800 -3 400 

Tilskudd til investeringer -3 400 -3 400 -3 400 -3 400 

     

 Ordinære avdrag på formidlingslån -5 000 -5 500 -5 900 -6 300 

 Momsreformen   -6 297 -4 964 

Mottatte avdrag på utlån og refusjoner -5 000 -5 500 -12 197 -11 264 

     

 Egenkapitalinnskudd KLP -1 856 -1 856 -1 856 -1 856 

 Momsreformen -5 929 -6 505 0 0 

Overført fra driftsbudsjettet -7 785 -8 361 -1 856 -1 856 

     

Investeringsramme IKT -3 000 -2 000   

Bruk av fond -3 000 -2 000 0 0 

     

Sum finansiering -103 296 -105 296 -103 696 -104 096 

 

LÅN 

Kommunens investeringer er i hovedsak 
lånefinansiert. Kommunestyret skal selv vedta 
kommunens låneopptak, også for selvfinansierte 
områder.  
 
Kommunen har en aktiv gjeldsforvaltning hvor 
den samlede låneporteføljen forvaltes i henhold 
til vedtatt strategi. Det er ikke er mulig å følge 
lånet det enkelte prosjektet i ettertid og på den 
måten si hvor mye av kommunens gjeld som er 
knyttet til det enkelte prosjektet.  
 
Tabellen over viser finansiering. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

EGENFINANSIERING 

Bamble kommune har stramme økonomiske 
rammer og liten mulighet til egenfinansiering av 
investeringer fra løpende drift. Overskudd i 
forbindelse med regnskapsavslutningene som 
følge av besparelser eller merinntekter avsettes til 
fond. Disse fondene kan brukes til finansiering av 
engangstiltak, inkludert investeringer. 
Det er en utfordring å frigjøre løpende 
driftsinntekter og egenkapital til investeringer, men 
det påviste investeringsbehovet fra enhetene 
nødvendiggjør en slik prioritering fremover 
Endrede regler for momsrefusjon fra investeringer 
gjør at kommunen i perioden gradvis skal overføre 
hele refusjonsbeløpet fra drift til investering. 
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PRIORITERING AV 
INVESTERINGSRAMMENE 

 
Følgende prioritering legges til grunn ved 

fordelingen på investeringsrammer: 
 
1. Selvfinansierte tiltak 
Investeringer der enhetenes driftskostnader, 
renter og avdrag i sin helhet dekkes av andre 
enn kommunen selv ved økte tilskudd, avgifter 
eller husleier. Her vil VAR-investeringer og 
investeringer i utleieboliger komme inn. 
Lånerammene fastsettes her ift. hva som er 
ønsket nivå på tjenestetilbudet og hva som er 
ønsket utvikling av husleier og VAR-gebyrer. 
Her kan lånerammene fristilles fra vurderingen 
av kommunens totale lånegjeld.  
 
2. Effektiviseringstiltak 
Investeringer som bidrar til å effektivisere 
fremtidig drift og dermed gir en innsparing i 
fremtiden. Enhetenes driftskostnader, renter og 
avdrag må dekkes av kommunen selv, men på 
sikt bremses kostnadsveksten innenfor 
tjenesten, uten at det nødvendigvis er mulig å 
legge dette inn i budsjettet. Her vil enøk- og IKT 
ï investeringer komme inn. 
 
3. Utviklingstiltak 
Investeringer for å bedre tjenestetilbudet og hvor 
kommunen selv må frigjøre driftsmidler for å 
dekke enhetenes driftsutgifter, renter og avdrag. 
Tiltakene må vurderes på lik linje som andre nye 
tiltak. 
 

INVESTERINGSRAMMENE 

Enhetene melder inn store investeringsbehov i 
kommende handlingsprogramperiode. 
Gjeldende handlingsprogram har prioritert en 
fordeling av investeringsrammene i forhold til 
tidligere innmeldte behov. Imidlertid viser det 
seg at enkeltområder har et oppdemmet behov 
som må tas til følge. 
 
Rådmannen ønsker å kommentere følgende 
områder i budsjettet slik det nå ligger: 
 
 
Kommunale boliger 
Det er en rekke grupper som kommunen har et 
spesielt ansvar for å skaffe bolig til. Kommunens 
boliger kan grovt sett deles i to: 
 

 Ordinære utleieboliger. Her er det vedtatt 
selvkost på husleien, og dette er lagt til 
grunn i prioriteringen av investeringsrammen 
til boliger. 

 Tilpassede boliger. Bla. omsorgsboliger 
der kommunen har vedtak om subsidiering 
ift. makspris på husleie. Også for disse 

boligene skal investeringskostnadene dekkes 
via husleien. Imidlertid har kommunen vedtatt 
subsidiering av husleiene i disse boligene. Det 
er ikke lagt inn økning av antall enheter med 
husleiesubsidiering i budsjettet. Utbyggingene 
forutsettes behandlet som egne saker der 
driftsmessige konsekvenser blir utredet.   

 Boligsosial handlingsprogram vil bli revidert. 
 
En rekke beboere har behov for kommunale 
tjenester i hjemmet. Disse tjenestene er ikke 
knyttet til boligen, men til brukeren.  
 
Husbanken yter tilskudd til boliger for spesielle 
grupper på 20%-40%. Det anbefales at kommunen 
nyttiggjøre seg denne finansieringsordningen og 
forsere utbyggingen av kommunale boliger. 
 

 Total investeringsramme 2012-2015 er på 68 
mill kroner. 

 

 Det er i perioden bevilget midler til følgende 
prosjekter: 

- Boliger psykiatri/rus Nustadbakken 
- Boliger psykiatri Eiksjordet 
- Boliger funksjonshemmede Nustadjordet 

 
 
VAR 
Løpende investeringer i ledningsnett og 
utbyggingen av Bamble vannverk er inne i 
perioden. 
 

 Total investeringsramme 2012-2015 er på 
88 mill kroner. 

 

 Det er i perioden bevilget midler til 
følgende prosjekter: 

- Rensing for parasitter og sporer 
- Rehabilitering vannledninger 
- Kapasitetsøkning vannforsyning Vest 

Bamble. 
- Sikring vannforsyning Langesundhalvøya. 

 
 
Enøk 
Kommunen har ansvar for en stor bygningsmasse 
og investeringer i SD-anlegg reduserer 
kommunens energikostnader. 
 

 Total investeringsramme 2012-2015 er på 
4 mill kroner. 

 
IKT 
Det er kartlagt hvilke investeringsutfordringer 
kommunen har ift. IKT og kostnadene ved disse 
investeringene. Dette er Effektiviseringstiltak som 
kvalitetsikrer beslutningsgrunnlaget og på sikt 
bremser kostnadsveksten innenfor tjenestene. 
 

 Total investeringsramme 2012-2015 er på 25 
mill. kroner. 

 

 Rammen er øket med 3 mill lån pr. år 
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 Det er bla. bevilget midler til følgende 
prosjekter i perioden: 

- E-demokrati fase 2 
- Nytt sak og arkivsystem 
- Ny IT plattform 
 

 
 
Inventar og utstyr 
En del anskaffelser av inventar og utstyr er av 
en slik størrelse at de er å anse som 
investeringer. Enhetene melder om gammelt slitt 
utstyr og et oppdemmet behov for 
nyanskaffelser.  
 

 Det anbefales at rammen for 
Oppgradering av kommunale bygg også 
omfatter behov for inventar og utstyr. 

 

  Total investeringsramme for 2012-2015 
er på 14 mill kroner.  

 

 Det er i perioden bevilget midler til: 
- Carport hjemmetjenesten Herre 

 

 Det legges inn egen ramme for 
investeringer i utstyr til brann og 
beredskap. Total investeringsramme for 
2012-2015 er på 5,76 mill kroner. 

 
 

Veg og det offentlige rom 
Kommunen har ansvar for veier, parker og torg. 
Kommunen har behov for å foreta utbedringer 
på flere steder. 
 

 Total investeringsramme 2012-2015 er 
på 8 mill kroner. 

 
 
Arealplaner og stedsutvikling 
Flere reguleringsplaner, arealplaner og 
tettstedsutviklingsplaner er under utarbeidelse, 
jf, planstrategien. Disse planene vil utløse 
forslag om kommunale tiltak. I 
investeringsbudsjettet er det ikke satt av midler 
til dette.  
 

 Det anbefales at tiltak til oppfølging av 
disse planene og tiltakene finansieres av 
utviklingsfondet på 10 mill.kroner som 
ble avsatt etter regnskapsavslutningen 
for 2009 og som Formannskapet 
disponerer. Gjenstående beløp er pt 5,1 
mill kroner. 

 

 
Prosjekter innenfor Kommunestyrets ramme og 
tiltak som ikke kan prioriteres med 
lånefinansiering i kommende planperiode 
I perioden er det avsatt midler til større 
investeringsprosjekter uten at det er definert hvilke 
dette er. Kommunen har mange utfordringer 
fremover og en prioritering er nødvendig. 
I forrige handlingsprogram er rammen prioritert til 
kommende skoleinvesteringer som følge av 
skolebruksplan.  
 

 26 mill kroner prioriteres til utbygging 
Stathelle skole, 16,5 i 2012 og 9,5 i 2013.       
(Totalt på prosjektet 30,1 mill) 

 

 Total investeringsramme 2012-2015 er på 
47,5 mil kroner (udisponert beløp) 

 
 

 
Enhetene har meldt inn større investeringsbehov og 
disse prosjektene må det foretas en nærmere 
prioritering av i rullering av handlingsprogrammet. 
Av andre større prosjekter som krever videre 
utredningsarbeid kan følgende trekkes frem: 
 

 Falkåsen barnehage, ny lokaler. 

 Utvidelse rådhuset/kommunestyresal. 

 Ny kirkegård og livssynsnøytrale seremoni 
rom. 

 Nye lokaler til voksenopplæringa og 
flyktningetjenesten. 

 Utbygging Kulturhus 

 Helse og omsorgstjenestenes kontorer, 
garderober m.m. 

 Kontortilbygg og skyllerom Krogshavn 

 Oppgradering Krogshavn: asfaltering, 
oppgradering servicebygg og belysning. 

 
For disse prosjektene vil kommunen være 
avhengig av å vurdere alternative 
finansieringskilder.  
 
Kommunestyret vedtar investeringsrammene og 
endringer av disse. Unntatt er mindre ikke-
prinsipielle endringer som finansieres av 
enhetenes egne driftsmidler eller driftsfond, eller 
ikke-prinsipielle endringer mellom prosjekter 
innenfor rammen.  
 
Innmeldte investeringsbehov som det ikke er 
funnet rom for er beskrevet som tiltak i enhetenes 
tabeller.
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DEL 3 
 

TABELLER OG VEDLEGG 
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FORMELLE KRAV OG BUDSJETTPROSESSEN 

I Bamble kommune behandles kommuneplanens handlingsprogram, økonomiplan og årsbudsjett i ett 
dokument.  Kommuneloven har bestemmelser om kommuneplan, økonomiplan og årsbudsjett, og plan- 
og bygningsloven har utfyllende bestemmelser som omhandler kommuneplanens kortsiktige del.  
De formelle kravene til disse tre plandokumentene må derfor tilfredsstilles i dette dokumentet, som 
heretter omtales som handlingsprogrammet. Hovedpunktene i de formelle krav opplistes nedenfor: 
 
Kap VI i Plan- og bygningsloven stiller krav til at kommuneplanens kortsiktige del skal inneholde: 

 Et samordnet handlingsprogram for sektorenes virksomhet de nærmeste årene. 
 
Kommunelovens § 44 stiller følgende krav til utformingen av økonomiplanen: 

 Økonomiplanen skal ha en tidshorisont på minst 4 år og det skal foretas en årlig rullering. 

 Økonomiplanen skal gi en realistisk oversikt over sannsynlige inntekter, forventede utgifter og 
prioriterte oppgaver. 

 Økonomiplanen skal være i budsjettmessig balanse hvert enkelt år i perioden. 

 Økonomiplanen skal integreres i  kommuneplanen. 
 

Formålet med økonomiplanleggingen er å få fram de økonomiske konsekvenser av tiltak, og uttrykke 
strategier på grunnlag av forutsetninger i kommuneplanens langsiktige del.  I prinsippet inneholder kravet 
om realistisk økonomiplanlegging at planer som gjelder en avgrenset del av kommunens virksomhet, skal 
være innarbeidet. Økonomiplanen ivaretar på denne måten helheten og samordningsbehovet i 
plansystemet. 
 
Kommunelovens §§ 45-47 gir regler om utarbeiding av årsbudsjettet og dets innhold. Det er i tillegg 
utarbeidet forskrifter til loven fastsatt av KRD 15.12.2000. Kravene til årsbudsjettet og dets innhold kan i 
korte trekk oppsummeres slik: 

 Kommunestyret skal innen utgangen av året vedta neste års budsjett. Vedtak fattes på grunnlag 
av innstilling fra formannskapet. Formannskapets innstilling legges ut til alminnelig ettersyn i 
minst 14 dager slik at alle interesserte kan komme med uttalelse om budsjettet og dets innhold. 

 Årsbudsjettet er en bindende plan for kommunens midler og anvendelsen av disse. At budsjettet 
er bindende vil som hovedregel si at kommunen ikke kan pådra seg utgifter eller foreta 
utbetalinger som ikke er innarbeidet i budsjettet. Unntaket er tilfeller hvor kommunen er rettslig 
forpliktet til å dekke en utgift. 

 Årsbudsjettet skal være realistisk og inneholde alle forventede inntekter og utgifter i budsjettåret. 

 Årsbudsjettet skal være oversiktlig. Kommunestyrets prioriteringer, målsettinger og premisser 
skal komme tydelig fram. 

 Årsbudsjettet skal være inndelt i en driftsdel og en investeringsdel. 

 Driftsresultatet skal minst være tilstrekkelig til å dekke renter, avdrag og nødvendige avsetninger, 
dvs. at løpende utgifter skal dekkes av løpende inntekter. 

BUDSJETTPROSESSEN 

Politikere Rådmannens ledergruppe/ kommunalsjefene 

OVERORDNET ANSVAR 

- Vedtar enhetenes budsjettrammer og endringer i disse 

- Vedtar mål og tiltak 

- Vedtar reglementer 

- Vedta driftsrapporter og årsmeldinger 

STRATEGISK  ANSVAR 

- Prioriterer tiltak 

- Har ansvar for vedtatte budsjettrammer for enheten og 
omdisponerer midler mellom virksomheter 

- Koordinerer prosesser, driftsrapporter, årsmelding, 
utfordringsnotat, budsjett 

- Avsetter ubrukte midler til fond 

- Har tilsyn med virksomhetene 

18.08 Formannskap behandler utfordringsnotatet Ledergruppa presenterer utfordringsnotatet 

02.09 Kommunestyrebehandling av 
utfordringsnotatet 

 

03.11 Utvidet formannskap Rådmannen presenterer budsjettgrunnlaget for Utvidet 
formannskap 

24.11 Formannskapet innstiller på budsjettet  

15.12 Kommunestyre vedtar budsjettet  
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OBLIGATORISKE BUDSJETTABELLER  

DRIFTSBUDSJETT TABELL 1A - FINANSIERING 

Tall i 1000 kroner OB 2011 2 012 2 013 2 014 2 015 

Skatt på inntekt og formue 1) -282 478 -302 100 -305 100 -308 100 -311 100 

Ordinært rammetilskudd 1) -259 993 -282 700 -283 500 -284 400 -285 200 

Skatt på eiendom -56 206 -52 869 -51 669 -50 469 -49 269 

Andre generelle statstilskudd 3) -7 449 -6 164 -7 578 -8 001 -8 610 

Sum frie disponible inntekter -606 126 -643 833 -647 847 -650 970 -654 179 

Renteinntekter og utbytte 4) -29 216 -33 666 -33 866 -35 066 -35 666 

Renteutgifter, provisjoner og andre finansutgifter 24 417 21 617 22 417 28 717 31 817 

Avdrag på lån 26 300 26 300 28 000 29 600 31 300 

Netto finansinntekter/-utgifter 21 501 14 251 16 551 23 251 27 451 

Til ubundne avsetninger 4 084 4 400 4 400 4 400 4 400 

Bruk av ubundne avsetninger -6 800 0 0 0 0 

Netto avsetninger -2 716 4 400 4 400 4 400 4 400 

Overført til investeringsbudsjettet 4 000 7 785 8 361 1 856 1 856 

Til fordeling drift -583 341 -617 397 -618 535 -621 463 -620 472 

Sum fordelt til drift (fra skjema 1B) 583 341 616 454 616 522 626 586 630 502 

Resultat 0 -943 -2 013 5 123 10 030 

 

DRIFTSBUDSJETT TABELL 1B - DRIFTSRAMMER 

Tall i 1000 kroner OB 2011 2 012 2 013 2 014 2 015 

Politisk ledelse 6 028 6 615 6 615 6 615 6 615 

Samfunnsutvikling og administrasjon 65 028 70 583 70 583 70 283 70 283 

Tekniske tjenester og eiendomsforvaltning 55 411 56 315 55 500 54 550 54 500 

Skole og barnehage 196 034 201 196 197 542 197 073 196 416 

Kultur og oppvekst 82 389 80 765 80 765 80 765 80 765 

Helse og omsorg 175 719 200 619 200 585 200 585 200 585 

Felles driftsutgifter 1 255 -14 4 557 16 340 20 963 

Finansiell virksomhet 1 477 375 375 375 375 

  583 341 616 454 616 522 626 586 630 502 

 
 

HOVEDOVERSIKT DRIFT 

Tall i 1000 kroner OB 2011 2 012 2 013 2 014 2 015 

Sum driftsinntekter -815 122 -882 459 -890 225 -888 656 -893 602 

Sum driftsutgifter 830 695 896 431 900 356 906 683 913 446 

Brutto driftsresultat 8 195 13 972 10 132 18 027 19 845 

 -1,0 % -1,6 % -1,1 % -2,0 % -2,2 % 

      

Sum eksterne finansinntekter -30 329 -35 652 -35 886 -37 086 -37 686 

Sum eksterne finansutgifter 51 254 48 454 50 954 58 854 63 654 

Motpost avskrivninger -24 600 -34 500 -35 800 -37 300 -38 700 

Nettodriftsresultat 4 520 -7 725 -10 600 2 496 7 113 

 -0,6 % 0,9 % 1,2 % -0,3 % -0,8 % 

      

Sum bruk av avsetninger -12 758 -5 964 -4 736 -4 190 -3 901 

Sum avsetninger 8 238 12 745 13 321 6 816 6 816 
Regnskapsmessig 
merforbruk/mindreforbruk 0 -944 -2 014 5 122 10 029 
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INVESTERINGSBUDSJETT TABELL 2A ï SAMLET  

Tall i 1000 kroner OB 2011 2 012 2 013 2 014 2 015 

Investeringer i anleggsmidler 62 400 73 296 74 796 72 796 72 796 

Utlån og forskutteringer 25 000 25 000 25 000 25 000 25 000 

Avdrag på lån 7 800 5 000 5 500 5 900 6 300 

Avsetninger 9 100 0 0 0 0 

SUM ÅRETS FINANSIERINGSBEHOV 104 300 103 296 105 296 103 696 104 096 

Bruk av lånemidler -68 200 -84 111 -86 035 -86 243 -87 576 

Inntekter fra salg av anleggsmidler -2 000 0 0 0 0 

Tilskudd til investeringer -7 800 -3 400 -3 400 -3 400 -3 400 

Mottatte avdrag på utlån og refusjoner -7 800 -5 000 -5 500 -12 197 -11 264 

Sum ekstern finansiering -85 800 -92 511 -94 935 -101 840 -102 240 

Overført fra driftsbudsjettet -4 000 -7 785 -8 361 -1 856 -1 856 

Bruk av avsetninger -14 500 -3 000 -2 000 0 0 

SUM FINANSIERING -104 300 -103 296 -105 296 -103 696 -104 096 

Netto 0 0 0 0 0 
 
 
 

INVESTERINGSBUDSJETT TABELL 2B ï INVESTERINGSRAMMER 

Tall i 1000 kroner OB 2011 2 012 2 013 2 014 2 015 

      
6034 BEREDSKAP: Utskiftningsplan Brann og 
beredskap (biler) 0 1 440 1 440 1 440 1 440 

BERESKAP Beredskap og brannsikkerhet 0 1 440 1 440 1 440 1 440 

      

6135 BOLIG: Opprustning leiligheter Lenes Ås 7 000 0 0 0 0 

         BOLIG: Boliger Nustadjordet 1 000 7 000 7 000 8 000 0 

6139 Boliger psykiatri Eiksjordet/ Reidunsvei  1 000 0 1 000 0 0 

6150 BOLIG: Boliger Nustadbakken 1 000 10 000 9 000 0 0 

6158 BOLIG: Kjøp/salg boliger 7 000 0 0 9 000 17 000 

BOLIG Tilpassede boliger 17 000 17 000 17 000 17 000 17 000 

      

6032 BYGG: Kjøkkenutstyr Bamble sykehjem 550 0 0 0 0 

6106 BYGG: Heis Herre skole 550 0 0 0 0 
6134 BYGG RAMME: Oppgraderinger og ombygging 
kommunale bygg 3 500 3 050 3 500 3 500 3 500 

Carport hjemmetjenesten Herre  450    

BYGG Oppgradering av kommunale bygg 4 600 3 500 3 500 3 500 3 500 

      

6189 ENØK RAMME: ENØK - tiltak 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 

ENØK ENØK investeringer 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 

      

6916 FINANS: Interne finanstransaksjoner 7 700 0 0 0 0 

6930 FINANS: Egenkapitalinnskudd KLP 1 700 1 856 1 856 1 856 1 856 

FINANS Finansielle investeringer 9 400 1 856 1 856 1 856 1 856 

      

6914 HUSBANK Startlån i Husbanken - utlån 25 000 25 000 25 000 25 000 25 000 

6919 HUSBANK: Ordinære avdrag på formidlingslån 7 800 5 000 5 500 5 900 6 300 

HUSBANKEN Startlån husbanken 32 800 30 000 30 500 30 900 31 300 

      

6011 IKT RAMME: IKT- investeringer 4 000 8 000 7 000 5 000 5 000 

6021 IKT: e-Demokrati F18/09 500 0 0 0 0 

6033 IKT: Skole PC/AV utstyr 1 000 0 0 0 0 

IKT IKT- nyanskaffelser 5 500 8 000 7 000 5 000 5 000 
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Tall i 1000 kroner OB 2011 2 012 2 013 2 014 2 015 

      

6010 KST: Udisponerte lånemidler til større 
enkeltprosjekter 0 0 9 500 19 000 19 000 

6144 KST: Ombygging Stathelle barneskole 2012 0 16 500 9 500 0 0 

KST Større prosjekter vedtatt av kommunestyret 0 16 500 19 000 19 000 19 000 

      

6500 MILJØ: Gjestebrygger 1 500 0 0 0 0 

6501 MILJØ: Badeplass Herre v/idrettsbanen - WC 500 0 0 0 0 
6503 MILJØ: Nærmiljøtiltak Stathelle, disponeres av 
formannskapet 500 0 0 0 0 

MILJØ Miljø, friområder m.m. 2 500 0 0 0 0 

      

6980 FINANS: Momsreformen 1 400 0 0 0 0 

MVA Momsreform investeringer 2010-2014 1 400 0 0 0 0 

      

6938 NÆRING: Prosjekt boligbygging 
Langesundshalvøya 500 0 0 0 0 

6951 NÆRING: Skytebane 3 000 0 0 0 0 
NÆRING Bolig og næringsarealer, gjennomføring 
av planer 3 500 0 0 0 0 

      

6201 VAR: Ramme VAR-investeringer 1 500 2 000 2 000 2 000 2 000 

6205 VAR: Rensing mot parasitter og sporer 14 000 12 000 10 000 10 000 0 

6210 VAR: Rehabilitering vannledninger 6 500 8 000 10 000 10 000 12 000 
6222 VAR: Vannforsyning Vest Bamble, 
kapasitetsøkning 0 0 0 0 4 000 

6236 VAR: Vannforsyning Langesundshalvøya 0 0 0 0 4 000 

VAR Vann, avløp og renovasjon 22 000 22 000 22 000 22 000 22 000 

      

6706 VEG: RAMME:Veg/trafikksikkerhetstiltak 3 000 2 000 2 000 2 000 2 000 

6719 VEG: Gatelys Kjørstad - Hafredals plass, Valle 1 100 0 0 0 0 

VEG Veg og trafikksikkerhet 4 100 2 000 2 000 2 000 2 000 

      
6937 VIRKSOMHETEN: Miljøtiltak skolene - 
Disponeres av elevrådene 500 0 0 0 0 
VIRKSOMHETEN Investeringer finansiert av 
virksomhetenes egne driftsmidler 500 0 0 0 0 

      

  104 300 103 296 105 296 103 696 104 096 
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NOTER TIL BUDSJETTET 

1. Grunnlaget for skatteanslaget og anslått beløp for inntektsutjevningen.     

      

Samlet beregning skatt og rammetilskudd           

1000 kr 2011 2012 2013 2014 2015 

Innbyggertilskudd (likt beløp pr innb)  267 940   293 038   295 838   298 738   301 538  

Utgiftsutjevning   -26 085    -23 823   -25 823   -27 823   -29 823  

Overgangsordninger (INGAR fra 2009)  -2 070    -975   -975   -975   -975  
Saker særskilt ford 
(fysioterapi/kvalifiseringsprog)   6 041    4 545   4 545   4 545   4 545  

Ordinært skjønn inkl bortfall av dif.arb.avg.  -   -   -   -   -  

Kompensasjon Samhandlingsreformen   723   723   723   723  

RNB2009 / RNB2010 / Prop 59S / RNB2011  307      

Sum rammetilsk. ekskl. inntektsutj.  246 133   273 508   274 308   275 208   276 008  

"Bykletrekket" (anslag etter 2010)   -14      

Netto inntektsutjevning   8 847    8 900   8 900   8 900   8 900  

Sum rammetilskudd  254 967   282 408   283 208   284 108   284 908  

Rammetilskudd - endring i %   75,2  11 % 0,3 % 0,3 % 0,3 % 

Skatt på formue og inntekt 293 000 302 100 305 100 308 100 311 100 

Skatteinntekter - endring i %   (5,67) 3 % 1,0 % 1,0 % 1,0 % 

Sum skatt og rammetilskudd  548 000   584 508   588 308   592 208   596 008  

      

      

      

2. Andre forventede fiskale inntekter, for eksempel konsesjonsavgifter.   

      

Eiendomsskatt           

Hele 1000 kroner OB 2011 2012 2013 2014 2015 

Opprinnelig budsjett 2011   -56 206    -56 206   -56 206   -56 206   -56 206  
Konsekvens av vedtatt profil på eiendomsskatt    3 437   3 437   3 437   3 437  

Eiendomsskatt - Ordinær vekst i takserbare 
eiendommer    -100   -200   -300   -400  

Eiendomsskatt omregnet til fastpris   -   1 300   2 600   3 900  

Sum -56 206 -52 869 -51 669 -50 469 -49 269 

      

      

      

3. Forventede generelle statstilskudd      

      

Rente og avdragskompensasjoner         

Hele 1000 kroner 2011 2012 2013 2014 2015 

Omsorgsboliger og sykehjem 5 390 4 075 4 248 4 396 4 519 

R 97 814 864 868 858 815 

Skolepakka 1 245 1 225 1 413 1 547 1 664 

Skolepakka 2009-2016 0 0 1050 1200 1611 

Sum 7 449 6 164 7 579 8 001 8 609 

      

      

      

4. Forventet utbytte fra kommunalt eide selskaper       

      

Renteinntekter og utbytte           

Hele 1000 kroner OB 2011 2012 2013 2014 2015 

Mottatte renter på formidlingslån -3 916 -3 816 -4 016 -5 216 -5 816 

Utbytte Skagerak Energi og andre di... -12 000 -12 000 -12 000 -12 000 -12 000 

Langsiktig plassert kapital -11 000 -12 000 -12 000 -12 000 -12 000 

Renteinntekter fra bankinnskudd mv -2 000 -5 250 -5 250 -5 250 -5 250 

Andre finanstransaksjoner -300 -600 -600 -600 -600 

Renteinntekter og utbytte -29 216 -33 666 -33 866 -35 066 -35 666 
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5. Bundne avsetninger og bruk av slike avsetninger, fellesfond 

      

Ingen      

      

      

5 b. Ubundne avsetninger og bruk av slike avsetninger, fellesfond 

      

Ubundne avsetninger           

Tall i 1000 kroner OB 2011 2012 2013 2014 2015 

      
Langsiktig plassert kapital, Avsetning til 
realkapitalen 3 960 4 400 4 400 4 400 4 400 

Saldering budsjett 124     

Til ubundne avsetninger 4 084 4 400 4 400 4 400 4 400 

Eiendomsskatt, bruk av driftsfondet -1 500     

Bruk av Skagerakutbytte 2010 -2 500     

Bruk av statlig omsorgsmilliard 2010 -2 800     

Bruk av ubundne avsetninger -6 800 0 0 0 0 

Netto avsetninger -2 716 4 400 4 400 4 400 4 400 

      

      

      

6. Minimumsavdrag      

      

Sum avskrivninger  x  sum gjeld      

Bokført verdi pr. 01.01.      

      

 Beregning av minimumsavdrag            

Tall i 1000 kroner 2011 2012 2013 2014 2015 

 Avskrivninger UB 2010    32 341    34 481   35 843   37 258   38 732  

 Anleggsmidler(eks de uten avskr)    1 071 866    1 116 027   1 162 007   1 209 882   1 259 729  

 Samlet gjeld (inkl. ikke opptatte lån)   749 790   783 894   805 982   827 825   844 818  

 Utlån formidlingslån (inkl ubrukt) 222   108 144   125 344   131 947   137 704   142 690  

 Kommunal gjeld   641 646   658 550   674 035   690 121   702 128  

 Beregnet minimumsavdrag    19 360    20 346   20 791   21 252   21 588  

      

      

      

7. Overføring fra drift til investering      

      

Fra drift til investering           

Tall i 1000 kroner 2 011 2012 2 013 2014 2 015 

Momskompensasjon investeringsregnskap 2300 5929 6505 0 0 

Felles pensjonskostnader 1700 1856 1856 1856 1856 

Sum 4 000 7 785 8 361 1 856 1 856 

      

      
Kontroll overgangsordning Momskompensasjon 
investeringer         

Tall i 1000 kroner 2 011 2012 2 013 2014 2 015 

Momsrefusjon i driftsbudsjettet fra investeringer -5 732 -9 881 -8 131 0 0 

Overført til investeringsbudsjettet 2 300 5 929 6 505 0 0 

Overført andel 40 % 60 % 80 %     
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GEBYROMRÅDER 

 
Kostnadene til vann, avløp, renovasjon og septikk skal i sin helhet dekkes inn via gebyrer. Det foretas derfor en egen 
beregning av gebyrutviklingen for denne sektoren. Samtidig er det et krav at over- og underskudd skal dekkes inn i 
en 3-5 års periode, og årlige over- og underskudd føres mot egne fond i balansen. I tillegg er det foretatt en vurdering 
av nye abonnenter i perioden. 
 

 
 

Tall i 1000 kroner 2 012 2 013 2 014 2 015 

Direkte driftskostnader 1701 1701 1701 1701 

Salgs og leieinntekter -134 -134 -134 -134 

Bebyggelsesplaner 1567 1567 1567 1567 

     

Direkte driftskostnader 3850 3850 3850 3850 

Salgs og leieinntekter -1672 -1672 -1672 -1672 

Byggesaksbehandling 2178 2178 2178 2178 

     

Direkte driftskostnader 1093 1093 1093 1093 

Salgs og leieinntekter -1080 -1080 -1080 -1080 

Kart og oppmåling 13 13 13 13 

     

Direkte driftskostnader 1220 1220 1220 1220 

Avsetning til fond 100 100 100 100 

Gebyrinntekter -1264 -1264 -1264 -1264 

Feiervesenet 56 56 56 56 

     

Direkte driftskostnader 8923 10008 10068 10127 

Indirekte driftskostnader 756 759 763 765 

Direkte kapitalkostnader 7030 9676 11486 12506 

Salgs og leieinntekter -86 -87 -87 -87 

Bruk av fond -113 -131 -138 -138 

Gebyrinntekter -16510 -20225 -22093 -23173 

Vann 0 0 0 0 

     

Direkte driftskostnader 16956 17054 17154 17256 

Indirekte driftskostnader 916 921 926 928 

Direkte kapitalkostnader 8098 8408 8656 8745 

Salgs og leieinntekter -2057 -2069 -2082 -2094 

Avsetning til fond 0 0 0 0 

Bruk av fond -1158 -1145 -1125 -928 

Gebyrinntekter -22755 -23170 -23530 -23907 

Avløp 0 0 0 0 

     

Direkte driftskostnader 16517 16614 16711 16810 

Indirekte driftskostnader 739 743 747 749 

Direkte kapitalkostnader 719 731 907 969 

Salgs og leieinntekter -399 -401 -404 -406 

Bruk av fond -451 -444 -436 -394 

Gebyrinntekter -17125 -17243 -17525 -17729 

Renovasjon 0 0 0 0 

     

Direkte driftskostnader 1937 1948 1959 1971 

Indirekte driftskostnader 94 95 95 95 

Salgs og leieinntekter 0 0 0 0 

Bruk av fond -78 -53 -50 0 

Gebyrinntekter -1953 -1990 -2004 -2066 

Septik 0 0 0 0 
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SAMLEOVERSIKT SELVKOSTFOND 

 
 

Samleoversikt selvkostfond  

 Vann Avløp Renovasjon Septik Sum  

2010 Inngående balanse -  768 382 502 534 93 668 422 339 1 786 922  

2011 Inngående balanse -  -245 937 2 750 089 536 768 305 128 3 346 047  

2012 Inngående balanse -  699 063 4 561 089 1 933 177 175 228 7 368 556  

2013 Inngående balanse -  607 480 3 535 263 1 537 961 102 710 5 783 414  

2014 Inngående balanse -  492 697 2 466 343 1 130 053 52 153 4 141 247  

2015 Inngående balanse -  364 163 1 355 354 705 273 0 2 424 790  

2016 Inngående balanse -  225 932 387 616 299 260 0 912 808  

 
 
 

GEBYRUTVIKLING - NORMALGEBYR EKSKL. MVA.       

Gebyrutvikling - normalgebyr ekskl. mva. 

 Vann Avløp Renovasjon Sum Endring Septik 

2010 Normalgebyrer 2 213 4 504 2 108 8 825  2 912 

2011 Normalgebyrer 2 371 4 189 2 108 8 668 -1,8 % 2 912 

2012 Normalgebyrer 2 504 3 895 2 006 8 405 -3,0 % 3 168 

Endring kr. 133  -294  -102  -263  -0  256  
Endring% 5,6 % -7,0 % -4,8 % -3,0 %  8,8 % 

       

2013 Normalgebyrer 2 671 3 989 2 053 8 713 3,7 % 3 366 

2014 Normalgebyrer 2 956 4 078 2 121 9 155 5,1 % 3 535 

2015 Normalgebyrer 3 135 4 170 2 181 9 486 3,6 % 3 801 
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FORSLAG TIL TILSKUDDSATSER FOR PRIVATE 

BARNEHAGER. 

 

  

     

Ordinære barnehager:    

     

  
Drift, inkl. 

adm. Kapital Totalt  

små barn 170 393 7 600 177 993  

store barn 81 796 7 600 89 396  

Drift, inkl. administrasjon : 2011-sats + 3,25% (kommunal deflator) 

Kapital : nasjonal tilskuddssats 2012.   

     

     

Familiebarnehager:    

     

  
Drift inkl 

adm. kapital Totalt  

små barn 138 000 12 000 150 000  

store barn 105 300 12 000 117 300  

Nasjonale tilskuddssatser.    

     

     

Åpne barnehager:    

     

Årssats 2012 6-15 t 16+ t   

  13 300 22 000   

Nasjonale tilskuddssatser.    
 

 
Satser ordinære barnehager :  
Drifts- og administrasjonssatsen er foreløpig bare regulert med den kommunale deflatoren.  
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FRISK BRIS BAMBLE KF -BUDSJETT 2012 

 

 
Budsjettet for KF Frisk Bris vedtas med en ramme for utgifter og inntekter på kr. 1,6 mill. Foretakets 
detaljbudsjett vedtas i styremøte 13.12.2011. 

 

 Tall i 1000 kroner Beløp 

DRIFTSINNTEKTER   

    

Tiltaksmidler APS (10 plasser) 1 600 

    

Sum inntekter 1 600 

    

Sum Lønnskostnader inkl. pensjon og arb.g.avg.   

Lønn 75 %  daglig leder/attføringsleder/veileder  415 

Lønn 25 % veileder/sykepleier  125 

Lønn 75 % fysioterapeut/veileder  350 

Lønn 25 % veileder/attføringskonsulent  125 

    

Sum lønnskostnader 1 015 

    

Husleie til Bamble Kommune 200 

Leie Puls Skjærgården 35 

Leie Skjærgårdshallen 60 

Kjøp av eksterne ressurser (Frivillige org, kompetansepersoner) 110 

Annonser - profilering 40 

Telefon/i/nytt system 45 

Bevertning 20 

Strøm 13 

Reise/møte/konferanse 20 

Ekstern veiledning 25 

Diverse kostnader 17 

    

Sum driftskostnader 585 

    

 Sum kostnader totalt 1 600 
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GEBYRREGULATIV FOR KART- OG OPPMÅLING OG PLAN- OG BYGGESAKER I 2012. 
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